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WSTĘP 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Wyśmierzyce! 

Przekazuję w Państwa ręce Raport o stanie Gminy Wyśmierzyce za rok 2025 – dokument, który 

podsumowuje kolejny wspólnie przeżyty rok, pełen wyzwań, decyzji, projektów i zmian. 

Raport to szczególna forma rozliczenia się władz samorządowych przed wspólnotą, której 

służymy – świadomą, wymagającą i zaangażowaną. 

Rok 2025 był czasem intensywnej pracy i ważnych inwestycji, ale także konsekwentnego 

wzmacniania tego, co w Gminie Wyśmierzyce najcenniejsze: zaufania, współpracy i wspólnego 

poczucia odpowiedzialności za naszą gminę. Zmieniamy nasze otoczenie, modernizujemy 

infrastrukturę, ale robimy to nie dla samych projektów – robimy to dla ludzi. Dla jakości życia 

mieszkańców, dla przyszłości naszych dzieci, dla wspólnego dobra. Bo największą wartością tej 

Gminy są ludzie.  

Ten raport to nie tylko zestawienie działań, wskaźników i liczb. To także zwierciadło naszych 

wartości i kierunków rozwoju naszej gminy. Znajdą w nim Państwo informacje o decyzjach 

samorządu, stanie finansów gminy, zrealizowanych inwestycjach oraz planach na kolejne 

miesiące. To forma rozliczenia, ale też zaproszenie do refleksji i dalszego dialogu – o tym, jak 

Gmina Wyśmierzyce ma wyglądać za rok, pięć czy dziesięć lat. 

Dziękuję wszystkim, którzy każdego dnia współtworzą naszą gminę: mieszkańcom, 

pracownikom urzędu i jednostek organizacyjnych, radnym, przedsiębiorcom, partnerom 

społecznym i instytucjonalnym.  

Zachęcam Państwa do lektury raportu. Wierzę, że będzie on nie tylko źródłem wiedzy, ale 

również inspiracją do dalszej aktywności i rozmowy o tym, jak razem kształtować Gminę 

Wyśmierzyce – nasze miejsce na ziemi.   

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: 

Małgorzata Zajączkowska 

 

Raport o stanie gminy opracowany został na podstawie art. 28aa ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436, z 2026 r. poz. 252).   
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INFORMACJE OGÓLNE 

INFORMACJE PODSTAWOWE O GMINIE WYŚMIERZYCE 

Województwo: mazowieckie 

Powiat: białobrzeski 

Charakter gminy – gmina miejsko-wiejska 

Siedziba władz gminy: miasto Wyśmierzyce 

Powierzchnia gminy – 10 431 ha 

Liczba mieszkańców – 2 787 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY 

Urząd Miejski w Wyśmierzycach 

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyśmierzycach 

Miejsko Gminna Biblioteka w Wyśmierzycach 

Przedszkole Przyjaciół Kubusia Puchatka w Wyśmierzycach 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. bł. ks. prof. Franciszka Rosłańca w Wyśmierzycach, 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Kostrzynie z oddziałem przedszkolnym 

POŁOŻENIE I POWIERZCHNIA GMINY 

Gmina Wyśmierzyce położona jest w zachodniej części powiatu białobrzeskiego w subregionie radomskim w 

dolinie rzeki Pilicy.   

 

Źródło: Opracowanie własne 

Miasto i Gmina Wyśmierzyce graniczy z następującymi Gminami 

• od południowego - wschodu z Gminą Radzanów, 
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• od wschodu z miastem i Gminą Białobrzegi, 

• od północy z Gminą Promna, 

• od południa z Gminą Potworów (powiat przysuski), 

• od południowego - zachodu z Gminą Klwów (powiat przysuski), 

• od zachodu z miastem i Gminą Nowe Miasto nad Pilicą (powiat grójecki), 

• od północnego - zachodu z Gminą Mogielnica (powiat grójecki).  

 

Ogólna powierzchnia Gminy Wyśmierzyce wynosi około 10 431 ha, co stanowi 16,3% całej powierzchni powiatu 

białobrzeskiego, z czego użytki rolne stanowią 55% ogólnej powierzchni gminy, lasy i grunty leśne 42%, a 

pozostałe grunty i nieużytki 3%. 

Miasto i Gmina Wyśmierzyce położone są na prawym brzegu rzeki Pilicy. Znajdują się na skraju Równiny 

Radomskiej i Doliny Białobrzeskiej, którą stanowi odcinek doliny rzeki Pilicy o długości około 65 km pomiędzy 

Białobrzegami a Tomaszowem Mazowieckim. Teren, na którym położona jest Gmina, posiada charakter nizinny 

odznaczający się urozmaiconym krajobrazem. Przeważają obszary płaskie oraz lekko faliste równiny. Prawie cały 

obszar Gminy znajduje się w strefie obszaru chronionego krajobrazu doliny rzeki Pilicy i Drzewiczki, którego 

ochrona zmierza do zabezpieczenia przed zniszczeniem bądź degradacją walorów środowiska przyrodniczego. W 

związku z tym w planach zagospodarowania przestrzennego Gminy Wyśmierzyce przewidziano zasady 

zagospodarowywania tych terenów w sposób prawidłowy niestwarzający zagrożenia przyrody. Obszar ten 

również objęty jest systemem NATURA 2000.   

Wyznaczone obszary chronione są związane z koniecznością uwzględnienia ograniczeń dot. np. prawnych 

uwarunkowań zabraniających lokowania pewnych inwestycji. Krajowy system obszarów chronionych obejmuje 

parki narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe i obszary chronionego krajobrazu. Na obszarze Gminy 

Wyśmierzyce znajduje się tylko jeden rezerwat przyrody - „Sokół". Położony jest w północno - wschodniej części 

kompleksu leśnego nadleśnictwa Borowina oraz południowej części pradoliny rzeki Pilicy. Zajmuje powierzchnię 

337,21 ha i utworzony został w celu zachowania zespołu leśnego o charakterze naturalnym z panującym jesionem 

wyniosłym. Występują w nim prawie wszystkie zbiorowiska leśne doliny Pilicy. Przeważają tam unikalne w kraju 

zbiorowiska łęgowe z ginącymi już wiązami, jesionami i jaworem. Występują tu rzadkie rośliny chronione: 

wawrzynek wilczełyko i kilka gatunków storczyków. Obok zbiorowisk leśnych występują zbiorowiska bagienne, a 

w części północnej rezerwatu niewielkie fragmenty półdzikich łąk. Ponadto na uwagę zasługuje gniazdowanie na 

terenie tego obszaru rzadkich gatunków ptaków: żurawia, bociana czarnego, trzmielojada, podróżniczka. 

Rezerwat „Sokół” leży w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Dolina rzeki Pilicy i Drzewiczki oraz dwóch 

obszarów sieci Natura 2000: ostoi siedliskowej „Dolina Dolnej Pilicy” PLH140016 i ostoi ptasiej „Dolina Pilicy” 

PLB140003[2]. Na północy, na przeciwległym brzegu Pilicy znajduje się rezerwat „Tomczyce”. 

Gmina Wyśmierzyce jest atrakcyjną lokalizacją pod względem turystycznym z uwagi wyżej opisane 

uwarunkowania przyrodnicze, co sprzyja budownictwu rekreacyjnemu oraz weekendowemu wypoczynkowi. W 

sołectwach gminy licznie występują działki rekreacyjne, często użytkowane całorocznie. Położenie części gminy 

w granicach obszaru chronionego krajobrazu doliny rzeki Pilicy i Drzewiczki wpływa na jej atrakcyjność pod 

względem przyrodniczym, ale jednocześnie uwarunkowania środowiskowe ograniczają możliwości swobodnego 

gospodarowania częścią obszaru gminy. W krajobrazie Gminy dominują krajobrazy ekstensywnego rolnictwa. Są 

to rozlegle doliny łąkowe i tereny upraw rolnych, przemieszane z kompleksami leśnymi. 

Siedzibą gminy jest miasto Wyśmierzyce. 
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DEMOGRAFIA 

Demografia odgrywa kluczową rolę dla naszego samorządu. Zmiana wielkości populacji gminy wpływa zarówno 

na wzrost dochodów, ale także wydatków publicznych. Potencjał demograficzny gminy decyduje o jego 

możliwościach rozwoju uwarunkowanych liczbą mieszkańców, gęstością zaludnienia oraz strukturą wieku i płci. 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku w gminie zameldowanych było 2 787 osób. Liczba ludności 

zameldowanej w mieście Wyśmierzyce stanowiła na koniec 2025 roku 32,57% ogólnej liczby mieszkańców (w 

stosunku do 2024 roku spadek o 0,16%), zaś na terenach wiejskich zameldowanych było 67,43%. 27,7% 

mieszkańców gminy Wyśmierzyce jest stanu wolnego, 58,5% żyje w małżeństwie, 4,7% mieszkańców jest po 

rozwodzie, a 8,9% to wdowy/wdowcy. 60,7% mieszkańców Gminy Wyśmierzyce jest w wieku produkcyjnym, 

18,2% w wieku przedprodukcyjnym, a 21,1% mieszkańców jest w wieku poprodukcyjnym. 

 

W 2025 roku 31 grudnia według statystyki publicznej w Gminie Wyśmierzyce: 
                                            

• mieszkały 2 787 osoby (27 osób na 1 km2), 

• kobiety stanowiły 49,4% populacji (liczba kobiet: 1 379), 

• zarejestrowano 26 (w 2023 roku: 24, w 2024 roku: 10), 

• urodziło się 27 dzieci (w 2023 roku: 20, w 2024 roku: 16), 

• zmarły 35 osoby (w 2023 roku 32, w 2024 roku: 25). 

Statystyka mieszkańców gminy wg wieku i płci:  

Wiek 

 

Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-18 273 278 551 

19-65 923 834 1757 

66-100 215 264 479 

 

W 2025 roku 6 par małżeńskich obchodziło Złote Gody (pięćdziesięciolecie pożycia małżeńskiego),  

2 małżeństwa Diamentowe Gody (sześćdziesięciolecie pożycia małżeńskiego). 14 par małżeńskich spędziło ze 

sobą 25 lat – w 2025 roku obchodzili jubileusz Srebrnych Godów.  
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LICZEBNOŚĆ SOŁECTW 

Analizując liczby mieszkańców zamieszkujących na terenach wiejskich: najmniej osób zamieszkuje w 

miejscowości Działy – 10 osób, Wojciechów – 19 osób, najwięcej w Kostrzynie - 276 osób.  

Wykaz miejscowości z terenu gminy Wyśmierzyce wraz z liczbą mieszkańców: 

Lp. Nazwa miejscowości Liczba mieszkańców 

1 Wyśmierzyce 908 

2 Aleksandrów 23 

3 Brodek 21 

4 Działy 10 

5 Górki 41 

6 Grzmiąca 136 

7 Jabłonna 197 

8 Jeruzal 28 

9 Kiedrzyn 47 

10 Klamy 33 

11 Korzeń 117 

12 Kostrzyn 276 

13 Kozłów 76 

14 Kożuchów 165 

15 Olszowa 65 

16 Paprotno 109 

17 Redlin 111 

18 Romanów 71 

19 Ulaski Grzmiąckie 102 

20 Ulaski Stamirowskie 71 

21 Witaszyn 100 

22 Wojciechów 19 

23 Wólka Kożuchowska 61 

 

KIEROWANIE I ZARZĄDZANIE GMINĄ 

RADA MIEJSKA W WYŚMIERZYCACH  

Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym, wybieranym na pięcioletnią kadencję. Do właściwości 

Rady Miejskiej należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady. Termin sesji, jej miejsce i porządek obrad 

Przewodniczący podaje do publicznej wiadomości. Obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie obrad jest udostępnione na stronie internetowej Gminy 

https://wysmierzyce.wideosesja.pl/ oraz w Biurze Rady Miejskiej w Wyśmierzycach. 

https://wysmierzyce.wideosesja.pl/
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Skład osobowy Rady Miejskiej w kadencji 2024-2029: 

1. Damian Dąbrowski - Przewodniczący Rady Miejskiej  

2. Stanisław Syta - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

3. Paweł Syta 

4. Wojciech Kowalczyk 

5. Wioleta Korycka 

6. Justyna Urbańczyk 

7. Krzysztof Kowalczyk 

8. Janusz Aderek 

9. Monika Kierońska 

10. Andrzej Janik 

11. Jolanta Dąbrowska 

12. Łukasz Kocielnik 

13. Piotr Rodek 

14. Aneta Nowak 

15. Grzegorz Dąbrowski 

 

Radni pracują w następujących komisjach tematycznych: 

KOMISJA REWIZYJNA 
1.      Piotr Rodek                                       - Przewodniczący Komisji 
2.      Janusz Aderek                                   - Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3.      Andrzej Janik                                     - Członek Komisji 
4.      Łukasz Kocielnik                               - Członek Komisji 
5.      Wojciech Kowalczyk                        - Członek Komisji 
 
KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW 
1.      Stanisław Syta                                   - Przewodniczący Komisji 
2.      Aneta Nowak                                     - Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3.      Paweł Syta                                         - Członek Komisji 
4.      Krzysztof Kowalczyk                        - Członek Komisji 
5.      Jolanta Dąbrowska                            - Członek Komisji 
6.      Grzegorz Dąbrowski                         - Członek Komisji 
7.      Wioleta Korycka                               - Członek Komisji 
 
 
KOMISJA OŚWIATY, KULTURY, ZDROWIA, SPORTU I SPRAW SPOŁECZNYCH 
1.      Janusz Aderek                                   - Przewodniczący Komisji      
2.      Łukasz Kocielnik                               - Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3.      Aneta Nowak                                     - Członek Komisji 
4.      Wioleta Korycka                               - Członek Komisji 
5.      Grzegorz Dąbrowski                         - Członek Komisji 
 
KOMISJA SKARG I WNIOSKÓW 
1.      Grzegorz Dąbrowski                         - Przewodniczący Komisji 
2.      Wioleta Korycka                               - Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3.      Piotr Rodek                                        - Członek Komisji 
4.      Monika Kierońska                             - Członek Komisji 
5.      Justyna Urbańczyk                            - Członek Komisji 

 

Na dzień 31.12.2025 roku  funkcjonowały dwa Kluby Radnych: 
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Klub Radnych "Razem dla Przyszłości" – w składzie osobowym trzech radnych,  

Klub Radnych "Aktywna Gmina" – w składzie osobowym trzech radnych. 

Oba kluby mają swoich przedstawicieli w Komisji Rewizyjnej. 

 

Ilość odbytych posiedzeń poszczególnych w/w komisji: 

Komisja Rewizyjna — łącznie 7 posiedzeń w dniach: 24.01.2025, 13.03.2025, 04.06.2025, 04.09.2025, 

27.10.2025, 05.12.2025, 12.12.2025 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – brak posiedzeń w 2025 roku 

Komisja Budżetu i Finansów — łącznie 5 posiedzeń: 06.02.2025, 23.06.2025, 16.09.2025, 27.10.2025, 20.11.2025 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Spraw Społecznych — 1 posiedzenie: 20.05.2025 

 

Działalność Radnych Rady Miejskiej w Wyśmierzycach w 2025 roku: 

 12 interpelacji: 

1. Interpelacja Pana Radnego Wojciecha Kowalczyka z dnia 21.02.2025 r. w sprawie gruntownego 

remontu ulicy Królowej Jadwigi w Wyśmierzycach  

2. Interpelacja Pani Radnej Jolanty Dąbrowskiej z dnia 31.03.2025 r. w sprawie obustronnych 

znaków drogowych na łączniku pomiędzy ulicami Kościuszki i Kopernika w Wyśmierzycach  

3. Interpelacja Radnego Wojciecha Kowalczyka z dnia 09.05.2025 r. w sprawie udostępnienia 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego wraz z opisem dla ulic Sosnowa. Sportowa i Leśna 

4. Interpelacja Pana Radnego Wojciecha Kowalczyka i Pana Radnego Grzegorza Dąbrowskiego z 

dnia 28.05.2025 r. w sprawie zmiany organizacji ruchu na ul. Piaskowej w Wyśmierzycach 

5. Interpelacja Pana Radnego Wojciecha Kowalczyka z dnia 28.05.2025 r. dotycząca naprawy 

nawierzchni w drodze na ul. 16 stycznia w Wyśmierzycach 

6. Interpelacja Pana Radnego Wojciecha Kowalczyka z dnia 21.07.2025 r. dotycząca uzyskania 

informacji nt. utwardzenia gruntu pomiędzy DK 48 a utwardzonym kostką odcinkiem ul. 

Sportowej w Wyśmierzycach 

7. Interpelacja Pana Radnego Wojciecha Kowalczyka dnia 04.08.2025 r. w sprawie 

ustanowienia taryfy za wodę przesłanej do zatwierdzenia do Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie 

8. Interpelacja Pana Radnego Wojciecha Kowalczyka z dnia 24.09.2025 r. w sprawie stanu 

gotowości struktur cywilnych do działań w ramach konfliktu zbrojnego 

9. Interpelacja Pani Radnej Justyny Urbańczyk z dnia 14.10.2025 r.  udziału Gminy Wyśmierzyce 

w programie „Mazowsze dla zwierząt” 

10. Interpelacja Pana Radnego Wojciecha Kowalczyka z dnia 15.10.2025 r. w sprawie udziału 

pracowników Urzędu Miasta w Wyśmierzycach w szkoleniach i kursach podnoszących 

kwalifikacje zawodowe w okresie: kwiecień 2024-wrzesień 2025 

11. Interpelacja Pana Radnego Wojciecha Kowalczyka z dnia 27.10.2025 r. w sprawie 

szczegółowego przedstawienia wykazu wszystkich cywilnoprawnych oraz umów handlowych 

zawartych przez Gminę Wyśmierzyce w okresie: kwiecień 2024-wrzesień 2025 

12. Interpelacja Radnego Pana Krzysztofa Kowalczyka z dn. 22.12.2025 r. w sprawie pilnej poprawy 

stanu bocianowiska w miejscowości Górki, przy posesji Górki 2D. 
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W 2025 roku Rada Miejska w Wyśmierzycach obradowała na: 

8 sesjach zwyczajnych: 

(27 stycznia 2025 r., 31 marca 2025 r., 28 maja 2025r., 24 lipca 2025r., 21 lipca 2025 r., 05 września 2025 r.,  

31 października 2025 r., 15 grudnia 2025 r.,)  

oraz  

6 sesjach nadzwyczajnych: 

(17 lutego 2025 r., 28 lutego 2025 r., 04 sierpnia 2025 r., 24 września 2025 r.,  

22 października 2025 r., 17 listopada 2025r.) 

Zostało podjętych 60 uchwał, w tym 8 uchwał ogłoszone zostały w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

Wykaz podjętych w 2025 roku przez Radę Miejską w Wyśmierzycach uchwał: 

Data podjęcia Numer uchwały w sprawie Data 
publikacji 

Data 
obowiązywania 

Zmiany uchwały 

27.01.2025 XII/48/25 wprowadzenia zmian w 
Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2025 – 2028 

Nie podlega 
publikacji 

27.01.2025  

27.01.2025 XII/49/25 wprowadzenia zmian w 
budżecie 2025 roku 

Nie podlega 
publikacji 

27.01.2025  

27.01.2025 XII/50/25 ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników OSP 
oraz kandydatów na strażaków 
ratowników OSP 
 

Dz. Urz. 2025, 
poz. 1339, 

05.02.2025 r. 
 

20.02.2025 r. 
14 dni 

Traci moc uchwała Nr 
LXII/268/23 z 
07.02.2023 r. 

27.01.2025 XII/51/25 wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie 
usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie 
miasta i Gminy Wyśmierzyce 

Dz. Urz. 2025, 
poz. 1340, 

05.02.2025 r. 
 

20.02.2025 r. 
14 dni 

Traci moc uchwała Nr 
XXXI/132/09 z 
29.09.2009 r. 

27.01.2025 XII/52/25 zmiany Uchwały Nr V/22/24 
Rady Miejskiej w 
Wyśmierzycach z dnia 12 lipca 
2024 r. w sprawie udzielenia 
dotacji celowej dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. 
Teresy z Avila w Wyśmierzycach 
na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków 

Nie podlega 
publikacji 

27.01.2025  

27.01.2025 XII/53/25 zmiany Uchwały Nr V/23/24 
Rady Miejskiej w 
Wyśmierzycach z dnia 12 lipca 
2024 r. w sprawie udzielenia 
dotacji celowej dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. 
Teresy z Avila w Wyśmierzycach 
na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku 

Nie podlega 
publikacji 

27.01.2025  
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wpisanym do rejestru 
zabytków, 

27.01.2025 XII/54/25 zmiany Uchwały Nr 
LXXV/324/23 Rady Miejskiej w 
Wyśmierzycach z dnia 14 
listopada 2023 r. w sprawie 
udzielenia dotacji celowej dla 
Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
św. Teresy z Avila w 
Wyśmierzycach na prace 
konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków 

Nie podlega 
publikacji 

27.01.2025  

27.01.2025 XII/55/25 wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej, 
położonej w gminie 
Wyśmierzyce, obręb 0006 
Kostrzyń, działka nr 755 

Nie podlega 
publikacji 

27.01.2025  

27.01.2025 XII/56/25 wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej, 
położonej w gminie 
Wyśmierzyce, obręb 0014 
Witaszyn, działka nr 453 

Nie podlega 
publikacji 

27.01.2025  

27.01.2025 XII/57/25 wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej, 
położonej w gminie 
Wyśmierzyce, obręb 0001 
Wyśmierzyce, działka nr 731 

Nie podlega 
publikacji 

27.01.2025  

27.01.2025 XII/58/25 wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej, 
położonej w gminie 
Wyśmierzyce, obręb 0005 
Klamy, działka nr 271/3 

Nie podlega 
publikacji 

27.01.2025  

27.01.2025 XII/59/25 zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Rewizyjnej na 2025 rok 

Nie podlega 
publikacji 

27.01.2025  

17.02.2025 XIII/60/25 wprowadzenia zmian w 
budżecie na 2025 rok 

Nie podlega 
publikacji 

17.02.2025  

17.02.2025 XIII/61/25 określenia górnych stawek 
opłat za usługi odbierania 
odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz 
opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach 
przydomowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie 
miasta i Gminy Wyśmierzyce 

Dz. Urz. 2025, 
poz. 1925, 

26.02.2025 r. 
 

13.03.2025 r. 
14 dni 

Traci moc uchwała Nr 
XXXI/131/09 z 
29.09.2009 r. 

28.02.2025 XIV/62/25 wprowadzenia zmian w 
Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2025 – 2028 

Nie podlega 
publikacji 

28.02.2025  

28.02.2025 XIV/63/25 wprowadzenia zmian w 
budżecie 2025 roku 

Nie podlega 
publikacji 

28.02.2025  

31.03.2025 XV/64/25 wprowadzenia zmian w 
Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2025 – 2028 

Nie podlega 
publikacji 

31.03.2025  

31.03.2025 XV/65/25 wprowadzenia zmian w 
budżecie 2025 roku 

Nie podlega 
publikacji 

31.03.2025  

31.03.2025 XV/66/25 pomocy finansowej dla 
Powiatu Białobrzeskiego w 
2025 roku 

Nie podlega 
publikacji 

31.03.2025  

31.03.2025 XV/67/25 powołania Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Wyśmierzycach  

Nie podlega 
publikacji 

31.03.2025 Traci moc uchwała Nr 
XXXI/142/21 z 
12.03.2021 r. 
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31.03.2025 XV/68/25 przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy 
Wyśmierzyce na rok 2025”. 

Dz. Urz. 2025, 
poz. 3750, 

10.04.2025 r. 
 

25.04.2025 r. 
14 dni 

 

28.05.2025 XVI/69/25 wprowadzenia zmian w 
budżecie 2025 roku 

Nie podlega 
publikacji 

28.05.2025 r.  

28.05.2025 XVI/70/25 zmiany Uchwały Nr XX/121/16 
Rady Miejskiej w 
Wyśmierzycach z dnia 24 
listopada 2016 roku w sprawie 
organizacji wspólnej obsługi 
administracyjnej i finansowej 
szkół i przedszkoli, dla których 
Gmina Wyśmierzyce jest 
organem prowadzącym 

Nie podlega 
publikacji 

28.05.2025 r.  

28.05.2025 XVI/71/25 przyjęcia Oceny zasobów 
pomocy społecznej gminy 
Wyśmierzyce za rok 2024 

Nie podlega 
publikacji 

28.05.2025 r.  

24.06.2025 XVII/72/25 udzielenia Burmistrzowi 
Wyśmierzyc wotum zaufania 

Nie podlega 
publikacji 

24.06.2025 r.  

24.06.2025 XVII/73/25 wprowadzenia zmian w 
Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2025 – 2028 

Nie podlega 
publikacji 

24.06.2025 r.  

24.06.2025 XVII/74/25 wprowadzenia zmian w 
budżecie 2025 roku 

Nie podlega 
publikacji 

24.06.2025 r.  

24.06.2025 XVII/75/25 udzielenia Burmistrzowi 
Wyśmierzyc absolutorium z 
wykonania budżetu za 2024 rok 

Nie podlega 
publikacji 

24.06.2025 r.  

24.06.2025 XVII/76/25 rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem 
rocznym z wykonania budżetu 
za 2024 rok 

Nie podlega 
publikacji 

24.06.2025 r.  

24.06.2025 XVII/77/25 zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Wyśmierzycach za 2024 rok 

Nie podlega 
publikacji 

24.06.2025 r.  

24.06.2025 XVII/78/25 zmiany Uchwały Nr V/23/24 
Rady Miejskiej w 
Wyśmierzycach z dnia 12 lipca 
2024 r. w sprawie udzielenia 
dotacji celowej dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. 
Teresy z Avila w Wyśmierzycach 
na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków 

Nie podlega 
publikacji 

24.06.2025 r.  

24.06.2025 XVII/79/25 zatwierdzenia zmian oraz 
przyjęcia tekstu jednolitego 
Regulaminu Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Wyśmierzycach 

Nie podlega 
publikacji 

24.06.2025 r.  

21.07.2025 XVIII/80/25 wprowadzenia zmian w 
budżecie 2025 roku 

Nie podlega 
publikacji 

21.07.2025  

21.07.2025 XVIII/81/25 wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty 

  Traci moc uchwała Nr 
L/230/22 z 

15.07.2022 r. 
Wycofano z publikacji  
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21.07.2025 XVIII/82/25 odwołania Skarbnika Gminy 
Wyśmierzyce  

Nie podlega 
publikacji 

21.07.2025  

21.07.2025 XVIII/83/25 powołania Skarbnika Gminy 
Wyśmierzyce 

Nie podlega 
publikacji 

21.07.2025  

21.07.2025 XVIII/84/25 Uchylenia Uchwały Nr 
XLVIII/221/22 Rady Miejskiej w 
Wyśmierzycach z dnia 22 
czerwca 2022 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na 
przekazanie lokalu w 
nieodpłatne użytkowanie na 
czas nieoznaczony 
Samodzielnemu Publicznemu 
Zakładowi Opieki Zdrowotnej w 
Wyśmierzycach  

Nie podlega 
publikacji 

21.07.2025  

21.07.2025 XVIII/85/25 wprowadzenia zmian do 
Uchwały Nr LXII/266/23 Rady 
Miejskiej w Wyśmierzycach z 
dnia 07 lutego 2023 roku w 
sprawie: ustalenia zasad 
wynajmowania lokali 
wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy 
Wyśmierzyce poprzez zmianę 
zapisów załącznika nr 1 do 
uchwały tj. zmianę zapisów 
„Wieloletniego Programu 
Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem 
Gminy Wyśmierzyce na lata 
2023 - 2027” 

Dz. Urz. 2025, 
poz. 7013, 

29.07.2025 r. 
 

13.08.2025 r. 
14 dni 

 

04.08.2025 XIX/86/25 wprowadzenia zmian w 
Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2025 – 2028 

Nie podlega 
publikacji 

04.08.2025  

04.08.2025 XIX/87/25 wprowadzenia zmian w 
budżecie 2025 roku 

Nie podlega 
publikacji 

04.08.2025  

04.08.2025 XIX/88/25 wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty 

Dz. Urz. 2025, 
poz. 7229, 

11.08.2025 r. 

26.08.2025 r. 
14 dni 

Traci moc uchwała Nr 
XVIII/81/25 z 

21.07.25 r. 

05.09.2025 XX/89/25 Zmian Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy 
Wyśmierzyce na lata 2025-
2028 

Nie podlega 
publikacji 

05.09.2025r.  

05.09.2025 XX/90/25 Wprowadzenia zmian w 
budżecie 2025 roku 

Nie podlega 
publikacji 

05.09.2025r.  

05.09.2025 XX/91/25 wyrażenia zgody na sprzedaż w 
drodze bezprzetargowej 
udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonej w gminie 
Wyśmierzyce, obręb 0001 
Wyśmierzyce, działka nr 446 na 
rzecz współwłaściciela 

Nie podlega 
publikacji 

05.09.2025r.  

05.09.2025 XX/92/25 wyrażenia zgody na sprzedaż w 
drodze bezprzetargowej 
udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonej w gminie 
Wyśmierzyce, obręb 0006 
Kostrzyn, działka nr 706/2 na 
rzecz współwłaściciela 

Nie podlega 
publikacji 

05.09.2025r.  

24.09.2025 XXI/93/25 wprowadzenia zmian w 
budżecie 2025 roku 

Nie podlega 
publikacji 

24.09.2025r.  

31.10.2025 XXIII/94/25 zmian Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy 

Nie podlega 
publikacji 

31.10.2025  
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Wyśmierzyce na lata 2025-
2028 

31.10.2025 XXIII/95/25 wprowadzenia zmian w 
budżecie 2025 roku 

Nie podlega 
publikacji 

31.10.2025  

31.10.2025 XXIII/96/25 zmiany Uchwały Nr V/23/24 
Rady Miejskiej w 
Wyśmierzycach z dnia 12 lipca 
2024 r. w sprawie udzielenia 
dotacji celowej dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Św. 
Teresy z Avila w Wyśmierzycach 
na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru 
zabytków, 

Nie podlega 
publikacji 

31.10.2025  

17.11.2025 XXIV/98/25 zmian Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy 
Wyśmierzyce na lata 2025-
2028 

Nie podlega 
publikacji 

17.11.2025  

17.11.2025 XXIV/99/25 wprowadzenia zmian w 
budżecie 2025 roku 

Nie podlega 
publikacji 

17.11.2025  

17.11.2025 XXIV/100/25 wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso 
 

Dz. Urz. 2025, 
poz. 13412, z 

dnia 31 
grudnia 
2025r. 

 Traci moc uchwała Nr 
XI/45/24 z dnia 17 

grudnia 2024r. 

15.12.2025 XXV/101/25 Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2026 – 2029 

Nie podlega 
publikacji 

15.12.2025  

15.12.2025 XXV/102/25 Uchwały Budżetowej Miasta i 
Gminy na 2026 rok 

DZ. URZ. 
WOJ. 

2026.3774  
Ogłoszony: 
20.04.2026 

 

15.12.2025  

15.12.2025 XXV/103/25 wprowadzenia zmian w 
budżecie 2025 rok 

Nie podlega 
publikacji 

15.12.2025  

15.12.2025 XXV/104/25 utrzymania nowoutworzonych 
linii autobusowych i wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy z 
operatorem na świadczenie 
usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego o 
charakterze użyteczności 
publicznej na terenie Gminy 
Wyśmierzyce w 2026 roku 

Nie podlega 
publikacji 

15.12.2025  

15.12.2025 XXV/105/25 przyjęcia Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Gminy Wyśmierzyce na lata 
2026 - 2029 
 

Nie podlega 
publikacji 

15.12.2025  

15.12.2025 XXV/106/25 uchwalenia „Rocznego 
programu współpracy Gminy 
Wyśmierzyce z  organizacjami 
pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego 
i o wolontariacie, na rok 2026 

Nie podlega 
publikacji 

15.12.2025  

15.12.2025 XXV/107/25 ustalenia wynagrodzenia dla 
Burmistrza Wyśmierzyc 

 

Nie podlega 
publikacji 

15.12.2025  
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BURMISTRZ WYŚMIERZYC 

Organem wykonawczym gminy jest Burmistrz Wyśmierzyc. Wykonuje on uchwały Rady Miejskiej  

i zadania gminy określone przepisami prawa. Do zadań burmistrza w szczególności należy:  

1) przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej 

2) określanie sposobu wykonywania uchwał 

3) gospodarowanie mieniem komunalnym 

4) wykonywanie budżetu 

5) zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Burmistrz kieruje bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz. Swoje zadania wykonuje przy 

pomocy Urzędu Miejskiego w Wyśmierzycach. Burmistrzem Wyśmierzyc od 07.05.2024 roku jest Małgorzata 

Zajączkowska. 

AKTYWNOŚĆ BURMISTRZA WYŚMIERZYC 

Zgodnie z zapisami art. 31 ustawy z dnia 8 maca 1990r. o samorządzie gminnym Burmistrz kieruje bieżącymi 

sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz. 

Rok 2025 to rok intensywnej pracy i zaangażowania osoby Burmistrza w sprawy Gminy. Oprócz bieżących prac 

administracyjnych, to spotkania i wizyty zewnętrzne zajmowały czas osoby zarządzającej gminą.  

Najważniejsze wydarzenia z udziałem Małgorzaty Zajączkowskiej - Burmistrza Wyśmierzyc: 

 Noworoczne Spotkanie Samorządowców Diecezji Radomskiej w Jubileuszowym Roku 2025 – Wyższe 

Seminarium Duchowe w Radomiu. 

 Spotkanie z Przedsiębiorcami - Dom Rzemiosła w Białobrzegach. 

 50 lat Radomskiej Organizacji Łowieckiej – spotkanie władz samorządowych z terenu Powiatu 

Białobrzeskiego, innych organizacji powiatowych i gminnych 

 Jubileusz 100-lecia Parafii pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika – Kostrzyn. 

 W dniu 26 maja 2025 roku Burmistrz Wyśmierzyc Małgorzata Zajączkowska, na zaproszenie Prezydenta 

Rzeczpospolitej Polskiej, uczestniczyła w uroczystości Dnia Samorządu Terytorialnego zorganizowanym w 

Pałacu Prezydenckim. 

 

 

 Wojewódzkie święto plonów w Poświętnem – delegacja Powiatu Białobrzeskiego reprezentowana przez 

KGW Kostrzynianki  
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 Posiedzenie Komisji w Sejmie Rzeczpospolitej Polskiej - Warszawa 

 

 

 V Samorządowe Forum Energetycznym w dniu 23 października 2025 roku w Hotelu EUROPA w 

Starachowicach 

 

 Odsłonięcie pamiątkowej tablicy z nazwiskami nauczycieli zamordowanych w czasie II Wojny Światowej - 

Białobrzegi; 

         

 26 edycja konkursu Nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego - Uroczysta Gala Forteca Kręgliccy w 

Warszawie. 

 Festyn Gminny w Radzanowie (uroczyste przekazanie samochodu ratowniczo-gaśniczego) – Radzanów. 

 Uroczyste obchody Święta Policji – Białobrzegi, 

 Uroczyste obchody Dnia Strażaka - Białobrzegi 

 Mazowiecki Instytut Kultury – spektakl amatorskiego zespołu teatralnego „KOKO” z Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Kostrzynie pt. „Pisk Białego Orła”, 

 Spotkanie wigilijne Fundacja Klementyna – Dom Rzemiosła Białobrzegi 

Wydarzenia i uroczystości gminne:  

II Powiatowy Przegląd Twórczości Dziecięcej „Piosenki z mojej bajki” Patronat Honorowy 
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Dzień Włoski „My i przyroda – To wielka przygoda” w Publicznej Szkole Podstawowej im. bł. ks. prof. Franciszka 

Rosłańca w Wyśmierzycach, 

Akademia 3 Maja w Publicznej Szkole Podstawowej im. bł. ks. prof. Franciszka Rosłańca w Wyśmierzycach, 

„Polska pachnie bzem…” – święto uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Publicznej Szkole Podstawowej w Kostrzynie, 

IV Przedszkolna Olimpiada Matematyczna – Przedszkole Przyjaciół Kubusia Puchatka, 

Majowy Piknik Rodzinny z Przedszkolem Przyjaciół Kubusia Puchatka, 

Festyn rodzinny „Podziel się uśmiechem” - Publiczna Szkoła Podstawowa im. bł. ks. prof. Franciszka Rosłańca w 

Wyśmierzycach 

Festyn rodzinny - Publiczna Szkoła Podstawowa w Kostrzynie, 

Dzień Edukacji Narodowej – Przedszkole Przyjaciół Kubusia Puchatka, 

Dzień Edukacji Narodowej oraz ślubowanie klasy pierwszej - Publiczna Szkoła Podstawowa w Kostrzynie, 

Dzień Edukacji Narodowej - Publiczna Szkoła Podstawowa im. bł. ks. prof. Franciszka Rosłańca w Wyśmierzycach, 

Święto Niepodległości w Publicznej Szkole Podstawowej im. bł. ks. prof. Franciszka Rosłańca w Wyśmierzycach, 

„Pisk Orła” - Święto Niepodległości w Publicznej Szkole Podstawowej w Kostrzynie, 

Wieczornica Wyśpiewać Niepodległą w Publicznej Szkole Podstawowej im. bł. ks. prof. Franciszka Rosłańca w 

Wyśmierzycach, 

Dzień Grecki w Publicznej Szkole Podstawowej im. bł. ks. prof. Franciszka Rosłańca w Wyśmierzycach, 

Wigilia z Kołem Gospodyń Wiejskich w Grzmiącej „Grzmiączki”, 

Jasełka - Przedszkole Przyjaciół Kubusia Puchatka, 

Wigilia w Publicznej Szkole Podstawowej im. bł. ks. prof. Franciszka Rosłańca w Wyśmierzycach, 

Jasełka w Publicznej Szkole Podstawowej w Kostrzynie. 

ZARZĄDZENIA BURMISTRZA WYŚMIERZYC 

W formie Zarządzeń Burmistrz Wyśmierzyc określa sprawy dotyczące organizacji i funkcjonowania urzędu oraz 

gminnych jednostek organizacyjnych, a także inne sprawy z zakresu tzw. kierownictwa wewnętrznego. Forma ta 

wynika z uprawnień Burmistrza jako kierownika urzędu wykonującego obowiązki zwierzchnika służbowego w 

stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Ponadto w formie zarządzenia, Burmistrz jako organ gminy określa sprawy dotyczące realizacji zadań gminy. 

Zarządzenia nie mają charakteru przepisów prawa miejscowego. Jednakże w przypadkach niecierpiących zwłoki 

przepisy prawa miejscowego mogą zostać wydane w formie zarządzenia. 

W 2025 roku Burmistrz Wyśmierzyc wydał 117 zarządzeń (w 2022 – 116, w 2023 – 139, w 2024 - 105) oraz 44 

upoważnień dla pracowników. 
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URZĄD MIEJSKI W WYŚMIERZYCACH 

Gmina wykonuje swoje zadania poprzez Urząd Miejski w Wyśmierzycach, a także Gminne Jednostki 

Organizacyjne. Urząd Miejski to jednostka organizacyjna gminy, której przedmiotem działalności jest świadczenie 

pomocy Burmistrzowi i Radzie Miejskiej, w zakresie realizacji uchwał rady miejskiej, określonych przepisami 

prawa. Burmistrz, który jest kierownikiem urzędu, wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku 

do pracowników urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Siedziba urzędu mieści się w Wyśmierzycach przy ulicy Adama Mickiewicza 75. Organizację i zasady 

funkcjonowania urzędu określał w 2025 roku Regulamin organizacyjny nadany Zarządzeniem Nr 95/2024 

Burmistrza Wyśmierzyc z dnia 13.12.2024 roku. 

 

Tabela: Struktura organizacyjna - schemat 

Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację rządową. Do zadań własnych gminy 

należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, infrastrukturę, pomoc społeczną, ochronę środowiska. 

Natomiast zadania zlecone przez administrację rządową dotyczą spraw obywatelskich, wyborów, obronności i 

pomocy społecznej. 

W urzędzie prowadzony był papierowy dziennik podawczy, w którym rejestrowane były wszystkie wpływające 

pisma. W roku 2025 do urzędu wpłynęło i zarejestrowano 7 816 różnego rodzaju pism. Analizując kolejne lata 

kalendarzowe – rok rocznie pism składanych na sekretariat urzędu znacząco przybywa. 

Zestawienie ilościowe pism, które wpłynęły do Urzędu Miejskiego w podziale na lata:  

miesiąc 
Liczba pism w miesiącach  

(w tym faktury, noty 
księgowe, umowy, wnioski i 

inne)  
2023 rok 

Liczba pism w miesiącach  
(w tym faktury, noty 

księgowe, umowy, wnioski i 
inne)  

2024 rok 

Liczba pism w miesiącach  
(w tym faktury, noty 

księgowe, umowy, wnioski i 
inne)  

2025 rok 

Styczeń 541 582 973 

Luty 724 896 938 

Marzec 410 537 817 

Kwiecień 405 715 536 

Maj 454 585 556 
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Czerwiec 489 508 485 

Lipiec 438 512 492 

Sierpień 754 711 784 

Wrzesień 492 562 554 

Październik 545 535 595 

Listopad 500 535 505 

Grudzień 546 602 581 

Łącznie w roku 
6 208 7 280 7 816 

Tabela: opracowanie własne 

 

OBSŁUGA INTERESANTÓW 

Obsługa interesantów odbywa się w systemie tradycyjnym, ze wspomaganiem elektronicznym. Dekretacja 

odbywa się pisemnie. Wszystkie możliwe do wprowadzenia do systemu dokumenty są skanowane i dołączane 

do spraw.  

Tabela: Zestawienie ilościowe wysyłki pocztowej zrealizowanej przez Urząd Miejski w 2025 roku  

miesiąc polecone zwykłe ePUAP 

+ e Doręczenia 

ilość 
korespondencji 

w miesiącu 

Styczeń 434 137 33 604 

Luty 1312 1082 103 2497 

Marzec 334 471 107 912 

Kwiecień 321 339 39 699 

Maj 188 112 59 358 

Czerwiec 337 77 64 478 

Lipiec 316 86 70 472 

Sierpień 259 150 100 509 

Wrzesień 462 250 121 833 

Październik 383 84 76 543 

Listopad 333 47 122 502 

Grudzień 213 158 74 445 

Łącznie w 2025 roku 4 892 2 993 968 8 853 

Każde z wpływających do urzędu pism było dekretowane według właściwości na poszczególne stanowiska pracy 

i przekazywane do załatwienia pracownikom merytorycznym. 

W tym miejscu należy zaznaczyć, że pracownik Urzędu Miejskiego zapewnia również obsługę administracyjno-

biurową Rady Miejskiej w Wyśmierzycach. Do zadań z zakresu obsługi Rady Miejskiej należy sporządzanie 

zaproszeń na sesję dla radnych, sołtysów i gości, przygotowywanie projektów uchwał, konsultowanie ich z radcą 

prawnym, przygotowywanie uzasadnień do uchwał, przygotowywanie materiałów na sesję, przygotowywanie 
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informacji do Biuletynu Informacji Publicznej o sesjach i komisjach, przekazywanie uchwał do nadzoru prawnego 

Wojewody i opinii RIO. 

W 2025 roku do Urzędu Miejskiego w Wyśmierzycach wpłynęło 44 zapytań w trybie dostępu do informacji 

publicznej (w 2024 roku było 41 zapytań), 1 petycja oraz 0 skarg.  

O działaniach samorządu informujemy na bieżąco na stronie internetowej i w mediach społecznościowych. 

ZATRUDNIENIE W URZĘDZIE 

Kadra Urzędu Miejskiego w Wyśmierzycach, pracująca w siedmiu referatach, systematycznie podnosi swoje 

kompetencje uczestnicząc w kursach i szkoleniach. 

Zakres działania pracowników urzędu jest bardzo szeroki, począwszy od księgowości i prowadzenia różnego 

rodzaju ewidencji (w tym mieszkańców i przedsiębiorców), poprzez nadzór nad realizacją inwestycji, współpracę 

z podmiotami gospodarczymi, dbałość o dobry stan techniczny obiektów użyteczności publicznej, dróg, 

wodociągów i kanalizacji, działania na rzecz środowiska naturalnego, po współpracę z organizacjami 

pozarządowymi, organizowanie wydarzeń kulturalnych, sportowych i innych, a także działania informacyjne i 

promocyjne. 

Koszty wynagrodzeń za 2025 rok kształtowały się następująco: 

- Burmistrz Wyśmierzyc – 209 851,28 zł 

- Referat Organizacyjno-Administracyjny – 399 316,84 złotych. Na dzień 31 grudnia 2025 roku było: jedno 

nieobsadzone stanowisko (vakat), dwa zastępstwa. 

- Referat Spraw Obywatelskich – 11 819,89 złotych, 

- Referat Finansowo – Budżetowy – 468 657,89 złotych.  na dzień 31 grudnia 2025 roku jedno zastępstwo. 

- Referat Mienia i Planowania Przestrzennego – 273 260,85 złotych 

- Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska: 

 administracja – 104 121,54 złotych (w tym jedna osoba na świadczeniu rodzicielsko-wychowawczym, za 

którą zatrudniony jest pracownik na zastępstwo).  

 obsługa – 526 402,54 złotych. W 2025 roku Urząd Miejski w Wyśmierzycach zatrudniał 3 osoby 

skierowane przez PUP, otrzymał z tego tytułu częściową refundację kosztów zatrudnienia.  

- Samodzielne Stanowisko ds. Zarządzania Kryzysowego – 50 220,00 złotych.  

- Referat Obsługi Oświaty– 233 437,75 złotych (w tym kierowca autobusu szkolnego – urlop bezpłatny).  

W Urzędzie Miejskim w Wyśmierzycach na koniec 2025 roku zatrudnionych było 28 pracowników - w pełnym 

wymiarze godzin pracy 22, w niepełnym wymiarze – 6. 

LUDNOŚĆ I DYNAMIKA ZMIAN 

To ilu mieszkańców liczy wspólnota samorządowa wpływa na kierunki jej rozwoju. Ważne z tego punktu widzenia 

są dane o liczbie urodzeń, zgonów, saldzie migracji, grupach wiekowych, liczbie osób objętych pomocą społeczną 

czy też tych podejmujących zatrudnienie lub własną działalność gospodarczą. Łączna analiza danych 

demograficznych wskazuje, że liczba mieszkańców jest w miarę stabilna, ale rośnie średnia ich wieku. To oznacza 

konieczność dostosowania przestrzeni publicznej do potrzeb tych osób. Restrukturyzacji wymagają też wydatki 
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na poszczególne zadania gminy. Przy malejącej liczbie uczniów, uwzględniając dotacje i subwencje oświatowe 

wymagana jest szczegółowa analiza wydatków oświatowych.  

Gminę Wyśmierzyce, według danych Głównego Urzędu Statystycznego, zamieszkiwało 2787 mieszkańców (wg 

stanu na dzień 31.12.2025 r.). 

Wpływ na liczbę ludności w gminie, ma saldo migracji. Fakt przemieszczanie się ludności, zwykle w poszukiwaniu 

lepszych warunków życia (ekonomicznych i socjalnych), świadczy o braku atrakcyjności naszej gminy pod 

względem m.in. sposobu zarobkowania, co niestety ma duże znaczenie dla perspektyw dalszego rozwoju. W 2025 

roku urodziło się 27 dzieci (w 2024 – 16), zmarło 35 osoby (w 2024 – 25). Gmina liczy 1 376 kobiet i 1 411 

mężczyzn.  

Liczba ludności gminy stanowi 8,09 % ludności powiatu, 0,05 % ludności województwa.  

Na terenie Gminy Wyśmierzyce zamieszkuje 79 osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w 

Białobrzegach. Znaczną grupę wśród osób bezrobotnych stanowią osoby długotrwale bezrobotne, tj. pozostające 

bez pracy powyżej 24 miesięcy – ich liczba wynosi 45. Długotrwałe pozostawanie bez pracy jest zjawiskiem bardzo 

niekorzystnym. Osoby te narażone są na wykluczenie zarówno z życia zawodowego, jak również społecznego. 

Konsekwencją utraty zatrudnienia jest najczęściej brak stabilnej sytuacji finansowej, narastające problemy 

powodują napięcia i rodzą frustracje, a w skrajnych przypadkach zwiększają ryzyko występowania zjawisk 

patologicznych.   

Tabela:  Bezrobotni zarejestrowani w Gminie Wyśmierzyce w latach 2019-2025 

 2019 2020  2021  2022  2023 2024 2025 

Ogółem  111  117 117 114 114 81 79 

Kobiety  49 45  46 47 46 37 36 

Mężczyźni  62 72  71 67 68 46 43 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie GUS 

Liczba zameldowanych, według stanu na dzień 31.12.2025 r., na podstawie prowadzonego przez gminę rejestru 

mieszkańców, kształtuje się następująco:  

SOŁECTWO Liczba mieszkańców Kobiety Mężczyźni 

Grzmiąca 177 80 97 

Jabłonna 216 111 105 

Korzeń 150 79 71 

Kostrzyn 276 137 139 

Kozłów 123 57 66 
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Kożuchów 165 82 83 

Olszowa 88 37 51 

Paprotno 119 64 55 

Redlin 172 89 83 

Romanów 92 48 44 

Ulaski Grzmiąckie 173 88 85 

Witaszyn 128 65 63 

Wyśmierzyce 908 439 469 

Ogółem  2 787 1 376 1 411 

Źródło: Opracowanie własne 

W ramach realizacji zadań zleconych przez administrację rządową dotyczą spraw obywatelskich, wyborów, 

obronności: 

1. Sporządzono listę osób podlegających kwalifikacji wojskowej rocznika 2006. Liczba osób podlegająca 

kwalifikacji w 2025 roku – 10 mieszkańców. 

2. Sporządzono i przekazano w okresach miesięcznych do Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie (Wydział 

Spraw Obywatelskich) sprawozdania z zakresu ewidencji ludności, dowodów osobistych oraz Rejestru 

Stanu Cywilnego – 19. 

3. Wystąpiono dla 6 par małżeńskich, którym staż małżeński przekroczył 50 lat do Wojewody 

Mazowieckiego z wnioskami o nadanie MEDALU ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE. 

 

Zdarzenia Urzędu Stanu Cywilnego w 2025 roku: 

- ilość urodzeń mieszkańców - 27 

- ilość zgonów mieszkańców – 35 

Wydano zaświadczeń o zameldowaniu z rejestru mieszkańców – 71 szt. 
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Udzielono odpowiedzi na wniosek o udostępnianie danych jednostkowych – 39 z rejestru mieszkańców i rejestru 

PESEL.  

Liczba złożonych wniosków o wydanie dowodu osobistego w 2025 roku –  313 wniosków i jest to o 107 wniosków 

więcej niż w roku ubiegłym.  

Zarejestrowano: 

zgłoszeń pobytu stałego - 35 

zgłoszeń pobytu czasowego - 34 

wniosków o wydanie zaświadczenia z rejestru mieszkańców - 71 

wniosków o zastrzeżenie i cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL - 62 

wniosków o wydanie odpisów aktów stanu cywilnego - 311 

zgłoszeń dotyczących utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego – 23. 

 

Ewidencja Ludności prowadzi stały rejestr wyborców. W ramach tego zadania raz na kwartał sporządzano 

meldunek o stanie rejestru wyborców dot. liczby wyborców w poszczególnych okręgach wyborczych i obwodach 

głosowania.  

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

W 2025 roku zostało rozpisanych i ogłoszonych 31 zapytań ofertowych. 

Lp. 
Sygnatura 

postępowania 
Nazwa zamówienia 

Wybrany 

Wykonawca 

Cena netto 

wybranej 

oferty  

Cena brutto 

wybranej oferty 

1 2 3 4 5 6 

1. 
ROA.271.02.01.20

25.KO 

Zakup i dostawa ok.  910 

ton kruszywa drogowego 

dolomitowego/ kliniec 

dolomitowy (35 

wywrotek),  o frakcji 4-

31,5 mm, spełniającego 

wymagania norm: PN-EN 

13043 na potrzeby 

remontu dróg 

stanowiących własność 

Gminy Wyśmierzyce. 

 

TRANS-MAT 

Mateusz Wójcik 

ul. Polna 8/46, 

26-800 Białobrzegi 

66 339,00 81 596,97 



Raport o stanie Gminy Wyśmierzyce za 2025 rok 

S t r o n a  26 | 87 

 

2. 
ROA.271.02.02.20

25.KO 

Stała obsługa geodezyjna 

świadczona przez 

Wykonawcę na rzecz 

Zamawiającego 

GEOWITA 2 s.c ul. 

Bóżniczna 3 lok. 

114,  

26-600 Radom 

Ceny jednostkowe w złożone 

ofercie 

3. 
ROA.271.02.03.20

25.KO 

Pełnienie 

wielobranżowego 

nadzoru inwestorskiego 

dla zadania pn. ,, Budowa 

remizy wraz ze świetlicą 

wiejską i izbą pamięci w 

miejscowości Kostrzyn”. 

REMA INVEST 

Suligowski s.j. 

Aleja Wojska 

Polskiego 43,  

26-600 Radom 

10 000,00 12 300,00 

4. 
ROA.271.02.04.20

25.KO 

Wykonanie aktualizacji 

inwentaryzacji wyrobów 

zawierających azbest 

oraz aktualizacja 

,,Programu usuwania 

wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy 

Wyśmierzyce na lata 

2025-2032” wraz z 

aktualizacją Bazy 

Azbestowej. 

Umowa nie została podpisana, z uwagi na fakt, że nie 

otrzymaliśmy dofinansowania ze środków 

zewnętrznych  

5. 
ROA.271.02.05.20

25.KO 

Świadczenie usług 

pocztowych w zakresie 

przyjmowania, 

przemieszczania i 

doręczania przesyłek 

pocztowych oraz ich 

ewentualnych zwrotów 

do Urzędu Miejskiego w 

Wyśmierzycach 

Poczta Polska Sp. A.  

ul. Rodziny 

Hiszpańskich 8 

00-940 Warszawa 

115 526,10 115 526,10 

6. 
ROA.271.02.06.20

25.KO 

Wynajem równiarki 

drogowej wraz z 

operatorem do 

profilowania dróg na 

terenie Gminy 

Wyśmierzyce w 2025 

roku 

FHU AGRO-ŻUCZKI 

Paulina Sowa 

Tczów 110D 

26-706 Tczów 

9 268,20 11 399,88 

7.  
ROA.271.02.07.20

25.KO 

Przeprowadzenie szkoleń 

specjalistycznych dla 

pracowników Urzędu 

Miejskiego w 

Wyśmierzycach w 

zakresie 

Strefa Rozwoju 

Danuta Rynkiewicz 

Ul. Emilii Plater 

1a/53 

19 200,00 19 200,00 
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cyberbezpieczeństwa w 

ramach zadania pn. 

,,Cyberbezpieczny 

samorząd – wzmocnienie 

cyberbezpieczeństwa w 

Urzędzie Miejskim w 

Wyśmierzycach” 

realizowanego w ramach 

projektu grantowego pt.: 

„Cyberbezpieczny 

Samorząd”. 

05-500 Piaseczno 

8. 
ROA.271.02.08.20

25.KO 

Opracowanie i wdrożenie 

dokumentacji SZBI w 

Urzędzie Miejskim w 

Wyśmierzycach w 

ramach zadania pn. 

,,Cyberbezpieczny 

samorząd – wzmocnienie 

cyberbezpieczeństwa w 

Urzędzie Miejskim w 

Wyśmierzycach” 

realizowanego w ramach 

projektu grantowego pt.: 

„Cyberbezpieczny 

Samorząd”. 

 

NT Group Systemy 

Informatyczne Sp. z 

o.o. ul. Pomorska 

65, 90-218 Łódź 

6 500,00 7 995,00 

9. 
ROA.271.02.09.20

25.KO 

Remont drogi poprzez 

podwójne 

powierzchniowe 

utrwalenie istniejącej 

nawierzchni drogi 

gminnej w miejscowości 

Brodek na działce o nr 

ewid. 115 obręb 0012 

Romanów, o długości ok. 

260 mb 

Unieważnione -  cena najkorzystniejszej oferty 

przekracza możliwości finansowe Zamawiającego 

10. 
ROA.271.02.10.20

25.KO 

Konserwacja oświetlenia 

ulicznego na terenie 

Gminy Wyśmierzyce w 

okresie wrzesień – 

grudzień 2025 r. 

FHU INSTALEX 

Mariusz Prasek 

Sucha ul. Szlachecka 

94, 26-800 

Białobrzegi 

11 400,00 14 022,00 

11. 
ROA.271.02.11.20

25.KO 

Kompleksowa obsługa 

prawna Urzędu 

Miejskiego w 

Wyśmierzycach. 

 

Kazimierz Wlazło i 

Aneta Guza 

Wójtowicz Spółka 

Partnerska Radców 

Prawnych ul. Sienna 

15, 26-600 Radom 

4 000,00 

zł/m-c 
4 920,00 zł/m-c 
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12. 
ROA.271.02.12.20

25.KO 

Wykonanie robót 

polegających na 

renowacji pomnika w 

Wyśmierzycach 

poświęconego poległym 

w II wojnie światowej 

ARBUD 

INVESTMENT Sp. z 

o.o. 

ul. Aleja Wojska 

Polskiego 43, 

26-600 Radom 

 

11 445,51 14 077,98 

13. 
ROA.271.02.13.20

25.KO 

Przeprowadzenie audytu 

systemu bezpieczeństwa 

informacji w Urzędzie 

Miejskim w 

Wyśmierzycach w 

ramach zadania pn. 

,,Cyberbezpieczny 

samorząd – wzmocnienie 

cyberbezpieczeństwa w 

Urzędzie Miejskim w 

Wyśmierzycach” 

realizowanego w ramach 

projektu grantowego pt.: 

„Cyberbezpieczny 

Samorząd”. 

Centrum Audytu 

Bezpieczeństwa Sp. 

z o.o. 

ul. Garbarska 8b, 

26-600 Radom 

  

2 200,00 2 706,00 

14. 
ROA.271.02.14.20

25.KO 

Pełnienie nadzoru 

inwestorskiego dla 

zadania pn. 

,,Modernizacja 

nawierzchni boiska 

sportowego na obiekcie 

,,Orlik” w 

Wyśmierzycach”. 

Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe 

,,ARKADA DELA” 

Emil Dygas 

ul. Kalińskiego 6/6a, 

26-600 Radom 

4 796,75 5 900,00 

   

15. 
ROA.271.02.15.20

25.KO 

Zakup i dostawa 

wyposażenia dla 

jednostek OSP z terenu 

Gminy Wyśmierzyce, tj. 

Witaszyn, Wyśmierzyce, 

Korzeń i Kostrzyn 

P.P.U.H. Supron1 

Sp. J Zenon Piasny, 

Zygmunt Czarnot ul. 

Kluczewska 3, 32-

300 Olkusz 

41 059,67 41 059,67 

16. 
ROA.271.02.16.20

25.KO 

Wykonanie ekspertyzy/ 

opinii biegłego/ 

specjalisty w zakresie 

hydrologii, hydrogeologii, 

Unieważnione -  cena najkorzystniejszej oferty 

przekracza możliwości finansowe Zamawiającego 
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gospodarki wodnej lub 

melioracji wodnej i 

postępowań 

wodnoprawnych w 

związku z prowadzonym 

postępowaniem 

administracyjnym  

GEOBIOS Sp. z o.o. 

ul. Tartakowa 82, 

42-202 

Częstochowa 

6 500,00 7 995,00 

17. 
ROA.271.02.17.20

25.KO 

Wykonanie robót 

polegających na budowie 

altany drewnianej na 

działce o nr ew. 1108 w 

miejscowości Kostrzyn, w 

ramach zadania pn. 

,,Budowa altany w 

miejscowości Kostrzyn” 

 

Unieważnione -  cena najkorzystniejszej oferty 

przekracza możliwości finansowe Zamawiającego 

Ogrodowy Styl 

Załęcze Rafał 

Cembik Załęcze 

Małe 100a, 98-335 

Pątnów 

24 796,75 30 500,00 

18. 
ROA.271.02.18.20

25.KO 

Uzupełnienie i odbudowa 

zasobów ochrony 

ludności i obrony 

cywilnej  Gminy 

Wyśmierzyce poprzez 

doposażenie gminnego 

magazynu 

przeciwpowodziowego i 

oc, tj. zakup i dostawa 

wyposażenia 

przeciwpowodziowego. 

Unieważnione – brak ofert 

19. 
ROA.271.02.19.20

25.KO 

Uzupełnienie i odbudowa 

zasobów ochrony 

ludności i obrony 

cywilnej  Gminy 

Wyśmierzyce poprzez 

doposażenie gminnego 

magazynu 

przeciwpowodziowego i 

oc, tj. zakup i dostawa 

wyposażenia 

przeciwpożarowego 

Zakład Usługowo – 

Handlowy 

,,KONSPOZ” Sp. J. 

Małocha&Przychodz

eń ul. Metalurgiczna 

11, 20-234 Lublin 

20 335,00 23 006,55 

20. 
ROA.271.02.20.20

25.KO 

Uzupełnienie i odbudowa 

zasobów ochrony 

ludności i obrony 

cywilnej  Gminy 

Unieważnione -  cena najkorzystniejszej oferty 

przekracza możliwości finansowe Zamawiającego 
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Wyśmierzyce poprzez 

doposażenie gminnego 

magazynu 

przeciwpowodziowego i 

oc, tj. zakup i dostawa 

namiotów 

pneumatycznych 

sypialnych oraz namiotu 

ekspresowego. 

LCG Sp. z o.o. ul. 

Zaleskiego 22, 43-

400 Cieszyn 

54 000,00 66 420,00 

21. 
ROA.271.02.21.20

25.KO 

Przygotowanie i 

przeprowadzenie 

szkolenia z zakresu 

ochrony ludności i 

obrony cywilnej dla 

członków Miejsko-

Gminnego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego 

w Wyśmierzycach, 

pracowników Urzędu 

Miejskiego w 

Wyśmierzycach oraz 

członków OSP z terenu 

Gminy Wyśmierzyce. 

Unieważnione – brak ofert 

Unieważnienie – do terminu składania ofert wpłynęła 

jedna oferta podlegająca odrzuceniu z uwagi na 

niespełnianie wymagań stawianych prze 

Zamawiającego 

22. 
ROA.271.02.22.20

25.KO 

Dostawa i montaż 

urządzeń zabawowych 

na plac zabaw na działce 

ewidencyjnej nr 202 w 

miejscowości Redlin w 

ramach realizacji zadania 

pn. ,,Budowa placu 

zabaw w miejscowości 

Redlin”. 

P.W. PRONAT 

Roman Bochniarz 

Stara Wieś – Stasin 

1, 21-010 Łęczna 

24 390,24 30 000,00 

23. 
ROA.271.02.23.20

25.KO 

Wykonanie ewidencji 

dróg oraz przeglądów 

(rocznych i pięcioletnich) 

dróg gminnych oraz 

obiektów mostowych 

położonych na terenie 

Gminy Wyśmierzyce 

Unieważnione -  cena najkorzystniejszej oferty 

przekracza możliwości finansowe Zamawiającego 

24. 
ROA.271.02.24.20

25.KO 

Wykonanie przeglądu i 

badanie wydajności 

hydrantów zewnętrznych 

wraz z przygotowaniem 

raportów pokontrolnych 

na terenie gminy 

Wyśmierzyce. 

Karsz-Las, Total-Fire 

Zbigniew Szymański 

Maziarze Stare 21, 

27-100 Iłża 

4 334,00 5 330,82 
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25. 
ROA.271.02.25.20

25.KO 

Sukcesywna dostawa 

materiałów biurowych i 

eksploatacyjnych na 

potrzeby Urzędu 

Miejskiego w 

Wyśmierzycach w roku 

2026 

Biuro Plus  

Zbigniew Jakubczyk 

ul. Tartaczna 3/5, 

26-600 Radom 

15 570,70 19 151,96 

26. 
ROA.271.02.26.20

25.KO 

Sukcesywna dostawa 

środków czystości na 

potrzeby Urzędu 

Miejskiego w 

Wyśmierzycach w roku 

2026. 

MULTICHEM 

Warszawa 

Rafał Kucharski 

ul. Łabędzia 17, 

05-091 Ząbki 

5 210,13 6 376,12 

27. 
ROA.271.02.27.20

25.KO 

Konserwacja oświetlenia 

ulicznego na terenie 

Gminy Wyśmierzyce 

INSTALACJE 

SYSTEMÓW Cezary 

Marciniak 

Dziarnów 45,  

05-640 Mogielnica 

1 900,00 

(m-c) 
2 337,00 (m-c) 

28. 
ROA.271.02.28.20

25.KO 

Sukcesywne 

sporządzanie operatów 

szacunkowych na 

potrzeby Gminy 

Wyśmierzyce w 2026 

roku 

Geobud 2 Geodezja 

i wycena 

nieruchomości 

Ireneusz Jesionek 

ul. Limanowskiego 

100, 

26-600 Radom 

 

Ceny jednostkowe w złożone 

ofercie 

29. 
ROA.271.02.29.20

25.KO 

Realizacja zadań w 

zakresie objętym przez 

,,Program opieki nad 

zwierzętami 

bezdomnymi oraz 

zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy 

Wyśmierzyce w 2026 

roku’’ 

Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe 

Perro Marzena 

Golańska 

ul. Leśna 23,  

05-300 Zamienie 

Schronisko dla 

zwierząt 

Małe Boże 7a, 

Stromiec 

Ceny jednostkowe w złożone 

ofercie 

30. 
ROA.271.02.30.20

25.KO 

Opracowywanie 

projektów decyzji o 

warunkach zabudowy  

i decyzji o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu 

publicznego dla Gminy 

Wyśmierzyce. 

Pracownia 

Urbanistyczno – 

Archiwalna 

Beata Kuczowicz 

Ul. Pancerniaków 

162,60  

(za 1 projekt 

decyzji) 

200,00  

(za 1 projekt 

decyzji) 
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Tabela: Dokumentacja zamówień publicznych – zapytania ofertowe 2025 rok 

 
W 2025 roku zostało opublikowanych 8 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie 
podstawowym na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r.– Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 
r. poz. 1320), o wartości szacunkowej niższej niż kwoty określone w przepisach, o których mowa  w art. 3 ustawy 
Pzp. W wyniku tych postępowań zostało zawartych 7 umów.  

10, 

43-220 Bojszowy 

31. 
ROA.271.02.31.20

25.KO 

Sukcesywny zakup paliw 

płynnych do pojazdów  i 

sprzętu będącego w 

użytkowaniu Gminy 

Wyśmierzyce w 2026 

roku. 

PETRO Mazowsze 

Spółką z 

ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Wola Szydłowska 

45, 06-571 Stupsk 

73 170,73 90 000,00 

Lp. 
Sygnatura 

postępowania 
Nazwa zamówienia 

Rodzaj 

zamówi

enia 

(RB/D/

U) 

Wybrany Wykonawca 

Cena netto 

wybranej 

oferty  

Cena brutto 

wybranej oferty 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
ROA.271.03.01.

2025.KO 

,,Budowa remizy wraz ze 

świetlicą wiejską i izbą 

pamięci w miejscowości 

Kostrzyn” 

 

RB 

ARBUD INVESTMENT 

SPÓŁKA Z 

OGRANICZONĄ 

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, 

Aleja Wojska Polskiego 43, 

26-600 Radom 

  

2 017 071,20 2 480 997,58 

2. 
ROA.271.03.02.

2025.KO 

„Odbiór i 

zagospodarowanie 

odpadów komunalnych 

od właścicieli 

nieruchomości 

zamieszkałych na terenie 

Gminy Wyśmierzyce oraz 

prowadzenie PSZOK” 

 

U 

Lider: Usługi Ekologiczne 

Eko-Jas BIS Sp. z o.o. 

ul. Kasztanowa 21 

26-625 Wolanów 

Partner: Usługi Ekologiczne 

Eko-Jas  

Krzysztof Janas 

ul. Kasztanowa 21 

26-625 Wolanów 

  

643 642,08 695 133,40 

3. 
ROA.271.03.03.

2025.KO 

,,Cyberbezpieczny 

samorząd – wzmocnienie 

cyberbezpieczeństwa w 

Urzędzie Miejskim w 

Wyśmierzycach” 

realizowanego w ramach 

projektu grantowego pt.: 

„Cyberbezpieczny 

Samorząd” 

D 

Grzegorz Laskowski 

"SOFTRIX" Traugutta 61, 

26-600 Radom 

116 000,00 142 680,00 
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         Tabela: Dokumentacja zamówień publicznych – przetargi 2025 rok 

 

Tabela: Zestawienie ogłoszonych postępowań o udzielenie zamówienia za okres 2020-2025 

Lp. Nazwa postępowania 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 Zapytanie ofertowe 23 26 50 45 33 31 

2 Przetarg 7 3 7 17 13 8 

3 Dialog techniczny 2 0 0 0 0 0 

Podsumowanie 32 29 57 62 46 39 

Źródło: opracowanie własne 

 

4. 
ROA.271.03.04.

2025.KO 

„Wymiana hydrantów i 

zasuw sieci 

wodociągowej na terenie 

Gminy Wyśmierzyce” 

RB 

Unieważnione – cena najkorzystniejszej oferty przekracza 

możliwości finansowe Zamawiającego 

Unieważnienie -  wszystkie złożone wnioski o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu albo oferty podlegały odrzuceniu. 

Unieważnienie -  wszystkie złożone wnioski o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu albo oferty podlegały odrzuceniu. 

5. 
ROA.271.03.05.

2025.KO 

„Modernizacja 

nawierzchni boiska 

sportowego na obiekcie 

,,Orlik”  

w Wyśmierzycach” 

RB 

ARBUD INVESTMENT 

SPÓŁKA Z 

OGRANICZONĄ 

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, 

Aleja Wojska Polskiego 43, 

26-600 Radom 

317 000,00 389 910,00 

6. 
ROA.271.03.06.

2025.KO 

„Dostawa węgla 

kamiennego – kostka oraz 

eko – groszku na sezon 

grzewczy 2025/2026”  

D 

,,WĘGLOPASZ” Sp. z o.o. 

ul. Piątkowska 149 lok. 6, 

60-648 Poznań 
106 450,00 130 933,50 

7. 
ROA.271.03.07.

2025.KO 

,,Budowa placu zabaw w 

miejscowości 

Wyśmierzyce i Kostrzyn 

w ramach zadania pn. 

Aktywne place zabaw w 

gminie Wyśmierzyce” 

RB 

Unieważnienie -  nie złożono żadnego wniosku o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu albo żadnej oferty 

Unieważnione – cena najkorzystniejszej oferty przekraczała 

możliwości finansowe Zamawiającego 

ARBUD INVESTMENT 

SPÓŁKA Z 

OGRANICZONĄ 

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, 

Aleja Wojska Polskiego 43, 

26-600 Radom 

272 916,96 335 687,86 

8. 
ROA.271.03.08.

2025.KO 

,,Termomodernizacja 

budynków stanowiących 

własność Gminy 

Wyśmierzyce – w trybie 

zaprojektuj i wybuduj” 

RB 

ARBUD INVESTMENT 

SPÓŁKA Z 

OGRANICZONĄ 

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, 

Aleja Wojska Polskiego 43, 

26-600 Radom 

1 577 961,94 1 866 328,77 
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FINANSE GMINY 

Zgodnie z obowiązującym prawem samorządowym każda jednostka samorządu terytorialnego ma do wykonania 

swoje ustawowe i zlecone zadania. Wśród nich znajdują się te związane z oświatą i wychowaniem, prowadzeniem 

gospodarki komunalnej, organizacją transportu publicznego, opieką nad zabytkami, czy też ochroną środowiska. 

Nadrzędnym zadaniem każdej władzy samorządowej jest prowadzenie lokalnej polityki w sposób najbardziej 

odpowiedni w stosunku do potrzeb mieszkańców. Finansowanie tych zadań pochodzi z budżetu lokalnego, do 

którego wpływa część naszych podatków, w tym podatków lokalnych i opłat. Decyzje dotyczące finansowania 

zadań samorządowych zawsze wywołują emocje polityczne i mogą rodzić wiele problemów. Trzeba je 

rozwiązywać przy ograniczonych dochodach i nieograniczonych potrzebach, kierując się nie doraźnym 

załatwieniem sprawy, lecz strategiczną perspektywą.  

Zakres działania i zadania gminy określone zostały w art. 6, 7 i 8 ustawy o samorządzie gminnym. Dlatego gmina 

oprócz środków własnych korzysta również ze środków przyznanych z budżetu państwa w formie dotacji i 

subwencji. Ponadto gmina jako osoba prawna, może zaciągać kredyty i pożyczki. Możliwości gminy w realizacji 

zaplanowanych zadań inwestycyjnych i bieżących zależą od wielkości źródeł dochodów.  

Działalność finansowa gmin uregulowana została przede wszystkim w ustawie o finansach publicznych i ustawie 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Wewnętrznym dokumentem regulującym zasady gospodarki 

finansowej Gminy Wyśmierzyce jest Zarządzenie Nr 2/2021 Burmistrza Wyśmierzyc z dnia 11 stycznia 2021 roku 

w sprawie dokumentacji przyjętych zasad rachunkowości, z późniejszymi zmianami. 

PLANY POCZĄTKOWE I ZMIANY BUDŻETU 

Budżet Gminy został zatwierdzony w dniu 17 grudnia 2024roku Uchwałą Rady Miejskiej nr XI/41/24 na kwotę 

28.148.890zł po stronie dochodów zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały budżetowej, natomiast wydatki 

zatwierdzono kwotę 28.789.303,24zł zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały budżetowej.  

Zaplanowany deficyt budżetowy stanowił różnicę pomiędzy planowanymi dochodami a wydatkami i wynosił 

640.413,24zł.  

W trakcie roku budżetowego 2025 plan był zmieniany kilkakrotnie poprzez Zarządzenia Burmistrza Wyśmierzyc  

 

Dochody budżetowe są szacowane zgodnie z ustawą z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego/tekst jednolity Dz. U. z 2024r poz. 1572/. W 2025 roku Gmina Wyśmierzyce uzyskała 

dochody w kwocie 35.897.867,77zł przy założonym planie po zmianach w kwocie 34.057.557,86zł i stopniu 

realizacji 105,40%. Natomiast wydatki za okres sprawozdawczy stanowią kwotę 34.093.424,55zł przy założonym 

planie rocznym po zmianach 36.099.530,19zł i stopniu realizacji 94,44%. Przychody ogółem stanowią kwotę 

5.542.611,94zł. Rok budżetowy zamknął się wynikiem dodatnim w kwocie 1.804.443,22zł. 

Subwencja z budżetu państwa oraz dotacje stanowią 79,82% dochodów ogółem, natomiast dochody z tytułu 

podatków i opłat oraz pozostałe dochody stanowią razem 21,18% dochodów ogółem. 

DOCHODY 

 

Gmina Wyśmierzyce za 2025 rok zrealizowała dochody w kwocie  35.897.867,77zł przy założonym planie rocznym 

po zmianach w kwocie 34.057.557,86zł i stopniu realizacji planu 105,40%. Plan dochodów bieżących stanowi 

kwotę 20.957.919,36zł natomiast wykonanie wynosi 22.771.977,50zł co stanowi 108,66% założonego planu 



Raport o stanie Gminy Wyśmierzyce za 2025 rok 

S t r o n a  35 | 87 

 

dochodów bieżących. Plan dochodów majątkowych stanowi kwotę 13.099.638,50zł a jego wykonanie 

13.125.890,27zł co stanowi 100,20% realizacji założonego planu dochodów majątkowych. 

 

Poszczególne rodzaje dochodów w porównaniu do planu przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Nazwa dochodu Plan na 2025r Wykonanie za 2025r % wykonania 

1 Podatek rolny 433 000,00 486 784,29 112,42 

2 Podatek leśny 215 000,00 200 580,05 93,29 

3 Podatek od nieruchomości 1 541 000,00 1 786 251,92 115,92 

4 Podatek od środków transportu 149 860,00 197 214,49 131,60 

5 Udziały w podatku dochodowym 

od osób fizycznych 

6 259 504,93 6 529 504,93 100 

6 Udziały w podatku dochodowym 

od osób prawnych 

22 011,86 22 011,86 100,00 

7 Podatek od spadków i darowizn 35 000,00 41 829,00 119,51 

8 Podatek dochodowy opłacany w 

formie karty podatkowej 

8 000,00 5 132,25 64,15 

9 Opłata skarbowa 16 000,00 20 470,00 127,94 

10 Podatek od czynności 

cywilnoprawnych 

160 000,00 165 808,00 103,63 

11 Dotacje i środki na zadania 

zlecone i własne 

16 442 140,61 16 247 540,61 98,82 

12 Subwencja ogólna 5 877 703,94 5 877 703,94 100,00 

13 Opłaty za zezwolenia alkoholowe 35 403,09 35 403,08 100 

14 Odsetki 10 111,71 15 873,81 156,98 

15 Wpływy z tytułu opłat za gosp. 

odpadami 

720 000,00  667 485,57 92,71 

16 Sprzedaż mienia 154 320,00 154 320,00 100,00 

17 Pozostałe dochody i opłaty 1 978 501,72 3 443 953,97 174,07 

Razem: 34 057 557,86 35 897 867,77 105,40 

 

Omawiając dochody budżetu należy zaznaczyć, że na skutek obniżenia górnych stawek podatków ubytek 

dochodów wynosi 611 136,81zł; skutki udzielonych przez gminę ulg i zwolnień stanowią 17 869,35zł; skutki 

decyzji wydanych przez organ podatkowy - umorzenia zaległości podatkowych wynoszą 0zł, rozłożenia na rat, 

odroczenie terminu płatności wynosi 6 455,56zł. Procentowy udział skutków obniżenia górnych stawek podatków 

oraz udzielenia ulg i zwolnień, umorzeń w stosunku do wykonanych dochodów ogółem wyniósł 1,77%. 
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Skutki obniżenia górnych stawek podatków :  - kwota     611 136,81zł 

w tym: 

- podatek od nieruchomości /osoby prawne/  - kwota          23 879,36zł 

- podatek od nieruchomości/osoby fizyczne/  - kwota        207 983,27zł 

- podatek rolny/osoby prawne/    - kwota              723,00zł 

- podatek rolny/osoby fizyczne/    - kwota       132 846,00zł 

- podatek od środków transportowych/osoby prawne/ - kwota           3 152,63zł 

- podatek od środków transportowych/osoby fizyczne/ - kwota       242 552,55zł 

 

Skutki udzielonych ulg i zwolnień:    -kwota           1  689,35zł 

w tym: 

- podatek od nieruchomości/osoby prawne/  -kwota          17 689,35zł 

 

Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy-Ordynacja podatkowa 

 

Umorzenie zaległości podatkowych:   - kwota          6 455,56zł 

- podatek od nieruchomości/osoby fizyczne/  - kwota          6 340,56zł 

- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu  

- podatków i opłat/osoby fizyczne/                                      - kwota               115,00zł 

 

WYDATKI 

Realizacja wydatków przebiegała zgodnie z podjętymi Uchwałami Rady Miejskiej w Wyśmierzycach oraz 

Zarządzeniami Burmistrza. W roku 2025 wydatki zostały wykonane w kwocie 34 093 424,55zł przy założonym 

planie rocznym po zmianach w kwocie 36 099 530,19zł i stopniu realizacji 94,44%. Plan wydatków bieżących 

stanowi kwotę 20 581 327,08zł natomiast wykonanie wynosi 18 895 579,85zł co stanowi 91,81% założonego 

planu zadań bieżących. Plan wydatków majątkowych stanowi kwotę 15 518 203,11zł a jego wykonanie  

15 197 844,70zł co stanowi 97,94% realizacji założonego planu wydatków majątkowych. 

EGZEKUCJA PODATKOWA 

W celu egzekucji należności podatkowych w 2025 roku wystawiono: 

 204 upomnienia (w 2024 – 86) na kwotę 28 293,58 zł na zaległości w łącznym zobowiązaniu pieniężnym od 

osób fizycznych i 58 (w 2024 – 30) tytułów wykonawczych na kwotę 10 987,73 zł, 

 1 upomnienie na kwotę 1 962,00 zł (podatek od śr. transportu). 

 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA – OBSŁUGA CEIDG 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. widnieje w ewidencji 175 podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. 

W okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. Urząd Miejski w Wyśmierzycach przetworzył 29 wnioski o wpis do 

CEIDG, w tym: 

 7 wniosków o założenie działalności gospodarczej, 

 12 wniosków o zmianę we wpisie, 
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 5 wniosków o zawieszenie wykonywania działalności, 

 3 wnioski o wznowienie wykonywania działalności, 

 2 wnioski o zaprzestanie wykonywania działalności (wykreślenie z rejestru). 

Ilość zarejestrowanych podmiotów dla głównego miejsca wykonywania działalności – 175 w tym: 

 działalność prowadzona wyłącznie w formie spółki/spółek cywilnych na terenie gminy – 6, 

 aktywnych - 88,  

 wykreślonych – 64, 

 z nierozpoczętą działalnością – 1, 

 zawieszonych – 16. 

ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ ALKOHOLU 

Na terenie Gminy Wyśmierzyce 7 podmiotów gospodarczych posiada koncesję na sprzedaż napojów 

alkoholowych z podziałem do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży. 

Liczba jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych – 2 

Liczba zezwoleń uprawniających do sprzedaży napojów alkoholowych ważnych w 2025 r.: 

1. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

(sklepy) – 6 

2. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – 1. 

Wartość alkoholu sprzedanego w 2025 r. na terenie gminy (na podstawie oświadczeń złożonych przez 

przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych): 

a) do 4,5% (oraz piwa) – 346 125,88 złotych (w 2024r – 400 806,16 zł, w 2023r - 610 791,80 zł w 2022r - 628 

189,47 zł,) 

b) od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) – 262 488,83 złotych (w 2024r - 50 067,20 zł, w 2023r - 152 787,00 zł w 

2022r - 76 817,49 zł,) 

c) pow. 18% - 702 503,53 złotych (w 2024r - 550 029,10 zł, w 2023r - 725 417,30 zł w 2022r - 648 020,94 zł,)  

SUMA: 1 311 118,24 złotych (kwota w 2024r – 1 000 902,46 zł, 2023r - 1 488 996,10 zł,  w 2022 roku - 

1 353 027,90 zł,). 

Kwoty opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2025 roku za 7 stałych punktów 

sprzedaży wyniosły 33 556,74 złotych.  

W 2025 roku wniesiono dwie opłaty w łącznej wysokości 87,50 złotych za korzystanie ze zezwolenia 

jednorazowego na sprzedaż napojów alkoholowych w związku z wydarzeniem Biesiada ogórkowa, odbywającym 

się w Parku Miejskim w Wyśmierzycach oraz Potańcówka na dechach w Paprotnie. 

ZDROWIE I POMOC SPOŁECZNA 

MIEJSKO GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

Miejsko-Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyśmierzycach jest jednostką organizacyjną Gminy Wyśmierzyce 

powołaną do realizacji w jej imieniu zadań własnych oraz zadań zleconych w gminie. 
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Ośrodek w swej działalności w 2025 r. podejmował wiele dodatkowych działań mających na celu podnoszenie 

jakości i poszerzenie usług świadczonych dla najuboższych i najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy 

Wyśmierzyce. 

Podstawowym celem działania Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyśmierzycach zgodnie z obowiązującym 

statutem, jest rozpoznawanie i zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, które własnym 

staraniem nie są w stanie pokonać trudności życiowych oraz umożliwienie im bytowania w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. Pomoc społeczna udzielana jest ze względu na trudne sytuacje życiowe. 

Ustawa o pomocy społecznej nie konkretyzuje tych sytuacji, wymienia jedynie najczęstsze powody ich powstania. 

Osoba, która znalazła się w trudnej sytuacji życiowej, innej niż w ustawie, ma prawo zwrócenia się do ośrodka 

pomocy społecznej o udzielenie pomocy. Zawarty w ustawie katalog osób uprawnionych do uzyskania pomocy 

oraz sytuacji, w jakich pomoc może być udzielona, nie jest katalogiem zamkniętym. Obowiązkiem klienta przy 

udzielaniu pomocy jest jego współudział w rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji życiowej.  

W swoich założeniach pomoc społeczna powinna, w miarę możliwości, doprowadzić osoby z niej korzystające do 

życiowego usamodzielnia się i pełnej integracji ze społeczeństwem. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyśmierzycach wykonuje zadania w szczególności w zakresie: 

1. Pomocy społecznej zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

Ośrodek wykonuje zadania z zakresu pomocy społecznej z uwzględnieniem podziału na następujące typy zadań: 

- zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym, 

- zadania własne gminy, 

- zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

2. Świadczeń z funduszu alimentacyjnego, które są wykonywane jako zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  

3. Świadczeń rodzinnych, które wykonywane są jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych  

4. Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”  

5. Przyznawania uprawnień do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych zgodnie 

z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych  

6. Przeciwdziałaniu przemocy domowej zgodnie z ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej  

7. Wsparcia rodziny zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej  

8. Wspierania rodzin wielodzietnych zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny  

9. Dożywiania zgodnie z Uchwałą Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023  

10. Dożywiania zgodnie z Uchwałą Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028  
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11. Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

12. Rozporządzenie w sprawie określenia wzoru żądania wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej oraz wzoru 

tego zaświadczenia. 

13. Inne zadania na podstawie uchwał rady gminy, zawartych umów i porozumień. 

Kadra Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Według stanu na dzień 31.12.2025 r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wyśmierzycach 

zatrudnionych było 7 osób, w tym: 

• kierownik 

• pracownik socjalny, 

• aspirant pracy socjalnej  

• pracownik ds. spraw świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego 

• asystent rodziny, 

• główna księgowa. 

Pomoc społeczna i wsparcie rodzin. 

W 2025 roku w Gminie Wyśmierzyce z pomocy społecznej skorzystały 59 osoby (świadczenia przyznane w ramach 

zadań zleconych i własnych – pieniężne i niepieniężne łącznie z pracą socjalną) z 40 rodzin, co stanowiło 3,10% 

ogółu mieszkańców gminy. W stosunku do roku 2024 został odnotowany spadek liczby osób korzystających z 

pomocy społecznej (z 87 osób na 59 osoby). 

Wśród mieszkańców gminy w roku 2025 najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i 

rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną było: długotrwała lub ciężka choroba,  

ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność. 

W Gminie Wyśmierzyce na koniec 2025 roku zarejestrowanych było 79 osób bezrobotnych.  

Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale również pomoc 

instytucjonalna i poza instytucjonalna świadczona przez placówki pomocy społecznej oraz organizacje 

pozarządowe. Osoby z niepełnosprawnościami z terenu gminy Wyśmierzyce korzystały z usług Środowiskowego 

Domu Samopomocy funkcjonującego w miejscowościach Jasionna oraz Zakładu Aktywności Zawodowej w 

Adamowie. Gmina Wyśmierzyce nie posiada na swoim terenie domów pomocy społecznej, dlatego też 

wydawane były decyzje kierujące i ustalające odpłatność mieszkańcom do jednostek funkcjonujących na terenie 

sąsiednich powiatów.  

Ponadto na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej potwierdzono dla 2 osób, nie posiadających 

ubezpieczenia zdrowotnego, prawo do świadczeń zdrowotnych na okres 90 dni. 

W ramach ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej realizowane były zadania polegające na 

zapewnieniu rodzinie przeżywającej kryzys pomocy i wsparcia asystenta rodziny oraz ponoszenie wydatków 

związanych z kosztami pobytu 6 dzieci w pieczy zastępczej.  Asystent rodziny pracował z 8 rodzinami, które 

wychowują 17 dzieci i przeżywają trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej. 
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Całkowita kwota przyznanych świadczeń rodzinnych w roku 2025 dla 47 rodzin (zasiłek rodzinny wraz z 

dodatkami, zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, jednorazowa 

zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, świadczenie rodzicielskie) wyniosła 1 175 726,30 złotych. W stosunku do 

roku poprzedniego wydatki na powyższe świadczenia zmalały o 15,42%. 

W ramach ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów wypłacono 

świadczenia dla 13 osób (7 rodzin) uprawnionych w kwocie 103 097,43 (w 2024 roku - 74 763,96 zł).  

W roku 2025 nie wypłacono jednorazowego świadczenia na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o 

wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” w związku z urodzeniem żywego dziecka z ciężkim i nieodwracalnym 

upośledzeniem albo nieuleczalną chorobą zagrażającą życiu, które powstały w okresie prenatalnym rozwoju 

dziecka albo w czasie porodu. 

Tabela: Analiza poniesionych wydatków wg rodzaju udzielonej pomocy oraz liczby osób korzystających ze 
świadczeń  

 

Forma pomocy 

Rok 2024 Rok 2025 

 

liczba 
osób 

 

kwota 
wypłaconych 

świadczeń 

 

liczba 
osób 

 

kwota 
wypłaconych 

świadczeń 

zasiłki stałe 12 100 873,00 56 144 474,00 

zasiłki okresowe 8 11 740,00 12 20 506,10 

zasiłki celowe, 
zdarzenia losowe 4 8500,00 25 7 450,00 

świadczenia 
pieniężne na zakup 

żywności bądź 
posiłku (w ramach 

programu 
dożywianie) 

 

18 

 

6350,00 24 21 325,80 

schronienie 1 16 720,00 1 34 530,00 

pogrzeby 0 0 0 0 

składki zdrowotne 10 8 754,69 9 10 727,02 

opłaty za pobyt w 
domach pomocy 

społecznej 

 

5 

 

240 417,63 4 196 488,00 

usługi opiekuńcze 3 3 089,00 0 0 

piecza zastępcza 7 43 009,23 6 42 439,17 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych finansowych 

 

REALIZACJA PROGRAMÓW SPOŁECZNYCH 

W roku 2025 przy udziale Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w gminie Wyśmierzyce realizowano  

2 programy społeczne. Przy dofinansowaniu z budżetu Wojewody realizowano rządowy program osłonowy 

„Posiłek w szkole i w domu” obejmujący dożywianiem dzieci i młodzież w placówkach oświatowych. 
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Realizowany był również finansowany ze środków Wojewody „Program asystent osoby niepełnosprawnej na rok 

2025”. Gmina otrzymała na całość realizacji zadania kwotę 652 560,30 zł, w ramach której zawarła 34 umów na 

opiekę dla 31 mieszkańców z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. 

Ponadto w 2025 roku pracownicy Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wydali 25 zaświadczeń  

o wysokości przeciętnego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego mieszkańcom 

gminy, którzy starali się o pozyskanie dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w ramach priorytetowego programu „Czyste Powietrze”. 

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Zadania własne gminy wynikające z art. 41 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na lata 2022-2025 (Uchwała Nr XLIV/196/22Rady Miejskiej w Wyśmierzycach) z dnia 16 marca  

2022 roku realizowane były w oparciu o działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Skład osobowy zespołu został powołany Zarządzeniem nr 67/2020 Burmistrza Wyśmierzyc z dnia  

19 listopada 2020 roku. 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, integracją społeczną 

osób uzależnionych od alkoholu oraz przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy. Profilaktyka 

uzależnień - to ogół działań zmierzających do zapobiegania, opóźniania lub redukowania używania substancji 

psychoaktywnych i/lub związanych z tym negatywnych skutków. Uzależnienie powoduje dezorganizację życia 

społecznego osób nim dotkniętych i ich rodzin. 

Głównym celem realizacji wyznaczonych zadań było ograniczanie problemów i zapobieganie powstawaniu 

nowych problemów społecznych i zdrowotnych, wynikających z nadużywania alkoholu, używania narkotyków a 

także podnoszenie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie szkodliwości spożywania alkoholu, prowadzenie 

skoordynowanych działań w zakresie profilaktyki uzależnień. Zgodnie z harmonogramem realizacji zadań działał 

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny w celu udzielania pomocy psychologicznej dla osób, u których występuje 

problem uzależnienia lub współuzależnienia jak również przemocy w rodzinie oraz osób zagrożonych tymi 

zjawiskami. Zatrudniony był psycholog w wymiarze 3 godzin miesięcznie.  

W roku 2025 odbyło się 9 posiedzeń Komisji. Procedowanych było 4 sprawy.  Posiedzenia grup roboczych nie 

odbyły się. 

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DO SPRAW PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE  

Głównym celem Zespołu jest ochrona ofiar przemocy w rodzinie w tym inicjowanie działań w stosunku do osób 

stosujących przemoc oraz koordynowanie działań podmiotów działających na rzecz ofiar przemocy w rodzinie. 

W ramach pracach zespołu biorą udział przedstawiciele pomocy społecznej, sądu, policji, szkół i opieki 

zdrowotnej.  

Obsługę zespołu zapewniał Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyśmierzycach. 

Osobowy skład zespołu został powołany Zarządzeniem nr 91/2023 Burmistrza Wyśmierzyc z dnia  

15 września 2023 roku ze zmianami. 

W roku 2025 odbyło się 8 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego z których sporządzono listy obecności oraz 

protokoły i 11 posiedzeń Zespołu dotyczących przyjęcia uchwał ZI. W 2025 roku do Zespołu wpłynęły 4 Niebieskie 
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Karty. Dwie procedury „Niebieskich Kart” było kontynuowana z poprzednich okresów. W roku 2025 zakończono 

3 procedury, natomiast 3 przeszło na rok 2026. 

Tabela. Analiza ilości prowadzonych spraw Niebieskich Kart 
 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 2025 rok 

Ilość posiedzeń ZI 4 4 4 5 6 8 

Ilość posiedzeń grup roboczych 13 9 20 15 40 32 

Nowe postępowania Niebieskich Kart 7 7 8 3 2 4 

Prowadzone postępowania w trakcie roku  8 11 12 5 4 6 

Zakończone postępowania Niebieskich 

Kart 

8 6 8 3 3 3 

Karty do procedowania w kolejnym roku 0 4 4 2 2 3 

Źródło: Opracowanie na podstawie danych z MGOPSu 

Zadania realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyśmierzycach finansowane są  

z budżetu państwa i z budżetu gminy. Łączne wydatki na dzień 31.12.2025 r. wyniosły 2 503 001,01 złotych. 

 

OCHRONA ZDROWIA 

Z usług medycznych mieszkańcy gminy Wyśmierzyce korzystają głównie w przychodniach w Wyśmierzycach, 

gdzie mają do dyspozycji: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej przy ulicy ul.1000-lecia Państwa 

Polskiego 8 oraz Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej przy ulicy Marii Konopnickiej 50. 

W budynkach przychodni są gabinety lekarskie, gabinet zabiegowy, rejestracja, poczekalnia, zaplecze dla 

personelu i węzły sanitarne, w tym przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Warunkiem korzystania ze 

świadczeń jest złożenie deklaracji POZ dostępnej w rejestracji. 

Przychody i koszty Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wyśmierzycach - ogółem uzyskane 

przychody za 2025 rok stanowią kwotę 2 558 757,08 złotych. Poniesione w 2025 roku koszty stanowią kwotę 

2 310 313,93 złotych. Na dzień 31.12.2025 roku zakład posiada zobowiązania w kwocie 27 586,08zł, które dotyczą 

zakupu usług w kwocie 4 505,00 zł, badania laboratoryjne w kwocie 22 131,08 złotych, zakup materiałów w 

kwocie 950,00 złotych.  

Na dzień 31.12.2025 roku zakład posiada należności w kwocie 235 090,04 złotych, które dotyczą: podstawowych 

usług medycznych i stomatologicznych od NFZ w kwocie 233 410,04 złotych należności z SPZOZ Białobrzegi kwota 

1 680,00 złotych. Stan środków finansowych na dzień 31.12.2025 roku wynosi 232 743,42 złotych. 

OŚWIATA I OPIEKA NAD DZIEĆMI DO LAT 3 

PLACÓWKI OŚWIATOWE 

Gmina Wyśmierzyce jest organem prowadzącym dla 1 przedszkola oraz 2 szkół podstawowych.  

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. bł. ks. prof. Franciszka Rosłańca w Wyśmierzycach, 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Kostrzynie z oddziałem przedszkolnym 

3. Przedszkole Przyjaciół Kubusia Puchatka w Wyśmierzycach. 
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Wg stanu na dzień 31 grudnia 2025r. ogólna liczba uczniów we wszystkich gminnych placówkach oświatowych 

wynosiła 321 (w 2024r – 311, w 2022r – 208, w 2023r - 299) osób: w tym liczba przedszkolaków z Przedszkola 

Przyjaciół Kubusia Puchatka 75 i oddziału przedszkolnego w Kostrzynie 30. 

Liczbę oddziałów i liczbę dzieci w wieku 6-15 lat realizujących obowiązek szkolny w roku szkolnym 2024/2025 w 

szkołach Gminy Wyśmierzyce przedstawia poniższa tabela. 
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I II III IV V VI VII VIII 

1 PSP w Wyśmierzycach 8 147 ----- 17 16 20 21 13 22 22 13 

2 PSP w Kostrzynie 9 99 30 10 4 9 13 3 8 10 9 

podsumowanie 17 246 30 27 20 29 34 16 30 32 25 

Źródło: Opracowanie własne 

Tabela: Uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

szkoła 

liczba uczniów 

z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego 

na zajęciach 
logopedycznych 

na zajęciach korekcyjno- 
kompensacyjnych 

nauczanych 
indywidualnie 

Kostrzyn 1 14 26 2 

Wyśmierzyce 5 20 36 0 

podsumowanie 6 34 62 2 

Źródło: Opracowanie własne 

REALIZOWANE ZADANIA OŚWIATOWE 

Oświata pozostaje jednym z największych wyzwań finansowych Gminy Wyśmierzyce. 

Wydatki na oświatę w 2025 roku wyniosły 8 794 776,04 zł i były wyższe od otrzymanych środków z budżetu 

państwa o 3 199 262,04 zł. Oznacza to dalszy wzrost udziału środków własnych gminy w finansowaniu edukacji. 

Najważniejsze obserwacje: 

 wydatki wzrosły o ok. 11% względem 2024 roku, 

 potrzeby oświatowe wzrosły o 27%, ale nie pokryły realnych kosztów funkcjonowania szkół, rosną 

przede wszystkim koszty wynagrodzeń, energii, utrzymania budynków oraz organizacji pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej. 

To pokazuje, że utrzymanie odpowiedniej jakości edukacji wymaga coraz większego zaangażowania finansowego 

samorządu. 

Gmina Wyśmierzyce realizuje zadania oświatowe wynikające z ustawy o systemie oświaty i rozporządzeń 

wykonawczych poprzez zabezpieczenie działalności przedszkoli, szkół podstawowych, a także zapewnia 

dostępność do edukacji dla uczniów niepełnosprawnych, finansując dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół 

poza terenem gminy. 

Środki na finansowanie działalność przedszkola publicznego pochodzą z budżetu gminy Wyśmierzyce i dotacji z 

budżetu państwa. Gmina Wyśmierzyce realizuje zadania opiekuńczo- wychowawcze i edukacyjne wynikające z 

ustawy o systemie oświaty prowadząc dla dzieci w wieku 3-6 lat samodzielne przedszkole publiczne i oddział 

przedszkolny przy szkole podstawowej.  

W ubiegłym roku szkolnym do oddziału zerowego w PP w Wyśmierzycach i Oddziale przedszkolnym przy szkole 

podstawowej w Kostrzynie uczęszczało łącznie 34 dzieci w wieku 5-6 lat. Liczba miejsc (w przedszkolu i oddziale 
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przedszkolnym) stwarzała możliwość korzystania z usług przedszkoli dla 100% dzieci w wieku przedszkolnym i 

odpowiadała obserwowanemu popytowi. Wszystkie dzieci sześcio-, pięcio-, cztero- i trzyletnie, których rodzice 

chcieli umieścić dzieci w placówkach przedszkolnych, zostały do nich przyjęte. 

Warto podkreślić, że 8 września 2025 roku w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie odbyła się Gala wręczania 

Certyfikatów Znak Jakości organizowana przez Fundację Wspierania Jakości i Innowacji w kategoriach: 

Bezpieczna Gmina, Bezpieczny Powiat, Bezpieczna Szkoła - Świadomy uczeń i Bezpieczne Przedszkole - Przyjazne 

miejsce. 

Fundacja przyznała Przedszkolu Przyjaciół Kubusia Puchatka w Wyśmierzycach Certyfikat Znaku Jakości w uznaniu 

za prowadzone działania na rzecz bezpieczeństwa oraz Nagrodę Specjalną "Laurea Maxima". Nagroda specjalna 

przyznawana jest placówkom, które uzyskały najwyższą liczbę punktów rankingowych. To szczególne 

wyróżnienie, dedykowane tym, którzy w sposób wyjątkowy wykazali się skutecznością, skalą oraz jakością działań 

w obszarze bezpieczeństwa. Nagrodę dla przedszkola odebrała Pani Katarzyna Centka – Dyrektor Przedszkola. 

 

INSTYTUCJE OPIEKI NAD DZIEĆMI DO LAT 3  

Niepubliczny Żłobek „Leśne Skrzaty” w Kostrzynie.  Dzieci najmłodsze w wieku od 20 tygodnia życia do 3 lat 

korzystają ze żłobka znajdującego się na terenie Gminy Wyśmierzyce w miejscowości Kostrzyn. W porozumieniu 

z Fundacją Edukacji Przedszkolnej, w odpowiedzi na zapotrzebowanie społeczne Gmina Wyśmierzyce 

zrealizowała tę inwestycję w miejscowości Kostrzyn dla najmłodszych mieszkańców gminy. Placówka dysponuje 

24 miejscami.  

Na utworzenie i funkcjonowanie tej placówki zostały pozyskane środki zewnętrzne w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa mazowieckiego na lata 2014-2020 – nr projektu RPMA.08.03.01-14-

d273/19. Celem projektu był powrót do aktywności zawodowej opiekunów, rodziców dzieci w wieku do lat 3. W 

dniu 22.12.2022 roku Rada Miejska w Wyśmierzycach podjęła Uchwałę nr LX/258/22 w sprawie utrzymania 

trwałości projektu i zapewnienia funkcjonowania żłobka Leśne Skrzaty, w której określiła wysokość dotacji 

celowej na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Wyśmierzyce objęte opieką żłobkową w kwocie 350,00 

złotych miesięcznie. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu 

działalności w zakresie sprawowania opieki nad dzieckiem do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym. 

Obecnie placówka pozostaje w gotowości do przyjęcia najmłodszych.    

PROGRAMY POMOCY MATERIALNEJ DLA UCZNIÓW 

Dożywianie dzieci – w 2025 roku z tej formy wsparcia skorzystało 21 uczniów szkół podstawowych 

zamieszkujących na terenie Gminy Wyśmierzyce. 

Zapewnienie wszystkim uczniom bezpłatnych podręczników i materiałów ćwiczeniowych. W 2025 roku dotacją 

objęto 68 uczniów. 
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DOWOŻENIE UCZNIÓW DO SZKÓŁ 

Zgodnie w art. 39 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 2023 poz. 900) 

jednostka samorządu terytorialnego obowiązana jest do zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie 

przewozu lub zwrotu kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej dla:  

a) uczniów klas I-IV szkół podstawowych, których droga do szkoły, w której obwodzie mieszkają przekracza 3 km,  

b) uczniów klas V-VIII szkół podstawowych, których droga do szkoły, w której obwodzie mieszkają przekracza 4 

km,  

c) uczniów niepełnosprawnych, których kształcenie i wychowanie odbywają się na podstawie art. 39 ust. 4 tej 

ustawy.  

W roku szkolnym 2024/2025 Gmina Wyśmierzyce na powyższe zadanie wydatkowała środki finansowe w 

wysokości 271 996,91 złotych (w roku ubiegłym wydatkowano – 146 087,52 zł). Zestawienie danych dotyczących 

wielkości dowozów przedstawia poniższa tabela. Dowóz dzieci niepełnosprawnych następuje na podstawie 

indywidualnych umów zawieranych z rodzicami. W ramach takich umów, rodzice lub prawni opiekunowie, 

zapewniają dowóz do szkoły i powrotem do domu i jednocześnie sprawuję opiekę nad dzieckiem w czasie 

transportu. 

 

lp Uczniowie: 

 

2024 rok 

 

2025 rok 

średnia liczba 
uczniów w 

ujęciu 
miesięcznym 

wartość usługi 
w 2024 roku 

średnia liczba 
uczniów w 

ujęciu 
miesięcznym 

wartość usługi 
w 2025 roku 

  

  

1 
Niepełnosprawni 
dowożeni indywidualnie 

6 71 463,30 7 76 946,50 

2 Dowożeni przez PKS 
169 74 624,22 165 195 050,41 

podsumowanie 175 146 087,52 172 271 996,91 

Źródło: Opracowanie własne  

W 2025 roku do Burmistrza Wyśmierzyc wpłynęło 7 wniosków o zwrot kosztów dowożenia uczniów 

niepełnosprawnych realizowanego przez rodziców we własnym zakresie.  

DOFINANSOWANIE PRACODAWCOM KOSZTÓW KSZTAŁCENIA MŁODOCIANYCH PRACOWNIKÓW 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych pracowników zamieszkałych 

na terenie Gminy Wyśmierzyce, zgodnie z dyspozycją art. 122 ustawy Prawo oświatowe rozpatrywano wnioski 

pracodawców o zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników, którzy ukończyli przygotowanie 

zawodowe i zdali egzamin czeladniczy, lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych. W 2025 

roku wydano 7 decyzji administracyjne w sprawie dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników. 
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ZATRUDNIENIE NAUCZYCIELI I AWANS ZAWODOWY 

W roku szkolnym 2024/2025 w przedszkolu i szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Wyśmierzyce zatrudnionych było 57 nauczycieli. Stan zatrudnienia nauczycieli z podziałem na stopień 

awansu zawodowego oraz pracowników niepedagogicznych w poszczególnych placówkach obrazuje poniższa 

tabela. 

 

lp Placówka 
Nauczyciele 

Pracownicy 

administracyjni i obsługi, 

pomoce wychowawcy 
ogółem Początkujący Mianowany Dyplomowany 

1 
Przedszkole 
Wyśmierzyce 

13 5 3 5 6 

2 PSP Wyśmierzyce 
25 3 7 15 13 

3 PSP Kostrzyn 
20 4 7 9 4 

Podsumowanie 
58 12 17 29 23 

Źródło: Opracowanie własne 

W dniu 11 września 2025r. w Radomiu odbyła się uroczystość nadania aktu awansu nauczyciela 

dyplomowanego. Z rąk Kuratora Mazowieckiego akt odebrała nauczycielka z Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Kostrzynie - Pani Monika Jarosz. 

W 2025 roku do Burmistrza Wyśmierzyc wpłynęły 3 wnioski o wszczęcie postępowania w sprawie nadania 

nauczycielowi kontraktowemu stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Przeprowadzono 

postępowania egzaminacyjne zakończone wydaniem decyzji o nadaniu stopnia awansu zawodowego nauczyciela 

mianowanego dla wszystkich wnioskujących. 

UDZIELANIE ŚWIADCZEŃ POMOCY ZDROWOTNEJ DLA NAUCZYCIELI.  

Zgodnie z dyspozycją art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, niezależnie od przysługującego 

nauczycielowi prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organ prowadzący szkołę corocznie w swoim 

budżecie zabezpiecza odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej. W 2025 roku do Burmistrza Wyśmierzyc nie wpłynęły wnioski o przyznanie 

świadczenia pomocy zdrowotnej.  

NAGRODY DLA NAUCZYCIELI 

Na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Wyśmierzycach w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli, corocznie z okazji Dnia Edukacji Narodowej szczególnie wyróżniającym się w pracy nauczycielom 

przyznawane są Nagrody Burmistrza; w 2025 roku takie nagrody zostały wypłacone w łącznej kwocie 7 800,00 

złotych. 

ŚWIETLICE I  STOŁÓWKI  

Zgodnie z art. 103 ust. 1 pkt. 3) oraz art. 106 ust.1 ustawy Prawo oświatowe do realizacji zadań statutowych 

szkoła powinna zapewnić uczniom możliwość korzystania ze świetlicy, a w celu zapewnienia prawidłowej 
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realizacji zadań opiekuńczych, w szczególności wspierania prawidłowego rozwoju uczniów może zorganizować 

stołówkę.  

Świetlice szkolne funkcjonowały w obydwu szkołach podstawowych. Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze 

odbywały się przeważnie w godzinach od 7.00 do 15.30. Nauczyciele zatrudnieni zorganizowali czas przed lub po 

zajęciach lekcyjnych dla dzieci tego potrzebujących. 

W PSP w Wyśmierzycach funkcjonuje stołówka z własnym, nowoczesnym zapleczem kuchennym. W roku 

2024/2025 wydała łącznie 42 039 posiłki (w 2024 roku – 39 522 posiłków).   

SUKCESY UCZNIÓW 

Rok szkolny 2024/2025 był kolejnym okresem, w którym uczniowie szkół z Gminy Wyśmierzyce osiągali znaczące 

sukcesy w różnych dziedzinach życia szkolnego. Wielu uczniów uczestniczyło w organizowanych konkursach, 

turniejach, programach i akcjach. 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W WYŚMIERZYCACH IM. BŁ. KS. PROF. FRANCISZKA 

ROSŁAŃCA 

 
16 stycznia - Ogólnopolska Olimpiada Mitologiczna dla których wierzenia religijne starożytnej Grecji i Rzymu nie 
są tajemnicą, a wśród nich prawdziwe perełki: Amelia Narożnik, Emilia Łysakowska, Magdalena Jagiełło. 
 
 
18 luty - Ratowanie życia to bezcenna umiejętność, o czym przekonali się uczniowie klas I-III, podczas 
wyjątkowych warsztatów z udzielania pierwszej pomocy. Uczestnicy spotkania mieli możliwość nauczyć się, jak 
reagować w nagłych sytuacjach i udzielić pomocy poszkodowanemu, a także wykonać resuscytację krążeniowo- 
oddechową. Każdy mógł się poczuć jak ratownik dzięki praktycznym ćwiczeniom na fantomach oraz przy ułożeniu 
osoby poszkodowanej w pozycji bezpiecznej - bocznej. 
 
12 marca - Szkolny Konkurs Recytatorski ,,Spotkanie z poezją i prozą dziecięcą"'. Konkurs adresowany był do 
uczniów z klas I - VIII i miał na celu rozbudzenie wrażliwości dzieci na kulturę słowa, doskonalenie poprawności 
wymowy oraz motywowanie do wystąpień publicznych. 

 
 
 
 
09 kwietnia -#Erasmus+ #2024-1-PL01-KA121-SCH-000235464 
Słoneczna Italia – kraina pysznej pizzy, aromatycznego espresso, romantycznych gondoli i niekończącego się 
„dolce vita”! Zachwyciła wszystkich uczestników projektu. I zostawiła w nich swój znak.  
 
19.05.2025 r., w MSCDN w Radomiu odbyła się IX edycja Turnieju Szachowego w ramach projektu „Szachy w 
Mazowieckiej Szkole”. Wyśmierzycką szkołę reprezentowało 6 uczniów. Wszyscy, z wielkim zaangażowaniem i w 
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skupieniu, rozgrywali swoje partie szachowe. Z dumą i  radością informujemy, iż Marcin, uczeń klasy IV, odniósł  
wspaniały sukces, zdobywając pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej. 

 
 
22 maja - Dziesiątka uczniów z klas 1-3 wyśpiewała pierwsze miejsce w powiatowym etapie 32 Festiwalu Piosenki 
o zdrowiu oraz awans do etapu wojewódzkiego. 

 
29 maja - Czwartoklasiści przystąpili do praktycznego egzaminu na Kartę rowerową, która uprawnia ich do 
samodzielnego kierowania jednośladem. Za przygotowanie merytoryczne odpowiadała - jak co roku - Pani Anna 
Dąbrowska-Sokołowska. Wszyscy pomyślnie zdali egzamin nadzorowany przez funkcjonariusza Komendy 
Powiatowej Policji w Białobrzegach.  

 
 

5 czerwca - Zespół wokalny PSP Wyśmierzyce złożony z uczniów klas I – III wziął udział w 32. finale wojewódzkim 
Festiwalu Piosenki o Zdrowiu. Jesteśmy dumni z naszych uczniów, którzy wspaniałą postawą i zaangażowaniem 
godnie reprezentowali Szkołę wyśpiewując ważne przesłanie, że wszyscy „powinniśmy dbać o zdrowie”. 
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13 czerwca - Dwunastu uczniów szkoły wzięło udział  w ponadprogramowej ogólnopolskiej olimpiadzie z języka 

polskiego OLIMPUS i uzyskało wysokie wyniki, za które otrzymali dyplomy uznania.🏅🏅🏅 
Uczniowie wykazali się dobrą wiedzą z zakresu czytania tekstu literackiego ze zrozumieniem oraz nauki o języku. 
Wynik szkoły na tle innych: 
▪️ Średni wynik szkoły: 168 punktów (70%) 
▪️ Średni wynik w województwie: 147 punktów (61,25%) 
▪️ Średni wynik w kraju: 148 punktów (61,67%). 
 
29 września - #Erasmus+ 2025-1-PL01-KA121-SCH-000343254 - Początek przygody z Erasmusem w Grecji! W 
planach wiele warsztatów, spotkań i niezapomnianych chwil! 

 
 
5 listopada uczniowie naszej szkoły po raz kolejny rywalizowali w turnieju szachowym w ramach projektu ,,Sachy 
w Mazowieckiej Szkole’’ organizowanym przez Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Zawodowego 
w Radomiu. Młodzi szachiści zaprezentowali wysoki poziom umiejętności i odnotowali kilka cennych zwycięstw. 

 
 
6 listopada - ,,Tu wszędzie jest moja Ojczyzna” 
Szkolny Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej pod hasłem „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna”. W wydarzeniu 
wzięło udział 47 recytatorów – uczniów klas I–VIII, którzy w sposób niezwykle poruszający, pełen emocji i miłości 
do Ojczyzny zaprezentowali wiersze polskich autorów. W ich recytacjach wybrzmiały słowa oddania i troski o 
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Polskę, znane m.in. z takich utworów jak „Czym będę?”, „Modlitwa za Ojczyznę” Władysława Bełzy czy „Ojczyzna 
Moja” Marii Konopnickiej. 

12 grudnia - Uczennice PSP w Wyśmierzycach wzięły udział w III Ogólnopolskim Festiwalu  im. Jeremiego 

Przybory, zorganizowanym przez BCK Białe Brzegi. 

 

 

12 grudnia - 9 uczniów zakwalifikowało się do III etapu Ogólnopolskiego Konkursu InstaLogik — prestiżowego 

konkursu matematyczno‑informatycznego, który rozwija logiczne myślenie, kreatywność i umiejętność 

rozwiązywania złożonych problemów. W tym gronie znaleźli się: Piotr, Grzegorz, Stanisław, Szymon, Filip, 

Aleksander, Aleksandra, Kaja i Jakub. Awans do kolejnego etapu świadczy o wytrwałości, systematycznej pracy i 

imponujących umiejętnościach naszych uczniów. 

 

17 grudnia - Kolędować Małemu 🎶✨ 

Pięć utalentowanych uczennic - Julia, Zuzanna, Hanna, Iga i Lena - wzięło udział w 27. Radomskich Spotkaniach z 

Kolędami i Pastorałkami, które są eliminacjami do Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek. Dziewczęta 

zaprezentowały się z ogromnym wdziękiem i muzyczną wrażliwością, pokazując, że tradycja kolędowania wciąż 

żyje i zachwyca kolejne pokolenia. 🎤✨ 

IDĄ ŚWIĘTA ✨🎅 

Pięcioro recytatorów wzięło udział w XIX edycji Konkursu Recytatorskiego „Idą Święta”, który odbył się w 

Białobrzeskim Centrum Kultury „Białe Brzegi”. Szkołę reprezentowali uczniowie: Julia, Karolina i Wojciech z klasy 

4, Lena z klasy 2 oraz Lena z klasy 1. Jury zwróciło uwagę na naturalność wystąpień, zaangażowanie emocjonalne 

oraz starania w interpretacji prezentowanych utworów 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W KOSTRZYNIE 

Jednym z nadrzędnych zadań kostrzyńskiej szkoły jest odkrywanie potencjału uczniów. Uczniowie mieli 

możliwość prezentowania posiadanej wiedzy, talentów, zdolności, promowania siebie i szkoły w różnych 

konkursach na szczeblu szkolnym, gminnym, powiatowym i wojewódzkim odnosząc liczne sukcesy. Wzięli udział 

między innymi w następujących konkursach, projektach i wydarzeniach: 
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20 luty - II Powiatowy Przegląd Twórczości Dziecięcej „ Piosenki z naszej bajki”. Podczas konkursu oddział 

przedszkolny reprezentowały: Olivia, Marcelina i Nikola. 

26 marca - Powiatowe Biegi Przełajowe w Białobrzegach i wysokie noty uczniów szkoły kostrzyńskiej. 

 
 

26 marca  - w Białobrzegach odbyły się dwa konkursy recytatorskie : „WARSZAWSKA SYRENKA” oraz „MAŁY 

KONKURS RECYTATORSKI”.szkołę reprezentowali: Oddział przedszkolny: Marcelina  (wyróżnienie); Klasy I-IV 

Szymon (wyróżnienie) i Jagoda (nominacja); Klasy VI-VIII Filip (wyróżnienie). 

1 kwietnia - Konkurs Pięknego Czytania klas I-III. Zwycięzcy konkursu:  I miejsce: Szymon, II miejsce : Jan, III 

miejsce : Oliwier. Wyróżnione otrzymali: Iga, Maja, Weronika, Miłosz i Jagoda. 

4 kwietnia - Szkolny konkurs pięknego czytania dla uczniów klas IV-VIII. Uczniowie zachwycili swoimi 

umiejętnościami w technice czytania jak i trafnym wyborem fragmentu książki. I miejsce otrzymała Sofia , II 

miejsce Maja oraz Wiktoria; III miejsce Julia oraz Filip. 

 

16 kwietnia 2025 roku w Jedlinsku odbyły się Miedzypowiatowe Mistrzostwa w Indywidualnych Biegach 

Przełajowych. Szkołę reprezentowali: Sofia uczennica klasy V oraz Filip uczeń klasy VIII. 

5 września 2025 roku, w naszej szkole odbyło się wyjątkowe święto literatury – Narodowe Czytanie. W tym roku 

cała Polska pochyla się nad twórczością Jana Kochanowskiego, więc i my wspólnie odkrywaliśmy piękno jego 

„Pieśni”, „Trenów” i „Fraszek”. 

25 wrzesnia - warsztaty teatralne z Mazowieckim Instytutem Kultury! Spotkanie poprowadził Dawid Żakowski – 

reżyser i pedagog teatru, który kolejny raz zainspirował uczestników do twórczych poszukiwań. Tematem 

przewodnim była niepodległość i odzyskanie wolności  – zarówno w kontekście historycznym, jak i osobistym. 

2 października - dzieci z naszej placówki rozpoczęły zajęcia w ramach Projektu Aktywna Szkoła- raz, dwa, trzy. 

Uczniowie w każdy czwartek doskonalą naukę pływania w Powiatowym Centrum Sportu i Rekreacji w Przysusze. 

Projekt dofinansowano z Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów. 

12 grudnia - Marcelina reprezentowała oddział przedszkolny PSP podczas Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki 

im. Jeremiego Przybory w BCK w Białobrzegach, gdzie zajęła wspaniałe III miejsce! 
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17 grudnia Konkurs Recytatorski „Idą Święta” BCK w Białobrzegach – szkołe z powodzeniem reprezentowali: 

Marcelina (oddział przedszkolny) – 1 miejsce oraz Szymon (IV klasa) – II miejsce. 

PRZEDSZKOLE PRZYJACIÓŁ KUBUSIA PUCHATKA W WYŚMIERZYCACH 

Projekty, akcje, programy zrealizowane w 2025 roku 

15 stycznia - Grupa "Puchatki" zrealizowała zadanie z prowadzonej innowacji pedagogicznej "Smacznie, zdrowo 

i kolorowo" - dzieci zapoznały się z zasadami zdrowego odżywiania i poznały pojęcie Piramidy Żywieniowej.  

W utrwaleniu wiedzy pomogła praca w kącikach Freblowskich. 

 

20 lutego - II Powiatowy Przegląd Twórczości Dziecięcej ,,Piosenki z mojej bajki". Uczestnicy przeglądu 

przypomnieli nam, że bajki to nie tylko historie, ale też inspiracje do marzeń i wiary w to co piękne.  Przegląd 

Twórczości Dziecięcej zamknęły tancerki z grupy Tygryski i Puchatki utworem ,,Rozwiń swoje skrzydła". 

 

5 marca – POZNAJEMY KRAJE EUROPY METODĄ PROJEKTU 

W przedszkolu został zrealizowany projekt geograficzny. Każda grupa zaprezentowała wybrany kraj: grupa 

"Maleństwa" -Włochy  (wybuch wulkanu, włoski taniec "Tarantella", degustacja włoskich specjałów); grupa 
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"Tygryski" -  Wielka Brytania (angielska herbata, zabawa na balu królewskim); grupa "Puchatki" – Francja 

(elegancki pokaz mody, wspólne odśpiewanie "Panie Janie" w wersji francuskiej, taniec "Menuet"). 

14 marca - „Mamo, tato, wolę wodę!” to jeden z najstarszych i najbardziej cenionych programów edukacyjnych 

w Polsce. Jego celem jest podkreślenie roli wody w codziennej diecie, zwrócenie uwagi na zagadnienie ochrony 

środowiska oraz wspieranie rodziców w kształtowaniu prawidłowych nawyków żywieniowych i postawy 

proekologicznej u dzieci. Wszystkie grupy przedszkolne wzięły udział w zajęciach promujących picie wody. 

 

27 marca - Warsztaty wielopokoleniowe w ramach Projektu Piękna Nasza Polska Cała. Wizyta dzieci w KGW 

Grzmiączki. Było wesoło i pracowicie. Dzieci z zapałem robiły pierożki a potem z apetytem zjadały.  

16 kwietnia - Śniadanie Wielkanocne. W przedszkolu odbyło się wyjątkowe śniadanie. Tego dnia zapanowała 

ciepła i świąteczna atmosfera. Przez kilka dni dzieci poznawały różne tradycje związane ze świętami Wielkiej 

Nocy, rozmawiały o symbolice świątecznych pokarmów, śpiewały piosenki związane z tematyką wiosenno – 

świąteczną. Zwieńczeniem licznych opowieści o zwyczajach wielkanocnych było wspólne świąteczne śniadanie. 

23 kwietnia - Dzień Ziemi. Przeprowadzono szereg działań wpisujących się w konwencję święta. Celem 

zrealizowanych działań było promowanie proekologicznych postaw w społeczeństwie oraz budowanie wspólnej 

odpowiedzialności za naszą planetę. Prowadzone działania pokazały przedszkolakom różne sposoby ochrony 

najbliższego środowiska oraz zachęcały do troski o Ziemię. 

 

30 kwietnia - w ramach realizacji projektu edukacyjnego "Piękna Nasza Polska Cała" w przedszkolu odbył się 

pokaz mody patriotycznej, w którym wzięły udział dzieci ze wszystkich grup. Przedszkolaki ubrane w stroje w 

barwach narodowych, ludowe lub inne, nawiązujące w swojej estetyce do polskiej kultury lub historii, 
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zaprezentowały się na  wybiegu. Wydarzenie to było bardzo ekscytujące dla dzieci i sprawiło im wiele radości. 

Wydarzenie to było także możliwością zapoznania się z pracą modelki, modela, a także fotografa. 

 

15 maja - IV Przedszkolna Olimpiada Matematyczna 

Olimpiada Matematyczna na stałe wpisała się w przedszkolny kalendarz. W olimpiadzie wzięły udział dzieci z 

grupy "Tygryski" i "Puchatki". Każda z pięcioosobowych drużyn miała do wykonania 6 zadań, którym sprostała 

bez trudności. 

16 maja - Tydzień Bezpieczeństwa w Przedszkolu Przyjaciół Kubusia Puchatka w Wyśmierzycach. W przedszkolu 

był obchodzony Tydzień Bezpieczeństwa, który był doskonałą okazją do przypomnienia i utrwalenia zasad 

bezpiecznego zachowania się w różnych sytuacjach – na drodze, w domu i podczas zabawy. Dużym wydarzeniem 

była prelekcja przeprowadzona przez funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej Policji w Białobrzegach. Policjanci 

w ciekawy i przystępny sposób opowiedzieli dzieciom o podstawowych zasadach ruchu drogowego, 

przypomnieli, jak ważne jest noszenie odblasków oraz wyjaśnili, jak należy zachowywać się w kontaktach z 

osobami nieznajomymi. 

25 maja - MAJOWY PIKNIK RODZINNY 

Dzieci poprzez wiersze, piosenki i tańce, pokazały jak bardzo kochają swoich rodziców. Dużym zainteresowaniem 

cieszyły się przygotowane atrakcje dla dzieci: dmuchaniec, malowanie buziek, warkoczyki, balony z helem, 

popcorn, stoisko twórcze, zabawy i konkursy  z rodzicami a także loteria fantowa. 
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26 maja  

Dwa najpiękniejsze słowa świata 

We wszystkich językach to MAMA i TATA. 

Wypowiadane przez wszystkich ludzi, 

Czy to są mali, czy to są duzi. 

Mamusia, mamunia, mamcia czasami, 

Tatuś, tatulek, tatko kochany 

23 czerwca - dzień Spółdzielczości Bankowej w Oddziale w Wyśmierzycach. Dzieci miały okazję zobaczyć jak 

wygląda codzienna praca w Banku, mogły się wcielić w rolę Kasjera i samemu przeliczyć banknoty na liczarce. Dla 

dzieci przygotowany był również drobny poczęstunek, przy którym miło spędziły czas kolorując malowanki. 

Największą atrakcją był oczywiście jedyny w swoim rodzaju, znany wszystkim Pan "Super Moneta”, z którym 

dzieci mogły przybić "piątkę". 

 

27 czerwca - "Biegnijcie dalej aleją gwiazd..."🌟  

Tym hasłem pożegnane zostały dzieci 6 - letnie. Uroczystość rozpoczęła się polonezem w wykonaniu dzieci, które 

z ogromnym zaangażowaniem i dumą zaprezentowały swój układ taneczny. Następnie mali artyści przedstawili 

wzruszające widowisko. Szczególnym momentem było przejście dzieci Aleją Gwiazd po czerwonym dywanie — 

niczym prawdziwe gwiazdy, podkreślając symbolicznie, jak ważny był to czas w ich rozwoju i edukacji. 

Przedszkolni absolwenci otrzymali birety, Froeblowskie dyplomy i książki z pamiątkowym wpisem. 

 

7 grudnia - V Wyśmierski Kiermasz Świąteczny. Największym wzruszeniem były występy przedszkolaków, które z 

dumą i przejęciem prezentowały piosenki oraz tańce. Ich uśmiechy i odwaga sprawiły, że chwile te na długo 

pozostaną w pamięci. Lokalna społeczność tworzy tak piękne, świąteczne wspomnienia. 
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12 grudnia - Ogólnopolski Festiwal Piosenki im. Jeremiego Przybory - BCK Białobrzegi. Przedszkole wspaniale 

zaprezentowały Lena i Amelia z oddziału Tygryski oraz Hania i Marysia z oddziału Puchatki. 

 

  



Raport o stanie Gminy Wyśmierzyce za 2025 rok 

S t r o n a  57 | 87 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

POLICJA - PRZESTĘPCZOŚĆ W GMINIE I  WYKROCZENIA 

W 2025 roku na terenie Miasta i Gminy Wyśmierzyce doszło do 22 przestępstw. Jest to o 14 przestępstw więcej 

niż w 2024 roku. Wykrywalność kształtowała się na poziomie 41%. Zaistniałe przestępstwa to w dużej mierze 

oszustwa internetowe i kradzieże z włamaniem.  

 

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym: 

Na terenie gminy Wyśmierzyce w 2025r. wydarzyło się 6 wypadków drogowych. Na terenie gminy zanotowano 

również 11 kolizji drogowych. Niestety w wypadkach rannych zostało 5 osób, 3 osoby straciły życie. 

 

Wykroczenia, interwencje, zatrzymania: 

Policjanci KP w Białobrzegach w analizowanym okresie podjęli 240 interwencji na terenie Gminy Wyśmierzyce. 

W stosunku do 2024 roku było o 3 interwencje więcej. 

 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa: 

 

Liczba zgłoszeń na KMZB w 2025 roku wyniosła 310 (o 83 więcej niż w 2024 roku), w tym potwierdzonych 215.  

Najczęściej zgłaszane zagrożenia: 

przekraczanie dozwolonej prędkości jazdy – 234 zgłoszeń,  

łamanie przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości – 16 zgłoszeń. 

 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE I SPRAWY OBRONNE 

Ważnym przedsięwzięciem obrony cywilnej (a także zarządzania kryzysowego) jest organizacja systemu 

ostrzegania i alarmowania ludności, który ma ostrzegać przed grożącym niebezpieczeństwem oraz skażeniem 

promieniotwórczym i chemicznym, a także o klęskach żywiołowych i zagrożeniu środowiska, w celu umożliwienia 

jej odpowiedniego zareagowania. Do ogłaszania i odwoływania alarmów wykorzystuje się syreny alarmowe. W 

2025r. było przeprowadzone jednokrotne ćwiczenie z systemu alarmowania i ostrzegania ludności – syreny na 

terenie powiatu białobrzeskiego zostały uruchomione z poziomu Wojewody Mazowieckiego. 

W ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej dokonano następujących wydatków: 

1. zbiornik na wodę pitną 1000l – 5 szt  

2. osuszacz powietrza – 1 szt 

3. zapory p.powodziowe – 10 szt 

4. worki p.powodziowe – 1000 szt 

5. plandeki – 20 szt 

6. folie izolacyjne – 10 rolek 

7. namiot ekspresowy – 1 szt 

8. namiot pneumatyczny – 2 szt 

9. defibrylator – 1 szt 

10. detektor wielogazowy – 1 szt 

11. koce – 50 szt 

12. zestaw PSP R1 – 2 szt 

13. środek pianotwórczy – 400 kg 

14. sorbent – 10 worków 
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Łączny koszt zakupu w 2025 roku wyniósł – 108 817,90 złotych, w tym 98 777,90 złotych dofinansowania z 

programu POLiOC. 

W ramach środków z programu POLiOC zorganizowano szkolenie dla zespołu pracowników urzędu, jednostek 

organizacyjnych gminy oraz wyznaczonych druhów z działających OSP z terenu Gminy Wyśmierzyce z zakresu 

ochrony ludności i obrony cywilnej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w 

sprawie programów szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej oraz wymagań dla podmiotów 

prowadzących szkolenia. W szkoleniu udział wzięło 36 osób – łączny koszt 12 000,00 zł. 

SPRAWY WOJSKOWE W GMINIE WYŚMIERZYCE 

We współpracy z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Radomiu organizowana była kwalifikacja wojskowa. W 2025 

r. kwalifikacja wojskową została przeprowadzona dla rocznika 2006 w sumie objęła ona 10 osób. Wyznaczone 

podmioty gospodarcze realizują zadania obronne poprzez wykonywanie świadczeń na rzecz obrony. Nakładanie 

świadczeń i wzywanie do ich wykonywania należy do zadań Burmistrza Wyśmierzyc. Nałożono obowiązkowe 

świadczenia osobiste na rzecz obronności na – 1 osobę, świadczenia rzeczowe  - 2 osoby.  

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA I RATOWNICTWO 

W gminie Wyśmierzyce w 2025r. miało miejsce 108  ogółem zdarzeń (w 2024 – 31 zdarzeń), w tym pożarów było 

75 ( w 2024 roku – 5).  

Zarówno w przypadku pożarów, jak i miejscowych zagrożeń, większość działań ratowniczo-gaśniczych prowadzili 

druhowie – strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych Kostrzyn i Wyśmierzyce. 

Biorąc pod uwagę przyczyny zdarzeń należy podkreślić, że przeważającą grupę przyczyn powstawania 

miejscowych zagrożeń i pożarów stanowią działania człowieka. 

Zestawienie statystyczne ilości zdarzeń dla Gminy Wyśmierzyce w 2025 roku: 

lp Nazwa OSP Ilość wyjazdów 2025 

Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Wypadki 
drogowe 

Alarm 
fałszywy 

Zabezpieczenie 
rejonu 

Razem 

1 OSP Korzeń 5 1 0 0 0 6 

2 OSP 
Witaszyn 

1 1 2 0 0 4 

3 OSP 
Wyśmierzyce 

42 9 9 0 4 64 

4 OSP 
Jabłonna 

0 2 0 0 0 2 

5 OSP Kostrzyn 27 4 1 1 0 32 

podsumowanie 75 17 12 1 4 108 

 

Wyszkolenie strażaków ratowników z terenu Gminy Wyśmierzyce w 2025 roku 
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lp Nazwa OSP Liczba 
Druhów 

Kurs 
podstawowy 

Kurs 
kwalifikowany 
pierwszej 
pomocy 

Badania 
lekarskie w 
2025 roku 

Szkolenie 
BHP 

1 OSP Korzeń 42 21 4 9 13 

2 OSP Witaszyn 25 11 0 3 8 

3 OSP Wyśmierzyce 72 30 4 9 22 

4 OSP Jabłonna 31 16 0 11 12 

5 OSP Kostrzyn 44 19 3 12 19 

Zestawienie wypłaconego ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczych: 

lp Nazwa OSP Łączna kwota 
ekwiwalentu 
2023 rok 

Łączna kwota 
ekwiwalentu 
2024 rok 

Łączna kwota 
ekwiwalentu 
2025 rok 

1 OSP Korzeń 2 485,00 375,00 1 890,00 

2 OSP Witaszyn 1 025,00 100,00 900,00 

3 OSP Wyśmierzyce 6 901,00 7 075,00 23 450,00 

4 OSP Jabłonna 325,00 0,00 240,00 

5 OSP Kostrzyn 2 098,00 400,00 10 080,00 

 

W 2025 roku w ramach pozyskanych funduszy z programu „Mazowsze dla straży pożarnych 2025” został 

zakupiony sprzęt i wyposażenie oraz umundurowanie  dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Korzeniu, Kostrzynie, 

Witaszynie oraz Wyśmierzycach. 

 

dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Korzeniu, Kostrzynie, Witaszynie oraz Wyśmierzycach. 

KULTURA I SPORT 

MIEJSKO-GMINNA BIBLIOTEKA W WYŚMIERZYCACH 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Wyśmierzycach jest samorządową instytucją kultury posiadającą 

osobowość prawną. Prowadzi samodzielną gospodarkę administracyjno – finansową. Jest wpisana do Księgi 

Rejestrowej Instytucji Kultury prowadzonej przez Gminę Wyśmierzyce. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w 

Wyśmierzycach należy do krajowej sieci bibliotek publicznych. Nadzór nad działalnością Biblioteki sprawuje 

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Białobrzegach oraz Biblioteka Publiczna m. st. Warszawy- Biblioteka Główna 

Województwa Mazowieckiego. 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Wyśmierzycach działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach,  
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2) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej,  

3) Statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyśmierzycach, 

4) Kodeksu Etyki pracowników Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyśmierzycach. 

Początki biblioteki sięgają 1945 roku. Nauczycielka Emilia Fondalińska założyła bibliotekę, której księgozbiór liczył 

80 książek. Część książek była jej własnością a częściowo darami mieszkańców Wyśmierzyc. Tak zebrany 

księgozbiór był początkowo prywatną wypożyczalnią. W roku 1948 bibliotekę przekształcono w bibliotekę 

miejską. W latach osiemdziesiątych Biblioteka otrzymała nową siedzibę w budynku Urzędu Miejskiego w 

Wyśmierzycach przy ulicy Adama Mickiewicza 75, na pierwszym piętrze. Od 2019 roku Biblioteka funkcjonuje w 

budynku PSP w Wyśmierzycach przy ul. Adama Mickiewicza 4. W chwili obecnej powierzchnia użytkowa wynosi 

160 m2. Lokal jest dostosowany dla potrzeb osób niepełnosprawnych. W obiekcie mieści się hol, Oddział dla 

dzieci, Wypożyczalnia dla dorosłych oraz pokój socjalny. Na dzień 31 grudnia 2025 roku księgozbiór Biblioteki 

liczył 8 487 woluminów. W roku 2025 w ramach uzupełniania zbiorów bibliotecznych zakupiono 192 woluminy.  

Na zakup książek przeznaczono kwotę 5 584,00 zł. Nowości biblioteczne były zakupione na podstawie recenzji 

Biblioteki Narodowej, rankingu książek wydawniczych oraz dezyderat czytelniczych. W roku 2025 

przeprowadzono inwentaryzację książek w Wypożyczalni dla dorosłych i oddziału dla dzieci. Skontrum 

przeprowadzono metodą tradycyjną przy użyciu arkuszy kontroli. Dokonano również selekcji książek. Wyłączono 

ze zbiorów bibliotecznych 847 zniszczonych, przestarzałych woluminów. Sporządzono łącznie 9 protokołów 

ubytków, które zostały wprowadzone do programu bibliotecznego „Mateusz”. 

MGBP w Wyśmierzycach prowadzi obowiązkową działalność w zakresie gromadzenia, opracowywania, 

przechowywania i ochrony materiałów bibliotecznych: planowania i zakupu nowości do biblioteki. Przy 

opracowywaniu zbiorów jest wykorzystywany program biblioteczny Mateusz 6.4.4. Stosowany język 

informacyjno-wyszukiwawczy: JHP. Zakupione nowe książki zostały skatalogowane w programie „Mateusz”: 

przygotowano i wprowadzono opisy książek, przygotowano, wydrukowano i naklejono kody kreskowe  i folię 

zabezpieczającą kody. Na dzień 31 grudnia 2025 roku w katalogu elektronicznym znajduje się 100 % księgozbioru. 

W skład struktury organizacyjnej biblioteki wchodziły następujące komórki organizacyjne:  

1) Wypożyczalnia dla dorosłych 

Czytelnicy mają wolny dostęp do regałów z książkami. Przy wejściu do Wypożyczalni dla dorosłych, w holu, 

znajduje się regał z darmowymi książkami, które biorą udział w stałej akcji „Podaruj książce drugie życie”. Ponadto 

hol służy organizacji wystaw obrazów, fotografii lub wystaw eksponatów, które powstają w czasie warsztatów. 

2) Oddział dla dzieci 

Czytelnicy mają wolny dostęp do książek, mogą korzystać z 20 stanowisk (3 stoły i 20 krzeseł).  W tym miejscu 

przeprowadzane są również warsztaty, spotkania, lekcje biblioteczne. W „Kąciku Malucha”, przeznaczonym dla 

najmłodszych czytelników są regały z książkami, kolorowe stoliki, krzesełka, kanapa, dywan i poduszki. Dzieci 

mają również dostęp do gier planszowych, puzzli i zabawek. 

3) samodzielne stanowisko: główny księgowy. 

Tabela. Liczba czytelników w latach 2015-2025 

Rok Liczba czytelników 

2015 242 

2016 240 
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2017 204 

2018 171 

2019 151 

2020 167 

2021 221 

2022 195 

2023 198 

2024 202 

2025 218 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyśmierzycach 

Tabela. Grupy wiekowe czytelników w roku 2025 

Wiek czytelników Liczba 

czytelników 

do 5 lat 12 

6-12 lat 59  

13-15 lat 15 

16-19 lat 14 

20-24 lat 4 

25-44 lat 34 

45-60 lat 43 

powyżej 60 lat 37 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyśmierzycach 

 

Tabela: Liczba zakupionych książek do Miejsko – Gminnej Biblioteki w Wyśmierzycach w latach 2018-2022 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Liczba 
zakupionych 
książek 

443 517 657 618 338 223 173 192 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyśmierzycach 

MGBP co roku bierze udział w programie Biblioteki Narodowej „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek”. 

Dotacja ta w połączeniu z wkładem własnym, jaki biblioteka musi zapewnić, pozwala na zakup kilkuset nowości 

rocznie. Każdy czytelnik może wypożyczyć czasopisma do domu, które są prenumerowane zgodnie z prośbami. 

Większość dostępnych czasopism to czasopisma kobiece oraz poradniki. 

W chwili obecnej czytelnicy mają dostęp do 5 stanowisk komputerowych. Z usług czytelni internetowej mogą 

bezpłatnie korzystać wszyscy mieszkańcy gminy.  
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Publiczną bibliotekę w Wyśmierzycach wyróżnia szeroka oferta, przyjazne warunki pracy, profesjonalna kadra 

oraz otwartość na każdego mieszkańca Gminy Wyśmierzyce. Oprócz realizacji podstawowego zakresu i celu 

działania MGPB jest prowadzenie działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne młodych 

mieszkańców gminy poprzez organizowanie i stymulowanie życia kulturalnego. Ponadto celem działalności 

biblioteki jest upowszechnianie i promocja lokalnej kultury, a także współpraca ze szkołami, przedszkolami, 

stowarzyszeniami i innymi podmiotami w dziedzinie działań kulturalnych. 

Biblioteka jest instytucją, w której są prowadzone też warsztaty z edukacji artystycznej dzieci i młodzieży z 

uwzględnieniem potrzeb poszczególnych grup wiekowych. Placówka umożliwia dzielenie się wiedzą, 

umiejętnościami i doświadczeniem, a jednocześnie pozwala na pogłębienie więzi społecznych. Miejsko – Gminna 

Biblioteka Publiczna w Wyśmierzycach w 2025 roku organizowała lekcje biblioteczne dla Publicznego Przedszkola 

w Wyśmierzycach i Publicznej Szkoły Podstawowej w Wyśmierzycach, ferie w bibliotece, gminne eliminacje do 

konkursów recytatorskich, konkurs na palmę wielkanocną, wakacyjne spotkania dla dzieci pt. „Wyprawa do 

krainy wróżek i elfów” połączone z wystawą powstałych prac, wydarzenie „Narodowe Czytanie”. Prowadzony 

jest również program „Mała książka – wielki człowiek” dla najmłodszych czytelników. Wszystkie działania 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej mają cel: 

1. Promowanie własnych działań i ich efektów. 

3. Budowanie pozytywnego wizerunku gminy. 

4. Przygotowanie dzieci i młodzieży do twórczego uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym gminy, regionu 

i kraju. 

5. Animacja życia kulturalnego, prezentowanie możliwości oraz umiejętności dzieci i młodzieży (prezentacje, 

wystawy, konkursy). 

Aby wszystkie zamierzone działania zostały wykonane w sposób należyty konieczna jest stała współpraca 

biblioteki z jednostkami gminy, stowarzyszeniami oraz organizacjami pozarządowymi. Jedną z najważniejszych 

jednostek, z którymi biblioteka współpracuje są gminne placówki oświatowe. Zarówno Biblioteka jak i szkoły 

wspierają się w zakresie edukacji kulturalnej i swoimi działaniami promuje konkursy recytatorskie, plastyczne, 

fotograficzne, plastyczne.  

Obok działalności statutowej biblioteki, gromadzenie, opracowanie i udostępnianie księgozbioru, placówka 

prowadzi działalność kulturalną. Biblioteka w zakresie popularyzacji książki prowadzi następujące formy pracy: 

3. Wystawy nowych książek jako forma informacji o książkach. 

4. Promowanie najnowszych publikacji. 

5. Praca indywidualna z czytelnikiem. 

6. Dyskusje na temat nowo zakupionej literatury. 

7. Współpraca ze szkołami. 

ROZWÓJ SPORTU I REKREACJI, DOSTĘPNOŚĆ PLACÓW ZABAW 

Sport stanowi ważny czynnik rozwoju osobistego, zbliżenia między ludźmi oraz zwiększenia stopnia integracji 

społecznej. Pomaga rozwijać takie zdolności i cechy jak działalność zespołowa, tolerancja, uczciwa i szlachetna 

rywalizacja. 
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Uprawianie sportu i rekreacji fizycznej jest zjawiskiem społecznym, który z kolei ma bezpośredni wpływ na jakość 

życia jego mieszkańców. W rozwiniętych społeczeństwach sport stał się dobrem powszechnym, dostępnym w 

różnych formach – stosownie do możliwości i zainteresowań. Podstawową formą wspierania sportu przez gminę 

Wyśmierzyce na swoim terenie jest dbałość o należyty stan obiektów sportowych oraz orlików i przekazywanie 

dotacji. Przyznana dotacja ma służyć realizacji celu publicznego.  

W 2025 roku w Gminie Wyśmierzyce był realizowany Program zajęć sportowo – rekreacyjnych Aktywny As.. 

Głównym celem programu było prowadzenie systematycznych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w 

zorganizowanych grupach ćwiczebnych. Cel zakładany przez organizatorów programu w zakresie oddziaływań 

wychowawcze w zakresie: 

- wdrożenia uczniów do przestrzegania zasad współżycia zespołowego, kształtowanie samodyscypliny, 

- kształtowania potrzeby podporządkowania się uczniom określonym regułom gier  

i zabaw poprzez ukazywanie negatywnych skutków nieprzestrzegania ustalonych zasad,  

- propagowania zasad „czystej gry” (fair play), 

- popularyzacji i propagowania aktywności sportowej oraz zapewnienie możliwości udziału chętnych osób w 

różnych dyscyplinach, stanowiące element oddziaływań profilaktycznych takich jak: 

• stosowanie zasad i norm postępowania zapisanych w formie zajęć (m.in. zakaz stosowania używek, 

przeklinania, reguły fair play itp.); 

• trening umiejętności życiowych, uczenie rozwiązywania konfliktów, gry fair play, radzenia sobie z 

trudnymi emocjami, ponoszenia konsekwencji decyzji, komunikacji w grupie itp.; 

• współpracę z rodzicami: angażowanie ich np. w formie klubu kibica oraz udział w zawodach razem z 

dziećmi. 

- przeciwdziałanie zjawiskom patologicznym i uzależnieniom/ palenie tytoniu, alkoholizm, narkomania/ 

• rozwijanie wiary we własne siły, przełamywanie lęków i obaw, rozbudzanie zainteresowań aktywnością 

ruchową, 

• motywowanie do aktywności ruchowej w wybranej (ulubionej) dziedzinie, kształtowanie nawyku 

aktywnego wypoczynku. 

• kształtowanie umiejętności ruchowych przydatnych w grach sportowych, 

• rozwijanie i utrwalenie zainteresowań sportowych uczniów poprzez wpajanie zasad i techniki 

wykonywania ruchu, 

• umożliwienie sprawdzenie poziomu nabywanych umiejętności ruchowych poprzez udział w imprezach 

sportowych, wdrażanie uczniów do regularnego uprawiania ćwiczeń fizycznych, 

został osiągnięty. Program był realizowany w okresie marzec-listopad 2025 roku na Orliku w Wyśmierzycach i 

Kostrzynie. 
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W Wyśmierzyczaninach zakorzeniona jest silna tradycja piłkarska. Miejski Klub Sportowy jest sportową 

wizytówką regionu. Budżet Klubu opiera się na wpływach ze składek członkowskich, środków finansowych 

pozyskiwanych od sponsorów oraz z dotacji budżetu gminy, która stanowi około 75% całego budżetu MKS.  Rok 

2025 to zapisał się wielkimi zgłoskami w historii klubu. MKS Wyśmierzyce uzyskał awans do Tymex Ligi 

Okręgowej. 

 

 

Troska o infrastrukturę dla edukacji i wysoką jakość usług edukacyjnych, rozbudowa infrastruktury sportowej i 

rekreacyjnej, stworzenie nowych terenów rekreacyjnych oraz wsparcie stowarzyszeń propagujących sport, to 

podstawowe wyzwanie dla Gminy Wyśmierzyce w tym zakresie. 

Gmina Wyśmierzyce posiada dobrze rozbudowaną infrastrukturę w stosunku do potrzeb w zakresie kultury 

fizycznej: 2 sale gimnastyczne oraz trzy kompleksy boisk sportowych stanowią bazę do rozwoju sportu oraz 

wzrostu aktywności ruchowej mieszkańców naszej małej gminy. Do dyspozycji najmłodszych place zabaw w 
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miejscowościach: Korzeń, Wyśmierzyce, Kostrzyn. Stan techniczny wszystkich istniejących obiektów sportowych 

należy ocenić jako dobry. 

W 2025 roku Gmina Wyśmierzyce w ramach dofinansowania ze środków Samorządu Województwa 

Mazowieckiego na ważną inwestycję pt. Modernizacja nawierzchni boiska sportowego na obiekcie "Orlik" w 

Wyśmierzycach wykonała zadanie przebudowy nawierzchni boiska oraz wymiany oświetlenia na 

energooszczędne. 

 

Prace związane z utrzymaniem placów zabaw wykonywane są na 4 obiektach (Wyśmierzyce przy Orliku, 

Wyśmierzyce Park, Kostrzyn Skwer i Kostrzyn Plac zabaw przy szkole) i obejmują: 

 prace konserwacyjne urządzeń na placach zabaw, siłowniach zewnętrznych oraz małej architektury; 

 wykonanie rocznego wewnętrznego przeglądu placów zabaw zgodnie z przepisami i normami, 

przygotowanie do kontroli służb sanitarnych i nadzoru budowlanego; 

 wiosenne grabienie liści – jednokrotne wygrabienie liści z powierzchni trawników, krzewów, itp., wraz z 

wywozem i utylizacją, w zależności od warunków pogodowych, marzec – kwiecie; 

 koszenie trawników wraz z wygrabieniem, zebraniem i utylizacją urobku – w zależności od potrzeb, min. 

1 x w miesiącu, w okresie od maja do października; 

 cięcie pielęgnacyjne krzewów - min. 1 raz w sezonie wegetacyjnym; 

 jesienne grabienie liści - wygrabienie liści z powierzchni trawników, sukcesywnie, w zależności od 

potrzeb, wraz z wywozem i utylizacją, w okresie od października do listopada; 

 opróżnianie koszy na śmieci – dwa razy w tygodniu; 

 dokładne oczyszczenie nawierzchni z wszelkich zanieczyszczeń (papiery, niedopałki, folia, odchody 

zwierząt, liście, butelki, kartony, ulotki, gałęzie, zalegająca ziemia, piasek, przerosty trawy, chwasty, itp.) 

– raz w tygodniu lub w razie potrzeby częściej; 

 niwelacja podłoża pod elementami małej architektury (ławki, kosze na śmieci, tablice edukacyjne) – 

zasypywanie dołków pod urządzeniami; 

 usuwanie przerostów traw z alejek, w zależności od potrzeb; 

 zamiatanie alejek i nawierzchni, w zależności od potrzeb; 

 odśnieżanie ciągów pieszych oraz przeciwdziałanie ich śliskości poprzez posypywanie piaskiem 

uzależnione jest od intensywności opadów w okresie zimowym, powinno nastąpić bezpośrednio po 

ustaniu opadów. 

W 2025 roku Gmina Wyśmierzyce otrzymała dofinansowanie w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój 

Lokalny Kierowany przez Społeczność PS WPR 2023-2027 – Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury publicznej 

oraz zwiększenie dostępności do usług dla ludności na budowę placów zabaw w miejscowości Wyśmierzyce  

i Kostrzyn w ramach zadania pn. Aktywne place zabaw w gminie Wyśmierzyce. Wartość dofinansowania  

194 860,02 złotych. Zadanie będzie realizowane w 2026 roku. 
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STRATEGIA ROZWOJU GMINY WYŚMIERZYCE 

INWESTYCJE ZREALIZOWANE ZE ŚRODKÓW FINANSOWYCH GMINY WYŚMIERZYCE I 

POZYSKANYCH DOTACJI  

lp Nazwa zadania Źródło 
dofinansowania 

Koszt zadania w 
2025 

Wartość 
dofinansowania 

Wkład własny 
gminy 

Uwagi 

1 Cyberbezpieczny 
Samorząd – 
wzmocnienie 
cyberbezpieczeństwa 
w Urzędzie Miejskim     
w Wyśmierzycach 

Fundusze 
Europejskie na 
Rozwój Cyfrowy 

112 422,00 zł 112 422,00 zł 0 zł 

 

 

2 Zakup dwóch 
namiotów  
pneumatycznych 
sypialnych 

Środki własne 

Wojewoda 
Mazowiecki 

59 040,00 zł 49 000,00 zł 10 040,00 zł  

3 Aktywne place zabaw 
w Gminie 
Wyśmierzyce 

Środki własne 

I.13.1 
LEADER/Rozwój 
Lokalny 
kierowany przez 
Społeczność, 
komponent 
Wdrażanie LRS 

8 200,00 zł 6 150,00 zł 2 050,00 zł zadanie 
realizowane 
w latach 
2025-2026 

4 Przebudowa Stacji 
Uzdatniania wody w 
Wyśmierzycach 

Środki własne 

Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład 

1 363 177,06zł  980 000,00 zł 383 177,06 zł realizacja w 
latach 2024 
– 2026 

5 Przebudowa Stacji 
Uzdatniania wody w 
Wyśmierzycach – 
etap II  

Rządowy 
Fundusz Polski 
Ład 

923 115,00 zł 923 115,00 zł 0 zł realizacja w 
latach 2024 
– 2026 

6 Przebudowa dróg w 
Gminie Wyśmierzyce 

Środki własne  

Środki 
Rządowego 
Funduszu Polski 
Ład 

7 371 806, 06 zł 

 

 

 7 248 134,21 zł 123 671,85 zł realizacja w 
latach 2024 
– 2025 

7 Budowa altany w 
miejscowości 
Kostrzyn 

Środki własne  30 500,00 zł 15 000,00 zł 15 500,00 zł Fundusz 
Sołecki 
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Samorząd 
Województwa 
Mazowieckiego 

8 Budowa placu zabaw 
w miejscowości 
Redlin 

Środki własne  

Samorząd 
Województwa 
Mazowieckiego  

30 900,00 zł 15 000,00 zł 15 900,00 zł Fundusz 
Sołecki 

9 Modernizacja 
nawierzchni boiska 
sportowego na 
obiekcie „Orlik” w 
Wyśmierzycach 

Środki własne  

Samorząd 
Województwa 
Mazowieckiego 

433 940,00 zł 300 000,00 zł 133 940,00 zł  

10 Budowa remizy wraz 
ze świetlicą wiejską i 
izba pamięci w 
miejscowości 
Kostrzyn 

Środki własne 

Samorząd 
Województwa 
Mazowieckiego 

2 602 717,58 zł 1 601 482,54 zł 1 001 235,04 
zł 

 

11 Poprawa gospodarki 
wodno-ściekowej 
poprzez modernizację 
sieci wodociągowej w 
miejscowości 
Wyśmierzyce i 
Grzmiąca 

Środki własne 

 

7 380,00 zł 0 zł 7 380,00 zł  

12 Wymiana hydrantów 
i zasuw sieci 
wodociągowej na 
terenie gminy 
Wyśmierzyce 

Środki własne  

 

395 800,00 zł 0 zł 395 800,00 zł środki 
subwencji 
ogólnej 
inwestycyjn
ej z 
przeznaczeni
em na 
wsparcie 
finansowe w 
zakresie 
kanalizacji, 
wodociągów 
i 
zaopatrzenia 
w wodę 

13 Dotacja dla Powiatu 
Białobrzeskiego 
„Przebudowa dróg 
powiatowej nr 
1115W w 
miejscowości 
Kożuchów i 
przebudowa drogi 
powiatowej nr 
1141W, ulica 1000-
Lecia Państwa 
Polskiego” 

Środki własne 147 630,00 zł 0 zł 147 630,00 zł  

14 Dotacja dla Parafii 
Rzymskokatolickiej 
Kościoła pw. św. 
Teresy z Avila w 
Wyśmierzycach na 
zadania z zakresu 
ochrony zabytków 

Środki własne 1 701 217,00 zł 0 zł 1 701 217,00 
zł 
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15 Środki dla  Komendy 
Wojewódzkiej Policji 

Środki własne 10 000,00 zł 0 zł 10 000,00 zł  

razem  15 197 844,70  11 250 303,75 3 947 540,95   

 

DOFINANSOWANIA  

W 2025 roku Gmina Wyśmierzyce wnioskowała o dofinansowanie, zarówno z programów współfinansowanych 

ze środków Unii Europejskiej, jak i z programów z funduszy krajowych i projektów rządowych.  

Poza nowo składanymi wnioskami o dofinansowanie, realizowano również projekty, na które otrzymano 

fundusze w latach ubiegłych, składano sprawozdania z tych będących w okresie trwałości. 

WYKAZ POZYSKANYCH DOFINANSOWAŃ: 

 30 000,00 zł - Mazowsze dla Sołectw na zadania do zrealizowania w sołectwach Redlin oraz Kostrzyn;  

 300 000,00 zł – Mazowsze dla sportu – modernizacja nawierzchni boiska sportowego na obiekcie Orlik w 

Wyśmierzycach; 

 

 15 184,92 zł – Mazowsze dla miejsc pamięci na renowację pomnika poświęconego poległym w II wojnie 

światowej  

 

 29 750,00 złotych Mazowsze dla straży pożarnych – na zakup wyposażenia i sprzętu dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Korzeniu, Kostrzynie, Witaszynie oraz Wyśmierzycach; 
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 4 978 382,00 zł - pomoc w ramach inwestycji B3.1.1 Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-

ściekową na terenach wiejskich” objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększenia Odporności 

 

 1 365 111,13 zł Fundusze Europejskie dla Mazowsza na Termomodernizację czterech budynków 

stanowiących własność Gminy Wyśmierzyce; 

 

 143 300,00 – Wojewoda Mazowiecki Program POLiOC 

 
 194 860,02 zł - I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny na zadanie „Aktywne place zabaw w Gminie Wyśmierzyce” 

 14 964,77 zł - Program Czyste Powietrze (refundacja) 

 8 944,31 zł - Program Umiem Pływać, 

 173 218,50 zł Dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Celowego: fundusz rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na zadanie: „świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego” 
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 338 932,01 zł Program ERASMUS+ SCH wspierający edukację, szkolenia, młodzież i sport. Umożliwia on 

wyjazdy za granicę w celach edukacyjnych oraz finansuje międzynarodowe projekty współpracy. W roku 

2025 program skupiał się na czterech priorytetach: włączeniu i różnorodności, transformacji cyfrowej, 

ochronie środowiska oraz aktywnym udziale w życiu demokratycznym. 

 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY 

W 2025 roku z budżetu gminy przekazano następujące dotacje: 

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

    1.1 dotacje podmiotowe 

 Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Wyśmierzycach kwota 254 989,92zł na wydatki bieżące związane z 

funkcjonowaniem biblioteki 

    1.2 dotacje celowe 

 Starostwo Powiatowe w Białobrzegach na dofinansowanie zadań: przebudowa dróg powiatowej nr 1115W 

w miejscowości Kożuchów kwota 72 630,00 zł; przebudowa drogi powiatowej nr 1141W, ulica 1000-Lecia 

Państwa Polskiego  75 000,00 zł 

2. Dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych 

    2.1 dotacje celowe: 

 Parafia Rzymskokatolicka Wyśmierzyce na zadania z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami kwota 

1 701 21,00 zł, 

 Miejski Klub Sportowy w Wyśmierzycach kwota 41 000,00 zł na zadanie pn. „Upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu”, 

 Żłobek Leśne Skrzaty na zadania z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do trzech lat kwota 18 900,00 zł, 
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 OSP Witaszyn na zakup sprzętu i ekwipunku kwota 4 000,00 zł. 

SYSTEM WDRAŻANIA I MONITOROWANIA STRATEGII 

Dla zagwarantowania, że postanowienia przyjęte w Strategii Rozwoju Gminy Wyśmierzyce będą konsekwentnie 

realizowane, muszą być zapewnione warunki organizacyjne i instytucjonalne do ich wdrażania i weryfikacji. Każde 

wykonanie zadania zawsze wymaga właściwej kontroli. Ponieważ Strategia Rozwoju Gminy jest dokumentem 

własnym samorządu, dlatego informacje o stopniu jej realizacji powinny przede wszystkim stanowić materiał do 

analiz dla pracowników Urzędu Miejskiego i Rady Miejskiej w Wyśmierzycach. Informacja o poczynionych 

postępach lub ewentualnych brakach w tym zakresie, pozwala na efektywniejsze planowanie bieżących działań i 

egzekwowanie osiąganych rezultatów. Wdrażanie Strategii zostało rozpoczęte natychmiast po jej uchwaleniu 

przez Radę Miejską w Wyśmierzycach. Podczas planowania Strategii nie da się przewidzieć wszystkich 

okoliczności sprzyjających oraz przeszkód (finansowych, organizacyjnych i formalnych) danego celu 

operacyjnego, które mogą utrudnić lub uniemożliwić prawidłowe jego wdrażanie. Dlatego wszystkie zadania 

traktuje się jako pomysły, które podlegają modyfikacji oraz zmianom uzależnionym od nowych czynników 

zewnętrznych. 

Bezpośredni nadzór nad wdrażaniem strategii należy do organów Gminy. Burmistrz Wyśmierzyc jako organ 

władzy wykonawczej podstawowego szczebla samorządowego odpowiada za kreowanie programu rozwoju, 

realizację polityki gminy oraz monitorowanie jej wyników. Do wypełnienia tych zadań zostały zaangażowane 

wszystkie referaty Urzędu Miejskiego i merytoryczni pracownicy oraz gminne jednostki organizacyjne. 

ŚRODOWISKO I EKOLOGIA 

OCHRONA ŚRODOWISKA I  PRZYRODY 

Ochrona środowiska należy do tych dziedzin życia społeczno-gospodarczego, które odgrywają istotną rolę w 

działaniach politycznych i gospodarczych zarówno w skali globalnej, jak też regionalnej i lokalnej. W systemie 

zadań administracji samorządowej możemy wyróżnić m.in. zadania bezpośrednio wykonawcze, polegające na 

zobowiązaniu administracji samorządowej do podejmowania czynności mających bezpośredni wpływ na stan 

środowiska albo do inicjowania takich działań, w których organy samorządowe są ściśle włączone w ich realizację. 

Wspomniane zadania pomagają wyeliminować lub ograniczyć określone zagrożenia powodowane 

funkcjonowaniem społeczności lokalnych, takie jak: 

− zanieczyszczanie powietrza, 

− zanieczyszczenie wód, 

− powstawanie odpadów komunalnych, 

− niszczenie gleby, powierzchni ziemi i terenów zielonych. 

Edukacja ekologiczna dotycząca ochrony środowiska na terenie Gminy Wyśmierzyce w 2025 roku prowadzona 

była zarówno w Urzędzie, gdzie można zapoznać się m.in. z problemami dotyczącymi istotnych problemów np. 

gospodarowania odpadami, azbestem, ochrony wód, ochrony powietrza itp. Na tablicach ogłoszeń wywieszane 

są informacje o dostępnych szkoleniach dotyczących ochrony środowiska i pozyskiwania środków zewnętrznych 

na działania osób fizycznych i przedsiębiorców związane z ochroną środowiska. W ramach prowadzonej edukacji 

ekologicznej mieszkańców gminy, zamieszczono na stronie internetowej informacje o zakazie spalania odpadów 

w paleniskach domowych oraz o szkodliwości takiego postępowania. Na stronie internetowej i w Biuletynie 

informacyjnym zamieszczono również informację o zasadach segregowania odpadów. Wątek ten poruszany jest 

również w szkołach. We wszystkich szkołach podejmowano działania związane z ekologią, nie tylko te wynikające 

z podstawy programowej. 
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Zaangażowanie uczniów szkół z naszego terenu w sprawy dotyczące ekologii, daje gwarancję, że oni, ich rodzice 

i środowisko lokalne, w którym żyją, zostaną zarażeni ideą ochrony środowiska. Dzieci w wieku szkolnym 

wykazują duże zaangażowanie w sprawy ochrony środowiska i są najbardziej podatne na kształtowanie 

właściwych proekologicznych postaw. Dlatego głównym miejscem dla edukacji ekologicznej zawsze będzie 

szkoła. Wszystkie działania w zakresie ekologii w szkołach prowadzone są tak, aby dzieci i młodzież promowały 

postawy ekologiczne również w swoich domach. 

 
Zdjęcia: Archiwum jednostek organizacyjnych Gminy: Publiczna Szkoła Podstawowa im. bł. ks. prof. F. Rosłańca w Wyśmierzycach, Publiczna 

Szkoła Podstawowa w Kostrzynie. 

Dzięki zmianie zachowań uczniów i wszczepieniu prawidłowych nawyków, kształtuje się świadomość ekologiczną 

młodzieży i dorosłych. 

OCHRONA ZWIERZĄT 

Działając w ramach ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, Rada Miejska w Wyśmierzycach 

corocznie podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wyśmierzyce. Program na 2025 r. został przyjęty dnia 31 

marca 2025 roku Uchwałą XV/68/25. Głównym celem Programu było ograniczenie bezdomności zwierząt oraz 

zapewnianie im prawidłowej opieki. 

Gmina Wyśmierzyce w 2025 roku podpisała umowę ze schroniskiem, które w razie pojawienia się bezpańskiego 

psa, miałoby świadczyć gotowość do jego przyjęcia. 

W 2025 roku na terenie naszej gminy zapewniono bezdomnym psom i wolnożyjącym kotom. W 2025 roku Gmina 

zapewniła również miejsce dla zwierząt gospodarskich, które w razie konieczności odebrania właścicielowi, miały 

zapewnione schronienie. W 2025 roku nie było potrzeby korzystania z takiej możliwości. Odłowienia bezdomnych 

zwierząt realizowało Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PERRO. Opiekę bezdomnym zwierzętom, leczenie, 

zapewniał lekarz weterynarii Tadeusz Żołyniak - Lecznica dla Zwierząt.  Całkowity koszt realizacji zadania 

polegającego na odławianiu, opiece, usługach weterynaryjnych, dokarmiania wyniósł 49 239,97 zł w tym 

dokarmianie wolno żyjących kotów.  

ODPADY NIEBEZPIECZNE – AZBEST 

W 2019 roku Uchwałą Nr V/33/19 Rady Miejskiej w Wyśmierzycach z dnia 15.02.2019 roku został przyjęty 

„Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wyśmierzyce”. Program obowiązuje do 2032 

roku. W ramach tego programu przeprowadzono szczegółową inwentaryzację wyrobów zawierających azbest w 
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terenie. Od 2019 roku gmina dokonywała sukcesywnie likwidacji wyrobów zawierających azbest. Łącznie do 

końca roku 2025 usunięto z terenu gminy – 600,841 Mg azbestu z czego w  2025 roku 0,00 Mg. 

DECYZJE NA USUWANIE DRZEW I KRZEWÓW 

Usuwanie drzew i krzewów z terenu nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu stosownego zezwolenia 

wydanego przez Burmistrza Wyśmierzyc, co wynika z ustawy o ochronie przyrody. Zgłoszeniu podlegają drzewa, 

których obwody pni na wysokości 5 cm przekraczają: 

− 80 cm - w przypadku topoli, wierzby, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego, 

− 65 cm -w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego, 

− 50 cm -w przypadku pozostałych gatunków drzew. 

W roku 2025 wydano 87 zgód dla osób fizycznych zamiaru usunięcia drzew oraz 7 decyzje zezwalające na wycinkę 

drzew dla podmiotów prawnych. Dla 3 postępowań w sprawie zamiaru usunięcia drzew wydano sprzeciw.  

SZKODY W ROLNICTWIE  

W 2025 roku złożono 74 wniosków o likwidację szkód w rolnictwie spowodowanych warunkami 

atmosferycznymi: 

0 - nawalne opady 

72 – przymrozki 

0 – huragany i silne wiatry. 

Jest to o 12 wniosków więcej niż w 2024 roku. 

GOSPODARKA KOMUNALNA – ODBIÓR I TRANSPORT ODPADÓW 

Gmina Wyśmierzyce, zgodnie z art. 6c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach zwanej dalej „ustawą ucpg”, zobowiązana jest do zorganizowania odbioru odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Gmina odpowiada również za ich prawidłowe 

zagospodarowanie i unieszkodliwianie w dedykowanych do tego instalacjach. Odbiorem i zagospodarowaniem 

odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu miasta i gminy 2025 roku zajmowała się firma 

Usługi Ekologiczne Eko Jas z siedzibą Kasztanowa 21, 26-625 Garno. Firma ta zgodnie z cytowaną wyżej ustawą 

jako wykonawca usługi została wybrana w drodze przetargu publicznego.  

Zgodnie ze stanem na dzień 31.12.2025 r. gminnym systemem odbioru odpadów komunalnych objętych było 869 

gospodarstw i 231 domków letniskowych. Do gminnego systemu odbioru odpadów komunalnych włączone są 

także nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjne.  W ramach umowy z Wykonawcą, Gmina zapewniała 

mieszkańcom worki i pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.  

Bezpośrednio sprzed posesji mieszkańców odbierane były następujące frakcje odpadów: 

• odpady zmieszane, 

• odpady segregowane (tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, papier, szkło), 

• odpady ulegające biodegradacji, 



Raport o stanie Gminy Wyśmierzyce za 2025 rok 

S t r o n a  74 | 87 

 

• odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony – 

w ramach akcji „wystawka”, przeprowadzonej 2 razy w roku. 

Gmina w ramach wykonywanych obowiązków prowadziła kontrole mające na celu weryfikację danych zawartych 

w deklaracjach i sprawdzanie ich ze stanem faktycznym. W 2025 roku, po zweryfikowaniu danych zawartych w 

systemie, służącym do ewidencjonowania deklaracji o wysokości opłaty za odpady komunalne, wysłano 17 

wezwań do złożenia nowych deklaracji z nieruchomości zamieszkałych lub przedstawienia wyjaśnień w sprawie.  

W 2025 roku zostało wysłanych 97 upomnień na łączną kwotę 78 633,02 złotych oraz 33 tytuły egzekucyjne na 

łączna kwotę 16 940,07 złotych. 

Stan zaległości na dzień 31.12.2025 roku wyniósł 119 425,70 zł – co oznacza, że 83,413% należności zostało 

wpłaconych do budżetu gminy. Zaległość w opłacie za odpady według podziału na sołectwa kształtuje się 

następująco: 

Nazwa sołectwa Kwota zadłużenia  
Liczba osób 
zadłużonych 

Sołectwo Grzmiąca 14 996,08  65 

Sołectwo Jabłonna 10 349,03  40 

Sołectwo Kostrzyn 15 299,91  49 

Sołectwo Olszowa 9 153,15  19 

Sołectwo Kozłów 4 776,26  17 

Sołectwo Ulaski Grzmiąckie 10 827,54  26 

Sołectwo Paprotno 1 473,37  17 

Sołectwo Romanów 3 371,49  20 

Sołectwo Redlin 4 334,64  27 

Sołectwo Korzeń 4 112,24  22 

Sołectwo Witaszyn 3 768,60  26 

Sołectwo Kożuchów 5 844,18  27 

Miasto Wyśmierzyce 31 119,21  77 

 

W 2025 r. przeprowadzono 69 kontroli wywozu nieczystości płynnych u osób fizycznych zamieszkałych na terenie 

gminy, 6 kontroli nielegalnych wysypisk śmieci.  

Gmina wspierała również inicjatywy mieszkańców uprzątających np. tereny leśne, poprzez podstawianie 

pojemników, organizację odbioru zebranych odpadów itp. 

Tabela: Wybrane frakcje odpadów i ich ilości zebrane/odebrane z terenu Gminy Wyśmierzyce. 

Rodzaj odpadu 
kod odpadu 

/m-c 

razem  

odebrane 
w Mg w 

2024 roku 

razem  

odebrane 
w Mg w 

2025 roku 

zmieszane odpady komunalne 200301 280,06 233,04 

odpady wielkogabarytowe 200307 44,57 67,44 

tworzywa sztuczne 200139 64,88 60,64 

opakowania z papieru i tektury 150101 30,31 34,37 
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opakowania ze szkła 150107 72,88 64,41 

żużle, popioły paleniskowe 100101 39,52 44,32 

odpady ulegające biodegradacji 200201 81,46 74,98 

zmieszane odpady z budowy 170904 19,27 26,73 

podsumowanie   632,95 605,93 

Źródło: Opracowanie własne  

Koszty związane z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odebranych odpadów 

komunalnych w roku 2025 pokrywane były z opłat wnoszonych przez właścicieli nieruchomości. Zgodnie z 

zapisem art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują koszty: 

• odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

• tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

• obsługi administracyjnej systemu; 

• edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Stan opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi na dzień 31.12.2025 r. wyniosły 667 485,57 złotych, 

a wydatki dotyczące gospodarki odpadami wyniosły 720 000,00 złotych. 

Sytuacja związana z gospodarką odpadami komunalnymi nie jest łatwym zadaniem do wykonania dla samorządu. 

Zadłużenie w regulowaniu przez mieszkańców opłat śmieciowych wymaga pilnej i odpowiedzialnej interwencji 

polegającej m. in. na uszczelnianiu systemu egzekucji opłaty śmieciowej, kontroli wykonawcy zamówienia,  

Gmina Wyśmierzyce w ramach działalności dotyczącej utrzymania czystości i porządku na drogach gminnych 

wykonywała następujące prace: 

a) porządkowanie terenów w obrębie przystanków komunikacji zbiorowej wraz z opróżnianiem koszy na śmieci; 

b) porządkowanie poboczy dróg gminnych; 

c) uzupełnianie poboczy dróg gminnych; 

d) interwencyjne naprawy dróg masą asfaltową na zimno; 

e) odśnieżanie i posypywanie piaskiem terenu w obrębie przystanków komunikacji zbiorowej; 

f) zwalczanie śliskości na drogach gminnych poprzez posypywanie mieszaniną piasku i soli; 

g) wykonywanie prac porządkowo-konserwacyjnych w obrębie pasów drogowych polegających na : 

h) wycince odrostów drzew w celu poprawienia widoczności w obrębie skrzyżowań i zakrętów dróg gminnych 

oraz w celu zwiększenia skrajni drogi, 

i) usuwaniu połamanych gałęzi z pasów drogowych, 

j) udrożnianiu przepustów. 
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Wszystkie wymienione czynności związane były z bezpieczeństwem i funkcjonalnością infrastruktury technicznej 

w gminie oraz koncentrowały się na zapewnieniu swoim mieszkańcom odpowiedniej sfery usług, minimalizując 

ich koszty. 

W ramach letniego utrzymania pasa dróg gminnych na terenie Gminy Wyśmierzyce przeprowadzono szereg prac 

mających na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, estetyki przestrzeni publicznej oraz komfortu 

użytkowników dróg: 

1. Wykaszano pobocza dróg gminnych, co przyczyniło się do poprawy widoczności na skrzyżowaniach i łukach 

dróg, a także ograniczyło zarastanie pasa drogowego i poprawiło jego estetykę. 

2. Przeprowadzono czyszczenie oraz bieżące naprawy chodników, obejmujące usuwanie zanieczyszczeń, 

nanosów ziemnych i roślinności, a także drobne prace naprawcze mające na celu poprawę stanu technicznego 

nawierzchni oraz bezpieczeństwa pieszych. 

3. Dokonano wymiany oraz uzupełnienia oznakowania drogowego. Prace obejmowały montaż nowych znaków  

i wymianę znaków zniszczonych oraz korektę ich lokalizacji w celu zapewnienia lepszej widoczności i zgodności z 

obowiązującymi przepisami. 

4. Przeprowadzono zabiegi pielęgnacyjne drzew i krzewów rosnących w pasach drogowych. Zakres prac 

obejmował przycinanie gałęzi ograniczających widoczność oraz usuwanie suchych i uszkodzonych konarów, co 

wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa oraz estetyki pasa drogowego.  

W ramach zimowego utrzymania wykonywano prace związane z odśnieżaniem oraz zwalczaniem śliskości 

zimowej na drogach gminnych. 

Zadania te były wykonywane przez pracowników Urzędu Miejskiego, odpowiedzialnych za utrzymanie czystości 

i porządku terenów zielonych na terenie gminy.  

ODBIÓR I ROZLICZENIE NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH 

Nieczystości płynne ze zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków od mieszkańców 

Gminy Wyśmierzyce w 2025 roku były odbierane przez: 

• Gminę Wyśmierzyce 

• Wywóz Ścieków Handel Obwoźny Bogdan Ogorzałek w Wyśmierzycach 

• Ase-Trans Pytka Sebastian w Białobrzegach 

• TOI TOI Sp. z o.o. w Warszawie 

• Kamil Gowin Usługi Asenizacyjne „Gowinek” w Promnej 

• MK SERWIS Marek Kacperkiewicz w Żabiej Woli 

 

Na podstawie Zarządzenia Burmistrza Wyśmierzyc nr 34/2025 z dnia od 15 kwietnia 2025 roku obowiązują nowe 

stawki opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych (szambo) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

(poś), ponoszonych przez właścicieli nieruchomości – beczka asenizacyjna o pojemności 4 m3. Stawka wynosi:  

 81,00 złotych brutto w obszarze miejskim, 

 124,20 złotych w obszarze wiejskim. 

Wpłaty za odbiór nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków 

przez Gminę Wyśmierzyce przedstawiały się następująco: 

Tabela: Zestawienie wpłat za nieczystości płynne odbierane przez Gminę Wyśmierzyce 
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lp okres 
kwota w 

2020 
kwota w 

2021 
kwota w 

2022 
kwota w 

2023 
kwota w 

2024 
kwota w 

2025 

1 styczeń 1 970,37 3 847,20 5 655,14 5 583,28 8976,85 10 332,22 

2 luty 2 589,78 4 629,59 4 630,00 4 152,73 6 127,91 8 529,07 

3 marzec 3 143,52 5 620,38 3 411,30 4 661,99 5 665,81 8 817,22 

4 kwiecień 3 851,85 4 722,20 5 217,73 4 856,45 8 748,28 15 468,15 

5 maj 4 509,26 5 523,08 10 634,17 6 972,14 7 956,61 15 186,40 

6 czerwiec 6 597,22 4 067,56 5 718,33 6 379,54 10 053,83 14 331,00 

7 lipiec 8 111,11 6 050,87 10 509,14 7 180,41 11 550,06 18 721,80 

8 sierpień 6 398,15 7 592,51 11 245,99 8 893,44 10 050,06 19 447,00 

9 wrzesień 5 939,81 6 586,27 8 722,17 6 749,89 9 239,02 18 809,20 

10 październik 5 268,51 5 313,65 6 566,87 7 120,25 9 720,50 15 839,20 

11 listopad 5 365,74 6 203,60 7 055,19 7 661,93 8 317,72 13 453,00 

12 grudzień 6 055,55 7 217,54 6 919,81 7 365,67 10 039,94 14 864,00 

podsumowanie 59 800,87 67 374,45 86 285,84 77 577,72 106 446,61 173 798,26 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych księgowych (wartości bez VAT) 

 

Tabela: Zestawienie ilości (m3) nieczystości płynnych odbieranych przez Gminę Wyśmierzyce taborem 
asenizacyjnym 

lp miesiąc 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 
 
2025 rok 

1 styczeń 0 180 228 272 480 552 

2 luty 0 228 196 288 380 444 

3 marzec 0 348 280 288 356 468 

4 kwiecień 0 276 248 304 500 660 

5 maj 0 304 328 408 452 552 

6 czerwiec 0 340 332 388 548 500 

7 lipiec 452 500 428 440 664 692 

8 sierpień 392 440 564 516 580 692 

9 wrzesień 312 372 368 340 532 648 

10 październik 332 332 364 444 548 552 

11 listopad 304 360 340 424 480 472 

12 grudzień 436 404 340 456 572 528 

podsumowanie 2 228,00 4 084,00 4 016,00 4 568,00 6 092,00 6 760,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

 

 

SIECI WODNO-KANALIZACYJNE 

STACJE POBORU WODY 

Na terenie Gminy Wyśmierzyce znajdują się trzy stacje uzdatniania wody (SUW) obsługiwanych przez Urząd 

Miejski w Wyśmierzycach: 
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1. SUW Wyśmierzyce o wydajności dobowej 726 m3, 60m3/h 

2. SUW Paprotno o wydajności dobowej 380 m3, 19m3/h 

3. SUW Kostrzyn o wydajności dobowej 174m3, 31m3/h. 

W 2025 roku wydano 27 warunków technicznych na przyłączenie do sieci wodociągowej oraz 3 warunki 

techniczne na przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Dla 7 właścicieli nieruchomości wydano 

zaświadczenia dotyczące przyłącza wodociągowego lub wodociągowego i kanalizacyjnego do budynków 

mieszkalnych. 

Jakość wody dostarczanej odbiorcom na terenie gminy jest dobra i spełnia wszystkie normy sanitarne w zakresie 

parametrów fizykochemicznych i bakteriologicznych, które zostały określone przez polskie przepisy prawne. 

Informacje o ocenie jakości wody są umieszczane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. 

Od 2024 roku trwa budowa nowej stacji uzdatniania wody w Wyśmierzycach. W ramach inwestycji powstał nowy 

budynek stacji uzdatniania wraz z nową instalacją uzdatniania wody. Ostateczny termin oddania obiektu do 

użytkowania to czerwiec 2026 roku. 

KOMUNIKACJA PUBLICZNA 

Określone w ustawie zadania organizatora wykonuje Burmistrz Wyśmierzyc, który odpowiada za organizację 

transportu na terenie gminy dla sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich. Właściwe 

zaprojektowanie systemu komunikacji zbiorowej ma istotne znaczenie dla realizacji podstawowych potrzeb 

komunikacyjnych społeczności lokalnej. Zapewnienie mieszkańcom dojazdu do szkół, pracy, ośrodków 

leczniczych są w tym zadaniu priorytetowe. W 2025 roku funkcjonowały 4 linie komunikacyjne: 

nr 545 relacji Wyśmierzyce-Paprotno-Grzmiąca 

nr 540 Wyśmierzyce – Korzeń – Wyśmierzyce 

nr 546 Wyśmierzyce – Kostrzyn – Grzmiąca 

nr 68 Wyśmierzyce – Grzmiąca przez Paprotno. 

Operatorem transportu publicznego zbiorowego na terenie Gminy Wyśmierzyce jest Przedsiębiorstwo 

Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. w Grójcu. 

Na terenie Gminy Wyśmierzyce znajdują się 34 przystanki autobusowe.  

STAN MIENIA KOMUNALNEGO 

DANE DOTYCZĄCE PRZYSŁUGUJĄCYCH GMINIE PRAW WŁASNOŚCI (STAN NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 

2025 ROKU) 

 

1) Lokale mieszkalne – uchwałą Rady Miejskiej nr XXXV/186/17 z dnia 28 grudnia 2017 roku został przyjęty 

„Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wyśmierzyce”. W związku z podjętą 

uchwałą XVIII/84/25 Rady Miejskiej w Wyśmierzycach z dnia 21 lipca 2025 roku Gmina Wyśmierzyce 

dysponuje dziewięcioma lokalami, w tym dwoma socjalnymi. 

1) Wyśmierzyce, ul. Kopernika 10 – 4 lokale,  

2) Wyśmierzyce, ul. 1000-Lecia Państwa Polskiego 8 – 3 lokale, 
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3) Witaszyn 55 – 2 lokale.  

Mieszkaniowym zasobem Gminy zarządza Burmistrz Wyśmierzyc.  

 

2) Placówki oświatowe:  

a) Publiczna Szkoła Podstawowa im. bł. ks. prof. F. Rosłańca w Wyśmierzycach  

b) Publiczna Szkoła Podstawowa w Kostrzynie 

c) Przedszkole Przyjaciół Kubusia Puchatka w Wyśmierzycach  

 

3) Obiekty kulturalne:  

a)    Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 

 

4) Lokale użytkowe Gminy Wyśmierzyce:  

a) budynek Urzędu Miejskiego w Wyśmierzycach przy ul. Mickiewicza 75 w Wyśmierzycach,  

b) budynek „Klubu Senior+” w Wyśmierzycach przy plac Wolności 11 w Wyśmierzycach, 

c) budynek garażowo-gospodarczy przy ulicy Plac Wolności 11 w Wyśmierzycach, 

d) budynek dawnej weterynarii przy ul. Kopernika 34 w Wyśmierzycach - zamknięty ze względu na stan 

techniczny, 

e) budynek żłobek „Leśne Skrzaty” w Kostrzynie, 

5) Obiekty OSP:  

a) Remiza strażacka w Wyśmierzycach, 

b) Remiza strażacka w Korzeniu, 

c) Remiza strażacka w Witaszynie, 

d) Remiza strażacka w Kożuchowie, 

e) Remiza strażacka w Grzmiącej, 

f) Remiza strażacka w Kostrzynie, 

g) Remiza strażacka w Jabłonnej. 

6) Obiekty wodociągowe:  

a) czynna sieć wodociągowa rozdzielcza o dł. 66,56 km, podłączenia do sieci wodociągowej budynków 

mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania – 1225,  

b) obiekt przepompowni wody: 2 obiekty w Wyśmierzycach i 1 w Grzmiącej, 

c) 4 studnie: Kostrzyn, Paprotno i Wyśmierzyce,  

d) 4 odżelaziacze.  

7) Kolektor kanalizacji sanitarnej na całej długości sieci kanalizacyjnej. 

8) Sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej dł. 7,4 km, liczba przyłączy 181. 

9) Przepompownia i zlewnia ścieków położona w miejscowości Wyśmierzyce.  

10) Tereny zieleni: place zabaw przy przedszkolach w Wyśmierzycach i w Kostrzynie, teren zielony z altaną 

rekreacyjną w Korzeniu, mały plac zabaw w Parku Miejskim w Wyśmierzycach, Zielony Skwer reakracyjno-

wypoczynkowy w Kostrzynie. 

11) Obiekty sportowe:  
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a) stadion sportowy z zapleczem techniczno-sanitarnym,  

b) kompleks boiskowy „Orlik” w Wyśmierzycach, 

c) kompleks boiskowy „Orlik” w Kostrzynie,  

d) „Siłownie na wolnym powietrzu”: Wyśmierzyce, Korzeń. 

12) Place zabaw:  

a) Korzeń, 

b) Wyśmierzyce, 

c) Kostrzyn. 

13) Środki transportu:  

a) Samochód Żuk Kożuchów, 

b) Samochód Żuk Kostrzyn, 

c) Samochód Jelcz 008 OSP Wyśmierzyce, 

d) Średni samochód ratowniczy MAN OSP Wyśmierzyce 

e) Samochód Jelcz 005 Kostrzyn, 

f) Średni samochód ratowniczy MAN OSP Kostrzyn, 

g) Samochód lekki specjalny OSP Jabłonna, 

h) Samochód Jelcz OSP Korzeń, 

i) Samochód STAR OSP Korzeń (Leśnik), 

j) Samochód lekki specjalny OSP Witaszyn, 

k) Samochód Jelcz WBR 9261.  

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI I PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Dla całego obszaru Gminy Wyśmierzyce zostało opracowane Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Wyśmierzyce przyjęte uchwałą nr XXXV/179/02 Rady 

Miejskiej w Wyśmierzycach z dnia 25 czerwca 2002 roku. 

Dla terenów obejmujących wschodnią część miasta Wyśmierzyce przyjęty został uchwałą Nr XXIII/81/2008 Rady 

Miejskiej w Wyśmierzycach z dnia 30 października 2008 r. „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego obszar działki o numerze ewidencyjnym 1863 w mieście Wyśmierzyce”. 

Tabela: Realizacja wniosków inwestorów w liczbach  

Lp. Liczba wydanych 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 2025 rok 

1 
decyzji o lokalizacji 
inwestycji celu 
publicznego 

5 3 0 2 47 2 

2 
decyzji o warunkach 
zabudowy 35 35 30 23 69 118 

3 
decyzji o 
środowiskowych 
uwarunkowaniach 

0 1 2 0 3 0 

4 
zezwoleń na lokalizację 
w pasie drogowym 
obiektów budowlanych, 
urządzeń bądź reklam 

20 31 28 12 16 30 

5 
zezwoleń na zajęcie pasa 
drogowego w celu 
prowadzenia robót 

5 0 24 8 8 31 

6 
zezwoleń na 
umieszczenie urządzeń 
infrastruktury 
technicznej niezwiązanej 
z funkcjonowaniem drogi 

5 0 24 8 8 27 

7 
zaświadczeń o 
przeznaczeniu działki 108 169 154 108 117 147 

8 
zaświadczeń o 
rewitalizacji 59 78 84 37 54 70 
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9 
wypisy i wyrysy ze 
studium 0 1 1 0 1 0 

10 
podziałów 
nieruchomości 6 7 8 4 0 12 

11 
wypisów z Miejscowego 
Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego 

0 0 1 0 0 0 

Źródło: Opracowanie własne 

W 2025 roku wszczęto 2 postępowania o rozgraniczenia, oba zostały zakończone.  

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1130) oraz na podstawie art. 39 ust. 1, art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) w dniu 22 listopada 2024 roku zostało podane 

do publicznej wiadomości ogłoszenie o  przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miasta Wyśmierzyce oraz o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko dla ww. planu w związku z podjęciem przez Radę Miejską w Wyśmierzycach 

uchwały nr LXXIX/349/24 z dnia 19 marca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Wyśmierzyce oraz o przystąpieniu do przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla ww. planu. Wybór Wykonawcy Miejscowego Planu 

Przestrzennego nastąpił na podstawie zapytania ofertowego. Jest nim firma MONDRA design Urbanistyka 

Architektura mgr inż. Arch. Łukasz Woźniak - Rzgów. Termin wykonania prac został określony na koniec maja 

2026 roku. 

 

Na podstawie Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (Dz.U. Nr 80, 

poz. 717 z późn. zmianami) w związku z Uchwałą nr IX/37/24 Rady Miejskiej w Wyśmierzycach z dnia  

30 października 2024 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta i Gminy Wyśmierzyce 

zostało ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym bez 

możliwości negocjacji na wyłonienie wykonawcy opracowania projektu planu ogólnego. Wybrany Wykonawca – 

Firma GRUNT Paweł Pedrycz z Warszawy. Kwota zadania – 233 700,00 złotych. W związku z ogłoszeniem 

Burmistrza Wyśmierzyc dnia 28 lutego 2025 roku opublikowanym na stronie urzędu oraz wywieszonym na 

tablicach informacyjnych w sołectwach wszyscy Zainteresowani mogli składać wnioski do wyżej wymienionego 

projektu planu ogólnego w terminie od 28.02.2025 roku do 24.03.2025 roku. Do 24 marca 2025 roku wpłynęło 

227 wniosków do projektu planu ogólnego. Konsultacje społeczne Planu Ogólnego Miasta i Gminy Wyśmierzyce 

trwały od 19 grudnia 2025 roku do 23 stycznia 2026 roku. 

 

STAN GRUNTÓW KOMUNALNYCH BĘDĄCYCH WŁASNOŚCIĄ GMINY WYŚMIERZYCE WG STANU NA 

31.12.2025 R. 

 

L.P. 
Stan na 01.01.2025 r. Zakup, komunalizacja, inne 

Sprzedaż, przekształcenie, 
inne 

Stan na 31.12.2025r. 

ilość  (ha) wartość (zł) ilość  (ha) wartość (zł) ilość  (ha) wartość (zł) ilość  (ha) wartość (zł) 

ogółem 140,1914 1 166 852,17 0,1532 1 272,92 1,2680 10 535,70 139,0766 1 157 589,39 

W 2025 roku zlecono wykonanie 6 operatów szacunkowych. Wszystkie operaty zostały wykonane przez 

Rzeczoznawcę Majątkowego Zbigniewa Rychlickiego nr uprawnień 3423. 
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DIALOG I WSPÓŁPRACA 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE  - WSPÓŁPRACA GMINY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

Obok sektora gospodarczego i sektora władzy publicznej organizacje pozarządowe to ważne ogniwo 

demokratycznego społeczeństwa, gdyż stanowią fundament nowoczesnego państwa. Organizacje są ważnym 

partnerem samorządu wpływającym korzystnie na rozwój gminy, pobudzającym aktywność i zaangażowanie 

mieszkańców. W Gminie Wyśmierzyce działalność prowadzą Koła Gospodyń Wiejskich, które aktywnie 

uczestniczą w życiu społeczno- kulturalnym gminy. Na terenie gminy działa 12 organizacji pozarządowych w tym 

6  jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i 6 Kół Gospodyń Wiejskich. 

Wykaz organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Wyśmierzyce 

lp Nazwa i adres stowarzyszenia Forma prawna Zakres działania 

1 OSP Korzeń stowarzyszenie 1. Prowadzenie działalności mającej na celu 
zapobieganie pożarom oraz współdziałanie w 
tym zakresie z instytucjami i 
stowarzyszeniami.  

2. Branie udziału w akcjach ratowniczych 
przeprowadzanych w czasie pożarów, 
zagrożeń ekologicznych związanych z ochroną 
środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń.  

3. Informowanie ludności o istniejących 
zagrożeniach pożarowych i ekologicznych oraz 
sposobach ochrony przed nimi.  

4. Rozwijanie wśród członków ochotniczych 
straży pożarnych kultury fizycznej i sportu oraz 
prowadzenie działalności kulturalno-
oświatowej i rozrywkowej.  

5. Uczestniczenie i reprezentowanie osp w 
organach samorządowych i 
przedstawicielskich.  

6. Wykonywanie innych zadań wynikających z 
przepisów o ochronie przeciwpożarowej 

2 OSP Witaszyn stowarzyszenie 1. Prowadzenie działalności mającej na celu 
zapobieganie pożarom oraz współdziałanie w 
tym zakresie z instytucjami i 
stowarzyszeniami.  

2. Branie udziału w akcjach ratowniczych 
przeprowadzanych w czasie pożarów, 
zagrożeń ekologicznych związanych z ochroną 
środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń.  

3. Informowanie ludności o istniejących 
zagrożeniach pożarowych i ekologicznych oraz 
sposobach ochrony przed nimi.  

4. Rozwijanie wśród członków ochotniczych 
straży pożarnych kultury fizycznej i sportu oraz 
prowadzenie działalności kulturalno-
oświatowej i rozrywkowej.  
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5. Uczestniczenie i reprezentowanie osp w 
organach samorządowych i 
przedstawicielskich.  

6. Wykonywanie innych zadań wynikających z 
przepisów o ochronie przeciwpożarowej 

3 OSP Kożuchów stowarzyszenie - ratownictwa i ochrony ludności,  

- pomocy ofiarom katastrof, klęsk 
żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w 
kraju i za granicą,  

- prowadzenie działalności mającej na celu 
zapobieganie pożarom,  

- informowanie ludności o istniejących 
zagrożeniach pożarowych i ekologicznych 

4 OSP Wyśmierzyce stowarzyszenie 1. Prowadzenie działalności mającej na celu 
zapobieganie pożarom oraz współdziałanie w 
tym zakresie z instytucjami i 
stowarzyszeniami.  

2. Branie udziału w akcjach ratowniczych 
przeprowadzanych w czasie pożarów, 
zagrożeń ekologicznych związanych z ochroną 
środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń.  

3. Informowanie ludności o istniejących 
zagrożeniach pożarowych i ekologicznych oraz 
sposobach ochrony przed nimi.  

4. Rozwijanie wśród członków ochotniczej 
straży pożarnej kultury fizycznej i sportu oraz 
prowadzenie działalności kulturalno- 
oświatowej.  

5. Uczestniczenie i reprezentowanie osp w 
organach samorządowych i 
przedstawicielskich. 

5 OSP Kostrzyn stowarzyszenie 1. Zapobieganie pożarom.  

2. Udział w akcjach ratowniczych 
prowadzonych w czasie pożarów zagrożeń, 
ekologicznych oraz innych klęsk i zdarzeń. 3. 
Informowanie ludności o istniejących 
zagrożeniach pożarowych i ekologicznych oraz 
sposobach ochrony przed nimi.  

4. Rozwijanie wśród członków osp kultury 
fizycznej i sportu oraz prowadzenie 
działalności kulturalno-oświatowej i 
rozrywkowej.  

5. Uczestniczenie i reprezentowanie osp w 
organach samorządowych i 
przedstawicielskich.  

6. Wykonywanie innych zadań wynikających z 
przepisów o ochronie przeciwpożarowej 
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6 OSP Jabłonna stowarzyszenie 1. Prowadzenie działalności mającej na celu 
zapobieganie pożarom oraz współdziałanie w 
tym zakresie z instytucjami i stowarzyszeniami  

2. Branie udziału w akcjach ratowniczych 
przeprowadzanych w czasie pożarów, 
zagrożeń ekologicznych związanych z ochroną 
środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń  

3. Informowanie ludności o istniejących 
zagrożeniach pożarowych i ekologicznych oraz 
sposobach ochrony przed nimi  

4. Rozwijanie wśród członków ochotniczej 
straży pożarnej kultury fizycznej i sportu oraz 
prowadzenie działalności kulturalno-
oświatowej i rozrywkowej  

5. Uczestniczenie i reprezentowanie osp w 
organach samorządowych i 
przedstawicielskich  

6. Wykonywanie innych zadań wynikających z 
przepisów o ochronie przeciwpożarowej 

 

Wykaz Kół Gospodyń Wiejskich w Gminie Wyśmierzyce 

lp nazwa Koła adres 

1 KGW w Korzeniu „Korzenianki” Korzeń 17a 

2 KGW w Witaszynie „Witaszynianki” Witaszyn 18a 

3 KGW w Kostrzynie „Kostrzynianki”  Kostrzyn 78 

4 KGW w Paprotnie „Paprotki” Paprotno 19 

5 KGW w Grzmiącej „Grzmiączki” Grzmiąca 42a 

6 KGW w Jabłonnej „Jabłonnianki” Jabłonna 3A 

 

Dokumentem wyznaczającym współpracę gminy Wyśmierzyce z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest roczny program współpracy. Program współpracy na rok 

2025 został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Nr XI/47/24 z dnia 17 grudnia 2024 roku. 

Program określa cele, formy, zasady, zakres przedmiotowy i priorytetowe obszary współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, formy współpracy, sposób realizacji programu, wysokość środków finansowych planowanych 

na jego realizację, podmioty powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w 

otwartych konkursach ofert. Nadrzędnym celem współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego było lepsze zaspakajanie potrzeb społecznych oraz 

podnoszenie poziomu życia mieszkańców gminy. 

Na 2025 rok zostały określone  zadania priorytetowe w zakresie „Nauka, edukacja, oświata i wychowanie, kultura, 

sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” w postaci zajęć, warsztatów, spotkań lub wyjazdów 

rozwijających zainteresowania i zdolności dzieci i młodzieży;  integracji społeczności lokalnej poprzez organizację 

imprez kulturalnych; przygotowania i prezentacji działań mających na celu pielęgnowanie, podtrzymywanie 

tradycji lokalnych i narodowych oraz upowszechnianie wiedzy historycznej o gminie. W zakresie „Wspierania i 
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upowszechniania kultury fizycznej” w postaci wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w zakresie 

prowadzenia klubów sportowych. W zakresie „Turystyka i krajoznawstwo” w postaci wspierania i 

upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa propagujących zdrowie oraz aktywnego trybu życia mieszkańców. 

Współpraca pomiędzy gminą, a organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadach pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności uczciwej konkurencji i jawności. Prowadzona była w formie: 

finansowej i pozafinansowej. 

Wysokość środków jakie gmina przeznaczyła na realizację zadań ujętych w poszczególnych obszarach wynosiła 

48 000,00 złotych. Wspieranie oraz powierzanie do realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym 

odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert. W 2025 roku Burmistrz Wyśmierzyc ogłosił 1 otwarty konkurs 

ofert, w ramach których wpłynęła 1 oferty, zawarto 1 umowę. 

 

FUNDUSZ SOŁECKI - CO REALIZOWANO 

Fundusz Sołecki to pieniądze, które mają służyć poprawie warunków życia mieszkańców Gminy. Są to środki 

finansowe przypadające na poszczególne sołectwa, wyodrębniane w budżecie Gminy, a ich wysokość jest 

wyliczana dla danego sołectwa, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Poszczególne sołectwa mają prawo do 

wskazania na co należy wydatkować kwoty przypadające z Funduszu Sołeckiego. 

Ustawa o funduszu sołeckim z dnia 20 lutego 2009 roku określa sposób prowadzenia gospodarki finansowej 

sołectw w ramach budżetu gminnego. Uchwalenie Ustawy miało na celu wzmocnienie sołectwa, będącego 

najmniejszą jednostką pomocniczą gminy. Potrzeby społeczności sołectw można efektywnie zaspakajać na 

poziomie niższym niż poziom gminy, właśnie na poziomie sołectwa. Ważne jest zapewnienie sołectwom 

instrumentów rozwoju. Jednym z takich instrumentów jest fundusz sołecki. 

W budżecie gminy można wydzielić pieniądze, o których przeznaczeniu zdecydują mieszkańcy wsi, a ich decyzja 

będzie ostateczna. Te środki tworzą fundusz sołecki. Procedura jego ustalania i wydatkowania została opisana w 

Ustawie o funduszu sołeckim z 20 lutego 2009 roku. Celem Ustawy było zapewnienie mieszkańcom wsi 

możliwości samodzielnego i wspólnego decydowania o swoim otoczeniu i jakości życia. 

Fundusz sołecki to również forma współpracy i zaangażowania mieszkańców w rozporządzaniu budżetem 

samorządu. Co roku w budżecie gminy Wyśmierzyce wyodrębniane są środki, które wydawane są zgodnie z wolą 

mieszkańców danego sołectwa. 

Wykonanie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2025 

Dział Rozdział § Nazwa 
sołectwa 

Nazwa zadania, przedsięwzięcia Plan Wykonanie 

600 60016 4270 Grzmiąca Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Grzmiąca 23 093,00 22 639,88 

600 
754 
754 

60016 
75412 
75412 

4270 
4270 
4300 

Jabłonna 
Jabłonna 
Jabłonna 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Jabłonna 
Remont budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Jabłonnej 
Zakup i montaż systemu alarmowania dla OSP Jabłonna 

6 200,00 
16 520,00 

2 500,00 

4 662,84 
16 519,34 

2 500,00 

926 
900 
 
600 
600 
754 

92695 
90003 
 
60016 
60016 
75412 

4210 
4210 
 
4300 
4270 
4210 

Korzeń 
Korzeń 
 
Korzeń 
Korzeń 
Korzeń 

Zakup urządzeń na plac zabaw we wsi Korzeń 
Zakup opryskiwacza i materiałów do utrzymania porządku i 
czystości w sołectwie Korzeń 
Odkrzaczanie dróg gminnych na terenie sołectwa Korzeń 
Remont dróg gminnych we wsi Klamy 
Zakup wyposażenia dla OSP w Korzeniu 

5 000,00 
 1 574,00 

 
5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 

5 000,00 
1 568,88 

 
5 000,00 
5 000,00 
3 024,00 

600 
600 
600 

60016 
60016 
60016 

4270 
4300 
4300 

Kożuchów 
Kożuchów 
Kożuchów 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Kożuchów 
Zakup i montaż lustra drogowego 
Uzupełnienie numeracji na tabliczkach kierunkowych 

21 500,00 
500,00 
303,00 

19 834,94 
458,79 

0,00 

600 
921 

60016 
92195 

4270 
6050 

Redlin 
Redlin 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Redlin 
Budowa placu zabaw w miejscowości Redlin 

6 828,00 
15 900,00 

5 422,84 
15 900,00 

600 60016 4270 Witaszyn Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Witaszyn 19 447,00 19 446,24 

600 60016 4270 Romanów Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Romanów 17 927,00 17 927,00 
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921 
801 
 
921 
754 
754 

92195 
80101 
 
92109 
75412 
75412 

6050 
4210 
 
4210 
4210 
4300 

Kostrzyn 
Kostrzyn 
 
Kostrzyn 
Kostrzyn 
Kostrzyn 

Budowa altany w miejscowości Kostrzyn 
Zakup wyposażenia dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Kostrzynie 
Zakup pelletu do ogrzewania świetlicy wiejskiej w Kostrzynie 
Zakup wyposażenia dla OSP w Kostrzynie 
Wykonanie projektu przyłącza wodociągowego do budynku 
OSP Kostrzyn 

15 500,00 
5 000,00 

 
3 123,00 
3 000,00 
2 000,00 

15 500,00 
5 000,00 

 
3 122,43 
3 000,00 
2 000,00 

600 
801 
 
921 

60016 
80101 
 
92195 

4270 
4210 
 
4300 

Kozłów 
Kozłów 
 
Kozłów 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Kozłów 
Zakup wyposażenia dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Kostrzynie 
Organizacja wydarzenia kulturalnego w sołectwie Kozłów 

14 000,00 
3 933,00 

 
2 000,00 

9 323,26 
3 932,40 

 
0,00 

600 
 
801 
 
754 
921 

60016 
 
80101 
 
75412 
92195 

4300 
 
4210 
 
4210 
4210 

Olszowa 
 
Olszowa 
 
Olszowa 
Olszowa 

Utwardzenie poboczy i odwodnienie drogi gminnej przez wieś 
Olszowa 
Zakup wyposażenia dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Kostrzynie 
Zakup wyposażenia dla OSP w Kostrzynie 
Zakup namiotu, 3 sztuk stołów i 18 sztuk krzeseł 

4 700,00 
 

2 502,00 
 

3 000,00 
7 300,00 

0,00 
 

2 501,62 
 

3 000,00 
6 148,32 

900 
 
921 
921 

90004 
 
92105 
92105 

4210 
 
4210 
4300 

Paprotno 
 
Paprotno 
Paprotno 

Zakup sprzętu do utrzymania zieleni i porządku w sołectwie 
Paprotno 
Organizacja wydarzenia kulturalnego 
Organizacja wydarzenia kulturalnego 

4 700,00 
 

8 500,00 
6 100,00 

3 967,99 
 

8 499,32 
5 852,10 

600 
900 
900 
600 
801 

60016 
90095 
90095 
60016 
80101 

4270 
4210 
4210 
4300 
4210 

Ulaski 
Grzmiąckie 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Ulaski Grzmiąckie 
Zakup tablicy ogłoszeniowej 
Zakup dwóch ławek 
Naprawa przepustów na terenie sołectwa Ulaski Grzmiąckie 
Zakup wyposażenia dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Kostrzynie 

15 000,00 
1 500,00 
1 400,00 
4 000,00 
1 314,00 

15 000,00 
 1 476,00 
1 040,00 
4 000,00 
1 313,95 

 Razem: 260 864,00 239 582,14 

Fundusz sołecki w 2025 roku został zrealizowany na podstawie przyjętych uchwał przez społeczności lokalne w 

celu polepszenia jakości i bezpieczeństwa w sołectwach Gminy Wyśmierzyce.  

KOMUNIKACJA Z MIESZKAŃCAMI 

Pracownicy Urzędu Miejskiego są codziennie w dni robocze do dyspozycji mieszkańców i petentów. Starają się 

być przyjaźni i otwarci, by szybko i profesjonalnie służyć załatwieniu bieżących spraw interesantów. Każdy może 

otrzymać potrzebne informacje dotyczące spraw bieżących, planów i podjętych przez władze gminy decyzji. 

Do celów komunikacyjnych i informacyjnych dla mieszkańców używana jest strona gminna 

www.wysmierzyce.pl, strona Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wyśmierzyce – http://bip.wysmierzyce.pl/  

media społecznościowe – Facebook, oraz gminna sieć telefonów. Sesje Rady Miejskiej są filmowane, dzięki czemu 

jest możliwość śledzenia sesji on – line, na żywo. Dodatkowo po każdej sesji Rady Miejskiej w Wyśmierzycach na 

stronie www.wysmierzyce.pl publikowane są wyniki głosowania Radnych nad poszczególnymi uchwałami.  

Gmina Wyśmierzyce jest organizatorem wielu wydarzeń dedykowanych mieszkańcom gminy. Wszystkie te 

wydarzenia integrują lokalną społeczność i przyczyniają się do poczucia identyfikacji z Gminą oraz budowania jej 

pozytywnego wizerunku na zewnątrz.  
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PODSUMOWANIE 

Szanowni Państwo, 

Mam nadzieję, że przedstawione w dokumencie informacje dają jasny obraz funkcjonowania Miasta i Gminy 

Wyśmierzyce w 2025 roku. 

W Raporcie zostały opisane działania podejmowane przez Burmistrza w 2025 roku, a w szczególności realizacja 

polityk, programów, strategii, uchwał rady oraz budżetu sołeckiego. Niniejsze opracowanie jest podsumowaniem 

najważniejszych wydarzeń i działań, które miały miejsce w minionym roku. Roku 2025, który nie był łatwym 

rokiem dla naszego samorządu. Pomimo mniej korzystnych uwarunkowań dochodowych, naszym priorytetem 

było utrzymanie wysokiego poziomu usług publicznych oraz kontynuacja inwestycji istotnych z punktu widzenia 

mieszkańców. Realizowane były projekty społeczne i gospodarcze, kierowane do wszystkich mieszkańców. 

Działaliśmy tak, aby Miasto i Gmina Wyśmierzyce była miejscem otwartym, przyjaznym dla wszystkich grup 

społecznych tj. dzieci, młodzieży, osób czynnych zawodowo, seniorów, a także gości. Dalsze działania i inwestycje 

będą realizowane w roku 2026 i latach następnych. Nasze siły i naszą wiedzę skierujemy na realizację działań 

służących dalszemu rozwojowi i poprawie życia wszystkich mieszkańców Gminy Wyśmierzyce. 

Zgromadzone materiały oraz przeprowadzone analizy podstawowych kategorii dotyczących gospodarki 

finansowej Gminy zaprezentowane w Raporcie dają podstawy do postawienia następujących wniosków: 

 nowelizacje przyjętego budżetu były realne i planowane w sposób efektywny, oszczędny  

i terminowy;  

 dochody własne miały charakter stabilny, bez tendencji wzrostowych;  

 nakłady inwestycyjne były realizowane na relatywnie wysokim poziomie, utrzymywał się wysoki poziom 

pozyskania środków zewnętrznych na ich realizację; 

 Wieloletnia Prognoza Finansowa była realna; 

 wydatki dokonywane były w sposób racjonalny i celowy. 

W tym miejscu kieruję słowa podziękowań dla całego zespołu Urzędu Miejskiego w Wyśmierzycach oraz 

pracowników gminnych jednostek organizacyjnych. Dziękuję również mieszkańcom, organizacjom 

pozarządowym oraz wszystkim którzy przyczynili się do realizacji zadań, bowiem ich efektem jest systematyczny 

rozwój naszej gminy. 

Zapraszam Radnych Rady Miejskiej do współpracy. Do dyskusji, do wymiany poglądów, do wspólnej pracy na 

rzecz naszej gminy. Przed nami kolejne wyzwania, ale jestem przekonana, że dzięki konsekwencji, współpracy  

i odpowiedzialności będziemy nadal skutecznie rozwijać naszą gminę, odpowiadając na potrzeby mieszkańców  

i budując jej dobrą przyszłość. 

 

 

 

 


